



E-Mail

⏪ 🗑️ ⓘ Mais ▾

Mensagem 8 de 112 ⏪ ⏩

✉️ Criar email

- Caixa de entrada
- Rascunhos (2)
- Enviados
- Spam (1)
- Lixeira (7)
- COTAÇÃO
- CPL

Fwd: COTAÇÃO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS



D **Você**

Para: gilbertoarquimede@gmail.com ▾

📎 ⏪ ▾

02/04/2024 15:32

Visualizar 2 anexos

Eny Costa

Departamento de Compras

Prefeitura de Santa Luzia do Pará

----- Mensagem original -----

Assunto::COTAÇÃO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS

Data: 12/03/2024 10:54

De: Departamento de Compras <compras@santaluziadopara.pa.gov.br>

Para:: arquimede02@terra.com.br

À

EMPRESA C J A PARENTE

Segue em anexo solicitação de cotação de preços para o FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

Favor enviar a cotação **em formato PDF**, preferencialmente **por e-mail**, com o **nome da empresa, telefone para contato, CNPJ, data de emissão e validade da proposta e assinatura (digital ou física)**.

--

Eny Costa

Departamento de Compras

Prefeitura de Santa Luzia do Pará

2 anexos

📎 [Baixar todos os anexos](#)

7. ESTIMATIVA [...].JA RQUIMEDE.doc 154 KB 📄 DOCUMENTO	7.1 MODELO DE CO TAÇÃO II.xlsx 32 KB 📁 ARQUIVO
-----------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------

📁 1% usado



E-Mail

← 🗑️ ⓘ Mais ▾

Mensagem 31 de 112 < >

✉️ Criar email

- Caixa de entrada
- Rascunhos (2)
- Enviados
- Spam (1)
- Lixeira (7)
- COTAÇÃO
- CPL

COTAÇÃO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS



D **Você**

Para: mednordeste@yahoo.com.br ▾



12/03/2024 10:53

Visualizar 2 anexos

À

EMPRESA MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Segue em anexo solicitação de cotação de preços para o FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

Favor enviar a cotação **em formato PDF**, preferencialmente **por e-mail**, com o **nome da empresa, telefone para contato, CNPJ, data de emissão e validade da proposta e assinatura (digital ou física)**.

Eny Costa

Departamento de Compras

Prefeitura de Santa Luzia do Pará

2 anexos

[Baixar todos os anexos](#)

7. ESTIMATIVA [...]D NORDESTE.doc 154 KB DOCUMENTO	7.1 MODELO DE COTAÇÃO II.xlsx 32 KB ARQUIVO
----------------------------------------------------------	---------------------------------------------------

📁 1% usado



E-Mail

⏪ 🗑️ ⓘ Mais ▾

Mensagem 27 de 112 ⏪ ⏩

✉️ Criar email

- Caixa de entrada
- Rascunhos (2)
- Enviados
- Spam (1)
- Lixeira (7)
- COTAÇÃO
- CPL

COTAÇÃO DE PREÇO - MEDICAMENTOS



D **Você**

Para: farmaceticadistribuidora@hotmail.com ▾



12/03/2024 15:31

Visualizar 2 anexos

À

EMPRESA FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 10.468.162/0001-02

Segue em anexo solicitação de cotação de preços (PDF e EXCEL), para a Aquisição de Medicamentos

Favor enviar a cotação nos **formato PDF e EXCEL**, preferencialmente **por e-mail**, com o **nome da empresa, telefone para contato, endereço físico e eletrônico (e-mail), CNPJ, data de emissão da cotação, validade da proposta e nome completo do responsável** com a devida **assinatura (digital ou física)**.

--

Taiane Alexandre

Departamento de Compras

Prefeitura de Santa Luzia do Pará

2 anexos

📄 Baixar todos os anexos

<p>7. ESTIMATIVA [...]R IBUIDORA.pdf 112 KB</p> <p>📄 PDF</p>	<p>7.1 MODELO DE CO TAÇÃO II.xlsx 32 KB</p> <p>📄 ARQUIVO</p>
----------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------

📁 1% usado



E-Mail

⏪ 🗑️ ⓘ Mais ▾

Mensagem 2 de 112 ⏪ ⏩

✉️ Criar email

- Caixa de entrada
- Rascunhos (2)
- Enviados
- Spam (1)
- Lixeira (7)
- COTAÇÃO
- CPL

Fwd: COTAÇÃO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS



D **Você**
Para: ppf-innova@live.com ▾

📎 ⏪ ⏩
08/04/2024 09:43

Visualizar 2 anexos

Eny Costa
Departamento de Compras
Prefeitura de Santa Luzia do Pará

----- Mensagem original -----

Assunto::COTAÇÃO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS
Data: 12/03/2024 10:56
De: Departamento de Compras <compras@santaluziadopara.pa.gov.br>
Para:: ppf-inovva@live.com

À
EMPRESA PPF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Segue em anexo solicitação de cotação de preços para o FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

Favor enviar a cotação **em formato PDF**, preferencialmente **por e-mail**, com o **nome da empresa, telefone** para contato, **CNPJ, data de emissão e validade da proposta e assinatura (digital ou física)**.

Eny Costa
Departamento de Compras
Prefeitura de Santa Luzia do Pará

2 anexos

📄 [Baixar todos os anexos](#)

<p>7. ESTIMATIVA [...] - INOVA.doc 155 KB</p> <p>📄 DOCUMENTO</p>	<p>7.1 MODELO DE COTAÇÃO II.xlsx 32 KB</p> <p>📄 ARQUIVO</p>
----------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------

📁 1% usado



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇOS ELABORADA POR MEIO ELETRONICO – E-MAIL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ORÇAMENTO
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ - PA

FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACEBROFILINA DE 10MG/ML 120 ML ADULTO	FRASCO	4.000	NEO QUIMICA	23,44	93.760,00
2	ACEBROFILINA DE 5MG/ML 120 ML INFANTIL	FRASCO	4.000	EUROFARMA	17,48	69.920,00
3	ÁCIDO ACETILSALICICO 100MG	COMPRIMIDO	80.000	BRASTERAPICA/ SALICETIL	0,09	7.200,00
4	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMIDO	70.000	HIPOLABOR/ HIPOFOL	0,06	4.200,00
5	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG	COMPRIMIDO	5.000	HIPOLABOR/ FOLINAC	4,21	21.050,00
6	ACICLOVIR 200 MG	COMPRIMIDO	3.000	PRATI/GENÉRICO	0,43	1.290,00
7	ACICLOVIR CREME 5%	BISNAGA	2.000	PRATI/GENÉRICO	4,30	8.600,00
8	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDO	12.000	PRATI/GENÉRICO	0,75	9.000,00
9	ALBENDAZOL 40MG/10ML	FRASCO	4.000	PRATI/GENÉRICO	2,57	10.280,00
10	AMOXICILINA 250 MG/ML SUSP. ORAL	FRASCO	4.000	PRATI/GENÉRICO	8,59	34.360,00
11	AMOXICILINA 500 MG	CAPSULA	100.000	PRATI/GENÉRICO	0,49	49.000,00
12	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDO	5.000	PRATI/GENÉRICO	0,11	550,00
13	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML	AMPOLA	100	FARMACE	1,44	144,00
14	AZITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	80.000	PRATI/GENÉRICO	1,65	132.000,00
15	AZITROMICINA DE 40MG/ML	FRASCO	3.000	PRATI/GENÉRICO	12,89	38.670,00
16	BENZILPENINCILINA BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	2.000	TEUTO/BEPEBEN	13,57	27.140,00
17	BENZIPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	4.000	TEUTO/BEPEBEN	13,14	52.560,00
18	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	4.000	BELFAR	12,38	49.520,00
19	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	COMPRIMIDO	15.000	GEOLAB/ BESILAPIN	0,14	2.100,00
20	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	COMPRIMIDO	15.000	GEOLAB/ BESILAPIN	0,05	750,00
21	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25/ML	FRASCO	600	HIPOLABOR/GENERICO	2,36	1.416,00
22	CABERGOLINA 0,5 MG	COMPRIMIDO	500	PRATI/GENÉRICO	18,40	9.200,00
23	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	100.000	GEOLAB/CAPOX	0,07	7.000,00
24	CARVEDILOL 3.125 MG	COMPRIMIDO	5.000	LEGRAND	0,22	1.100,00
25	CARVEDILOL 6.25 MG	COMPRIMIDO	5.000	LEGRAND	0,29	1.450,00
26	CARVEDILOL 12.5 MG	COMPRIMIDO	5.000	LEGRAND	0,23	1.150,00
27	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	5.000	LEGRAND	0,51	2.550,00
28	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL	FRASCO	4.000	UNIAO QUIMICA	17,60	70.400,00
29	CEFALEXINA 500 MG	CAPSULA	50.000	ABL/GENÉRICO	1,49	74.500,00

30	CEFTRIAXONA 1 G INJ	AMPOLA	2.000	ABL/GENÉRICO	6,14	12.280,00
31	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRIMIDO	15.000	PRATI/GENÉRICO	0,43	6.450,00
32	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML	AMPOLA	1.000	HALEX ISTAR	1,30	1.300,00
33	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML	AMPOLA	1.000	HALEX ISTAR	1,01	1.010,00
34	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	FRASCO	10.000	HALEX/ISTAR	7,90	79.000,00
35	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML	FRASCO	5.000	HALEX/ISTAR	8,05	40.270,00
36	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	FRASCO	20.000	HALEX/ISTAR	10,62	212.400,00
37	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG	CAPSULA	5.000	TEUTO/ GENÉRICO	1,80	9.000,00
38	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300 MG	CAPSULA	5.000	TEUTO/ GENÉRICO	1,90	9.500,00
39	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 5ML	AMPOLA	600	HYPOFARMA	2,79	1.674,00
40	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	FRASCO	5.000	FARMACE/ GENÉRICO	3,60	18.000,00
41	DEXAMETASONA 0,1% 10G	BISNAGA	4.000	HIPOLABOR/ GENÉRICO	4,18	16.720,00
42	DEXAMETASONA 4 MG	COMPRIMIDO	10.000	E.M.S / GENÉRICO	0,69	6.900,00
43	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMPRIMIDO	6.000	GEOLAB/ HYSTIN	0,18	1.080,00
44	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML	FRASCO	4.000	FAMACE/ GENÉRICO	3,60	14.400,00
45	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	500	PHARLAB	0,36	180,00
46	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SL 5MG	COMPRIMIDO	300	E M S	0,60	180,00
47	DIPIRONA SÓDICA 1G/2ML INJ	AMPOLA	20.000	SANTISA/ GENÉRICO	1,98	39.600,00
48	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	COMPRIMIDO	40.000	PRATI/GENÉRICO	0,23	9.200,00
49	DIPIRONA SÓDICA 50MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	5.000	FARMACE/ GENÉRICO	1,98	9.900,00
50	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	5.000			
51	FLUCONAZOL 150 MG	CAPSULA	15.000	MEDQUIMICA/ GENÉRICO	0,86	12.900,00
52	FUROSEMIDA 10MG/1ML	AMPOLA	2.000	SANTISA/ GENÉRICO	1,80	3.600,00
53	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMIDO	10.000	PRATI/GENÉRICO	0,10	1.000,00
54	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	100.000	MEDQUIMICA/ GLICONIL	0,07	7.000,00
55	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	4.000	HALEX ISTAR	0,99	3.960,00
56	HIDRALAZINA 50 MG	COMPRIMIDO	300	PRATI/GENÉRICO	0,36	108,00
57	HIDROCORTIZONA 100 MG	AMPOLA	3.000	BLAU/ ARISCORTEN	7,02	21.060,00
58	HIDROCORTIZONA 500 MG	AMPOLA	5.000	BLAU/ ARISCORTEN	9,81	49.050,00
59	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	60.000	MEDQUIMICA/GEN ERICO	0,07	4.200,00
60	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML	FRASCO	3.000	NATULAB/ALUMIN AX	5,31	15.930,00
61	IBUPROFENO 20MG/ML GTS	FRASCO	5.000	NATULAB/ IBUPROTRAT	5,00	25.000,00
62	IBUPROFENO 600MG	COMPRIMIDO	50.000	PRATI/GENÉRICO	0,36	18.000,00

63	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML (SUSPENSÃO INJETAVEL)	FRASCO	40	LILLY	70,90	2.836,00
64	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML (SOLUÇÃO INJETAVEL)	FRASCO	40	LILLY	61,50	2.460,00
65	IVERMECTINA 6 MG	COMPRIMIDO	5.000	VITAMEDIC	1,24	6.200,00
66	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG	COMPRIMIDO	5.000	MERCK	0,40	2.000,00
67	LEVOTIROXINA SÓDICA 37.5 MG	COMPRIMIDO	5.000	MERCK	0,45	2.250,00
68	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG	COMPRIMIDO	5.000	MERCK	0,45	2.250,00
69	LIDOCAINA GEL 2%	BISNAGA	200	PHARLAB/ LABCAINA	7,20	1.440,00
70	LORATADINA 10 MG	COMPRIMIDO	10.000	GEOLAB/ GENERICO	0,16	1.600,00
71	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FRASCO	3.000	AIRELA/ GENERICO	6,88	20.640,00
72	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	COMPRIMIDO	220.000	PRATI/GENERICO	0,11	24.200,00
73	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG	COMPRIMIDO	5.000	HIPOLABOR/ /SANVAPRESS	0,09	450,00
74	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	COMPRIMIDO	5.000	HIPOLABOR/ SANVAPRESS	0,07	350,00
75	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	COMPRIMIDO	5.000	HIPOLABOR/ SANVAPRESS	0,09	450,00
76	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG	COMPRIMIDO	200.000	PRATI/GENERICO	0,26	52.000,00
77	METFORMINA, CLORIDRATO, DE 500 MG	COMPRIMIDO	15.000	PRATI/GENERICO	0,24	3.600,00
78	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	10.000	HIPOLABOR/ TENSIOVAL	1,06	10.600,00
79	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML	AMPOLA	5.000	FARMACE/ METROFARMA	1,26	6.300,00
80	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	1.000	BELFAR/PLABEL	2,88	2.880,00
81	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG	COMPRIMIDO	8.000	HIPOLABOR/ /NOVOSIL	0,11	880,00
82	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL APLICADORES 100 MG	BISNAGA	5.000	PRATI/GENERICO	12,89	64.450,00
83	METRONIDAZOL 250MG	COMPRIMIDO	80.000	PRATI/GENERICO	0,31	24.800,00
84	METRONIDAZOL 400 MG	COMPRIMIDO	50.000	MEDLEY/ GENERICO	0,55	27.500,00
85	NIFEDIPINO SUBLINGUAL 10MG	COMPRIMIDO	5.000	MEDQUIMICA/ GENERICO	0,90	4.500,00
86	NISTATINA 100.000 UI/ML	FRASCO	1.000	PRATI/GENERICO	7,20	7.200,00
87	NITROFURATOÍNA 100 MG	CAPSULA	6.000	TEUTO/ GENERICO	0,36	2.160,00
88	OMEPRAZOL 20 MG	CAPSULA	50.000	HIPOLABOR	0,15	7.500,00
89	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	FRASCO	5.000	FARMACE/ GENERICO	1,66	8.300,00
90	PARACETAMOL 500 MG	COMPRIMIDO	50.000	PRATI/GENERICO	0,24	12.000,00
91	PASTA D'ÁGUA	POTE	100	EVER CARE	9,10	910,00
92	PERMETRINA LOÇÃO 5%	FRASCO	500	IFAL	5,31	2.655,00
93	PREDNISONA 20 MG	COMPRIMIDO	30.000	HIPOLABOR/ GENERICO	0,27	8.100,00
94	PREDNISONA 5 MG	COMPRIMIDO	10.000	HIPOLABOR/ GENERICO	0,10	1.000,00

95	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	25.000	TEUTO	0,30	7.500,00
96	PROMETAZINA INJETÁVEL 25 MG/ML	AMPOLA	3.000	HIPOLABOR/ GENÉRICO	3,96	11.880,00
97	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG	COMPRIMIDO	20.000	HIPOLABOR/ SANPRONOL	0,09	1.800,00
98	RINGER LACTATO 500ML	FRASCO	2.000	HALEX ISTAR	11,97	23.940,00
99	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL EMBALAGEM C/ 4 SACHÊS DE 27.9G	ENVELOPE	3.000	IFAL	1,71	5.130,00
100	SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	20.000	PHARLAB/ GENÉRICO	0,22	4.400,00
101	SINVASTATINA 40MG	COMPRIMIDO	10.000	PHARLAB/ GENÉRICO	0,36	3.600,00
102	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	BISNAGA	300	PRATI/ GENÉRICO	14,25	4.275,00
103	SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMETOPRIMA 80MG.	COMPRIMIDO	30.000	PRATI/GENÉRICO	0,36	10.800,00
104	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (40MG+8MG)/ML	FRASCO	4.000	E.M.S/ GENÉRICO	11,16	44.640,00
105	SULFATO FERROSO 40 MG	COMPRIMIDO	130.000	BELFAR/ SULFERBEL	0,07	9.100,00
106	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	4.000	BELFAR	5,87	23.480,00
107	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% (4,05 mEq/ML Mg++) SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	400	HALEX ISTAR	9,54	3.816,00
108	SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML (SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO)	FRASCO	200	GSK	23,00	4.600,00
MEDICAMENTOS CONTROLADOS PORTARIA 344/98 - MEDICAMENTOS CAF/CAPS (FARMACIA BÁSICA)						
109	AMITRIPTILINA 25 MG	COMPRIMIDO	70.000	NEO QUIMICA	0,11	7.700,00
110	BIPERIDENO 2 MG	COMPRIMIDO	30.000	CRISTALI/ GENÉRICO	0,80	24.000,00
111	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE	FRASCO	2.000	HIPOLABOR/GENÉRICO	15,66	31.320,00
112	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	100.000	HIPOLABOR/GENÉRICO	0,36	36.000,00
113	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMPRIMIDO	20.000	HIPOLABOR/GENÉRICO	0,53	10.600,00
114	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	1.200	HIPOLABOR/GENÉRICO	4,54	5.448,00
115	CLORPROMAZINA 100 MG	COMPRIMIDO	20.000	CRISTALIA	0,90	18.000,00
116	CLORPROMAZINA 25 MG	COMPRIMIDO	20.000	CRISTÁLIA	0,69	13.800,00
117	CLORPROMAZINA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	2.000	AVENTIS	13,80	27.600,00
118	CLORPROMAZINA 5 MG/ML INJ	AMPOLA	200			
119	DIAZEPAM 10 MG	COMPRIMIDO	15.000	SANTISA / SANTIAZEPAN	0,07	1.050,00
120	DIAZEPAM 10 MG/2ML INJ	AMPOLA	1.000	SANTISA / SANTIAZEPAN	1,35	1.350,00
121	DIAZEPAM 5MG	COMPRIMIDO	8.000	SANTISA / SANTIAZEPAN	0,07	560,00
122	FENITOINA 50 MG/ML	AMPOLA	200	HIPOLABOR/GENÉRICO	3,06	612,00
123	FENITOINA SÓDICA 100 MG	COMPRIMIDO	10.000	HIPOLABOR/GENÉRICO	0,26	2.600,00
124	FENOBARBITAL 100 MG/ML	AMPOLA	1.000	CRISTALIA	4,41	4.410,00

125	FENOBARBITAL 100 MG	COMPRIMIDO	120.000	CRISTALIA	0,43	51.600,00
126	FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	3.000	CRISTALIA	7,50	22.500,00
127	FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG	COMPRIMIDO	50.000	HIPOLABOR/GENERICICO	0,20	10.000,00
128	HALOPERIDOL 1 MG	COMPRIMIDO	10.000	CRISTALIA	0,40	4.000,00
129	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	1.000	CRISTALIA	7,46	7.460,00
130	HALOPERIDOL 5 MG	COMPRIMIDO	50.000	CRISTALIA	0,63	31.500,00
131	HALOPERIDOL 5MG/1ML	AMPOLA	500	CRISTALIA	2,95	1.475,00
132	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML	AMPOLA	300	CRISTALIA	16,00	4.800,00
133	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/5ML (DEPAKENE)	FRASCO	2.000	HIPOLABOR/GENERICICO	8,93	17.860,00
134	VALPROATO DE SÓDIO 250MG	COMPRIMIDO	20.000	TEUTO/GENERICICO	0,90	18.000,00
135	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	COMPRIMIDO	20.000	BIOLAB	1,44	28.800,00
NÃO FARMÁCIA BÁSICA						
136	ÁC. ACETILSALICÍLICO 500 MG	COMPRIMIDO	1.000	IMEC/GENERICICO	0,45	450,00
137	AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML	FRASCO	4.000	FARMACE/GENERICICO	4,07	16.280,00
138	AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100ML	FRASCO	4.000	FARMACE/GENERICICO	3,60	14.400,00
139	AMPICILINA 500MG	CAPSULA	40.000	PRATI/GENERICICO	0,86	34.400,00
140	AMPICILINA 250MG/60ML SUSP.	FRASCO	3.000	PRATI/GENERICICO	11,81	35.430,00
141	ATENOLOL 25 MG	COMPRIMIDO	5.000	PRATI/GENERICICO	0,08	400,00
142	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	COMPRIMIDO	500	GERMED	0,99	495,00
143	BUTIL ESCOPOLAMINA 10 MG (BUSCOPAN SIMPLIS)	COMPRIMIDO	3.000	BELFAR	0,70	2.100,00
144	BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + DAPIRONA 250 MG COMP. (BUSCOPAN COMPOSTO)	COMPRIMIDO	10.000	PHARLAB/ESCOPEIN	0,67	6.700,00
145	BUTIL ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DAPIRONA 333,4 MG/ML (BUSCOPAN COMPOSTO) GTS 20ML	FRASCO	3.000	HIPOLABOR/GENERICICO	10,87	32.610,00
146	CETOCONAZOL 20MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G + SULFATO DE NEOMICINA 1,5MG/G POMADA DERMATOLOGICA 30 GR	BISNAGA	2.000	BELFAR	10,00	20.000,00
147	CETOCONAZOL 200 MG	COMPRIMIDO	10.000	GLOBO	0,72	7.200,00
148	CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLOGICO 30GRS	BISNAGA	5.000	HIPOLABOR/GENERICICO	5,29	26.450,00
149	CIMETIDINA 200MG COMP	COMPRIMIDO	5.000	TEUTO	0,65	3.250,00
150	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,2 MG	COMPRIMIDO	300			
151	COLAGENASE+CLORANFENICOL 0,6 UI+10MG	BISNAGA	300	CRISTÁLIA	32,67	9.801,00
152	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG COMP	COMPRIMIDO	50.000	GEOLAB/PSODIX	0,20	10.000,00
153	DICLOFENACO POTÁSSIO 50 MG COMP	COMPRIMIDO	50.000	GEOLAB/POLTAX	0,18	9.000,00
154	DIMETICONA 40MG COMP	COMPRIMIDO	6.000	BELFAR	0,31	1.860,00
155	DIMETICONA GTS 10ML	FRASCO	3.000	PRATI/GENERICICO	3,87	11.610,00
156	FENOTEROL 5MG/ML GTS 20ML	FRASCO	400			
157	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	COMPRIMIDO	2.000	NEO QUIMICA	0,14	280,00



MEDNORDESTE
Hospitalar

158	MEBENDAZOL 20 MG/ML	FRASCO	3.000	BELFAR	3,85	11.550,00
159	MEBENDAZOL 100 MG	COMPRIMIDO	10.000	BELFAR	0,41	4.100,00
160	METILDOPA 500MG COMP	COMPRIMIDO	5.000	HIPOLABOR/ TENSOVAL	1,97	9.850,00
161	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL+APLICADORES 100MG	BISNAGA	3.000	PRATI/GENERICO	13,16	39.480,00
162	MICONAZOL 20MG/G CREME 2% MICOSE	BISNAGA	3.000	PRATI/GENERICO	5,80	17.400,00
163	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA 10GRS	BISNAGA	4.000	PRATI/GENERICO	4,09	16.360,00
164	NIFEDIPINA 20MG COMP	COMPRIMIDO	8.000	NEO QUIMICA	0,50	4.000,00
165	NIMESULIDA 100MG	COMPRIMIDO	30.000	PRATI/NISULID	0,20	6.000,00
166	NIMESULIDA 50 MG/ML GTS 15ML	FRASCO	4.000	GEOLAB	3,17	12.680,00
167	NISTATINA CREME GINECOLOGICO 60GRS	BISNAGA	3.000	PRATI/GENERICO	10,80	32.400,00
168	POLIVITAMINICO (ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E) SUSPENSÃO ORAL 100 ML	FRASCO	1.000	MEDQUIMICA	7,30	7.300,00
169	SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE 120ML	FRASCO	200	PRATI/GENERICO	3,65	730,00
170	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML COM GOTEJADOR (USO TÓPICO)	FRASCO	5.000	FARMAX/ SORIMAX	8,24	41.200,00
171	VITAMINA C GTS 20ML	FRASCO	3.000	AIRELA/ VITAXON	2,34	7.020,00
MEDICAMENTOS CONTROLADOS PORTARIA 344/98 - MEDICAMENTOS CAF/CAPS						
172	CITALOPRAM 20 MG	COMPRIMIDO	4.000	PRATI/GENERICO	0,22	880,00
173	CLOBAZAM 10 MG	COMPRIMIDO	1.000	SANOFI	1,44	1.440,00
174	CLONAZEPAM 2MG	COMPRIMIDO	10.000	GEOLAB/ ZILEPAM	0,11	1.100,00
175	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	5.000	GEOLAB/ ZILEPAM	0,13	650,00
176	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML INJ.	AMPOLA	2.000	HIPOLABOR/	2,16	4.320,00
177	ESCITALOPRAM 10 MG	COMPRIMIDO	3.000	GEOLAB/ GENERICO	0,30	900,00
178	ESCITALOPRAM 15 MG	COMPRIMIDO	3.000	E M S/ GENERICO	0,85	2.550,00
179	ESCITALOPRAM 20 MG	COMPRIMIDO	5.000	GEOLAB/ GENERICO	0,79	3.950,00
180	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG	COMPRIMIDO	2.000	GEOLAB/ GENERICO	0,30	600,00
181	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG	COMPRIMIDO	2.000	GEOLAB/ ZOLPIDEM	0,50	1.000,00
182	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	10.000	CRISTÁLIA	1,45	14.500,00
183	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 25 MG	COMPRIMIDO	10.000	CRISTALIA	1,05	10.500,00
184	NEULEPTIL 4% GTS	FRASCO	50	SANOFI/ GENERICO	34,25	1.712,50
185	PAROXETINA 20 MG	COMPRIMIDO	5.000	GEOLAB/ GENERICO	0,57	2.850,00
186	RISPERIDONA 3 MG	COMPRIMIDO	10.000	PRATI/GENERICO	0,36	3.600,00
187	RISPERIDONA DE 1 MG	COMPRIMIDO	10.000	PRATI/GENERICO	0,18	1.800,00
188	RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	2.000	PRATI/GENERICO	10,75	21.500,00

MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ 14.202.227/0001-24 INSC. ESTAD. 15.346.584-0
END.: PASSAGEM 19 DE JUNHO, S/N - CENTRO - CAPANEMA-PARÁ - CEP: 68.700-065
FONE: (91) 98304-0085 - E-MAIL: mednordeste@yahoo.com.br

189	RISPERIDONA DE 2 MG	COMPRIMIDO	10.000	PRATI/GENÉRICO	0,20	2.000,00
190	RITALINA 10 MG	COMPRIMIDO	2.000	NOVARTIS	2,06	4.120,00
191	OLANZAPINA 10 MG	COMPRIMIDO	1.000	PRATI/GENÉRICO	0,86	860,00
192	SERTRALINA 25 MG	COMPRIMIDO	4.000	EUROFARMA/ GENÉRICO	1,65	6.600,00
193	SERTRALINA 50 MG	COMPRIMIDO	8.000	PRATI/GENÉRICO	0,22	1.760,00
194	TOPIRAMATO 100 MG	COMPRIMIDO	1.000	GERMED	1,60	1.600,00
195	TOPIRAMATO 25 MG	COMPRIMIDO	3.000	GERMED	0,50	1.500,00
INJETÁVEIS						
196	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML	AMPOLA	3.000	HIPOLABOR/ GENÉRICO	7,38	22.140,00
197	ADRENALINA+EPINEFRINA 1ML	AMPOLA	200	HIPOLABOR/ GENÉRICO	2,65	530,00
198	ÁGUA DESTILADA 500 ML	FRASCO	1.000	FARMACE/ GENÉRICO	10,13	10.130,00
199	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	AMPOLA	20.000	FARMACE/ GENÉRICO	0,72	14.400,00
200	AMINOFILINA DE 24 MG/2ML	AMPOLA	500	HIPOLABOR/ GENÉRICO	8,69	4.345,00
201	AMPICILINA SÓDICA 500 MG	AMPOLA	1.000	BLAU	7,11	7.110,00
202	BUTILESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 5ML	AMPOLA	15.000	HYPOFARMA/ HYPOCINA	3,24	48.600,00
203	BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES 2ML	AMPOLA	10.000	FARMACE/ GENÉRICO	1,71	17.100,00
204	CETOPROFENO 100 MG/ML	AMPOLA	2.000	CRISTÁLIA	8,22	16.440,00
205	CIMETIDINA INJETÁVEL 2ML	AMPOLA	3.000	HYPOFARMA/ HYCIMET	2,16	6.480,00
206	COMPLEXO B 2ML	AMPOLA	20.000	HYPOFARMA/ HYPLEX B	3,60	72.000,00
207	DEXAMETASONA 4MG/ML	AMPOLA	15.000	FARMACE/ GENÉRICO	2,88	43.200,00
208	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/3ML	AMPOLA	10.000	FARMACE/ DICLOFARMA	1,80	18.000,00
209	DICLOFENACO POTASSIO 75MG/ 3 ML	AMPOLA	10.000	FARMACE/ DICLOFARMA	1,80	18.000,00
210	EFORTIL 10 MG/2ML	AMPOLA	5.000	UNIÃO QUÍMICA	3,40	17.000,00
211	GENTAMICINA 40MG/1ML	AMPOLA	4.000	SANTISA/ GENÉRICO	1,78	7.120,00
212	GENTAMICINA 80MG/2ML	AMPOLA	8.000	SANTISA/ GENÉRICO	1,80	14.400,00
213	GLICOSE 25% 10ML	AMPOLA	4.000	FARMACE	0,85	3.400,00
214	HIDRALAZINA 20MG/ML	AMPOLA	500	CRISTÁLIA	13,43	6.715,00
215	METRONIDAZOL 500MG/100ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	1.000	HALEX ISTAR	8,10	8.100,00
216	OCITOCINA 1ML	AMPOLA	300	UNIÃO QUÍMICA	7,26	2.178,00
217	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE 10 ML - IV	AMPOLA	300	CRISTÁLIA	16,43	4.929,00
218	RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	4.000	HALAE ISTAR	11,97	47.880,00
219	SOLUÇÃO DE MANITOL 250ML	FRASCO	1.000	HALEX ISTAR	12,42	12.420,00



220	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	FRASCO	1.000	HALEX ISTAR	12,76	12.760,00
221	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 250ML	FRASCO	3.000	HALEX ISTAR	8,66	25.980,00
222	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 500ML	FRASCO	5.000	HALEX ISTAR	11,30	56.500,00
223	VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO) 5ML	AMPOLA	20.000	SANTISA/ VITASANTISA	1,71	34.200,00
224	VITAMINA K 1ML	AMPOLA	5.000	HIPOLABOR/ ESKAVIT	2,65	13.250,00
VALOR TOTAL						3.398,564,50

TOTAL R\$ 3.398.564,50 (TRÊS MILHÕES TREZENTOS E NOVENTA E OITE MIL E QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

CAPANEMA - PA , 02 DE ABRIL DE 2024.

MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ 14.202.227/0001-24

C J A PARENTE

CNPJ: 83.646.307/0001-91, IE: 151759723

Travessa Pirajá, 578, de 928/929 a 1462/1463, Cep: 66.095-631, Marco, Belém - PA

(91) 3277-0093, arquimede02@terra.com.br

ARQUIMEDE
 PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS
 C. J. A. PARENTE

Proposta
N° 488

Impresso por [gilberto] em:
 17/04/2024 10:56:37

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
01						
	01	ACEBROFILINA DE 10MG/ML 120 ML ADULTO	CIMED	CIMED	1438101310011	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=143810131						
Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR						
Valor unitário: R\$ 13,20 (treze reais e vinte centavos)						
Valor total: R\$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais)						
	02	ACEBROFILINA DE 5MG/ML 120 ML INFANTIL	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801590128	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680159						
Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR						
Valor unitário: R\$ 13,00 (treze reais)						
Valor total: R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)						
	03	ÁCIDO ACETILSALICICO 100MG	IMEC-INDUSTRIA	IMEC-INDUSTRIA	1425900060103	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=142590006						
Quantidade: 80000 Unidade comercial: CP						
Valor unitário: R\$ 0,10 (dez centavos)						
Valor total: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)						
	04	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	NATULAB	NATULAB	1384100500157	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410050						
Quantidade: 70000 Unidade comercial: CP						
Valor unitário: R\$ 0,12 (doze centavos)						
Valor total: R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)						
	06	ACICLOVIR 200 MG	PHARLAB	HERVIRAX	1410700180069	NACIONAL
Descrição completa						
undefined						
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=141070018						
Quantidade: 3000 Unidade comercial: CP						
Valor unitário: R\$ 0,50 (cinquenta centavos)						
Valor total: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)						
	07	ACICLOVIR CREME 5%	PRATI DONADUZZI	GENÉRICO	1256801110029	NACIONAL
Descrição completa						
undefined						
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680111						
Quantidade: 2000 Unidade comercial: BI						
Valor unitário: R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos)						
Valor total: R\$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)						
	08	ALBENDAZOL 400MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800520029	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680052						

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 12000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos)				
		Valor total: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)				
09	ALBENDAZOL 40MG/10ML		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800290041	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680029				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos)				
		Valor total: R\$ 16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais)				
10	AMOXICILINA 250 MG/ML SUSP. ORAL		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801560024	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680156				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos)				
		Valor total: R\$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais)				
11	AMOXICILINA 500 MG		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801470068	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680147				
		Quantidade: 100000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos)				
		Valor total: R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)				
12	ATENOLOL 50 MG		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801460070	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680146				
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos)				
		Valor total: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)				
13	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800900026	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680090				
		Quantidade: 100 Unidade comercial: AP				
		Valor unitário: R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)				
14	AZITROMICINA 500 MG		PHARLAB	PHARLAB	1410700060063	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=141070006				
		Quantidade: 80000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 1,52 (um real e cinquenta e dois centavos)				
		Valor total: R\$ 121.600,00 (cento e vinte e um mil e seiscentos reais)				
15	AZITROMICINA DE 40MG/ML		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801850081	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680185				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais)				
16	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UL		TEUTO	TEUTO	1037001000092	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103700100				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 2000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos)				
		Valor total: R\$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais)				
17		BENZIPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UL	EUROFARMA	EUROFARMA	1004306860064	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=100430686				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais)				
18		BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SOL. ORAL	BELFAR	GENÉRICO	1057101540026	NACIONAL
		Descrição completa undefined				
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=105710154				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 15,60 (quinze reais e sessenta centavos)				
		Valor total: R\$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais)				
19		BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	GEOLAB	GEOLAB	1542302430086	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230243				
		Quantidade: 15000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,20 (vinte centavos)				
		Valor total: R\$ 3.000,00 (três mil reais)				
20		BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	GEOLAB	GEOLAB	1542302070020	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230207				
		Quantidade: 15000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,18 (dezoito centavos)				
		Valor total: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)				
21		BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25/ML	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800900026	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680090				
		Quantidade: 600 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos)				
		Valor total: R\$ 1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais)				
22		CABERGOLINA 0,5 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	125680257	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680257				
		Quantidade: 500 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 8,10 (oito reais e dez centavos)				
		Valor total: R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)				
23		CAPTAPRIL 25 MG	PHARLAB	PHARLAB	1410700250121	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=141070025				
		Quantidade: 100000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,10 (dez centavos)				
		Valor total: R\$ 10.000,00 (dez mil reais)				
24		CARVEDILOL 3.125 MG	LEGRAND	GENÉRICO	1677304790021	NACIONAL
		Descrição completa undefined				
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=167730479				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) Valor total: R\$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais)				
25	CARVEDILOL 6.25 MG		LEGRAND	GENÉRICO	1677304790070	NACIONAL
		Descrição completa undefined Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=167730479 Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,30 (trinta centavos) Valor total: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)				
26	CARVEDILOL 12.5 MG		BIOLAB	GENÉRICO	1097401460132	NACIONAL
		Descrição completa undefined Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=109740146 Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) Valor total: R\$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais)				
27	CARVEDILOL 25 MG		NOVA QUÍMICA	CARBET	1267503280177	NACIONAL
		Descrição completa undefined Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=126750328 Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) Valor total: R\$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais)				
28	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL		ABL ANTIBIOTICOS	ABL ANTIBIOTICOS	1556200220058	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=155620022 Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) Valor total: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)				
29	CEFALEXINA 500 MG		ABL ANTIBIOTICOS	ABL ANTIBIOTICOS	1556200230071	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=155620023 Quantidade: 50000 Unidade comercial: CA Valor unitário: R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) Valor total: R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)				
30	CEFTRIAXONA 1 G INJ		ABL ANTIBIOTICOS	ABL ANTIBIOTICOS	1556200300027	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=155620030 Quantidade: 2000 Unidade comercial: AP Valor unitário: R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos) Valor total: R\$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais)				
31	CIPROFLOXACINO 500 MG		PHARLAB	PHARLAB	1410700200051	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=141070020 Quantidade: 15000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,70 (setenta centavos) Valor total: R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
	32	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML	FARMACE	CLORETO DE POTÁSSIO	1108500150092	NACIONAL
Descrição completa						
undefined						
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=110850015						
Quantidade: 1000 Unidade comercial: AP						
Valor unitário: R\$ 0,65 (sessenta e cinco centavos)						
Valor total: R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)						
	33	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML	SAMTEC	CLORETO DE SÓDIO	1599200040240	NACIONAL
Descrição completa						
undefined						
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=159920004						
Quantidade: 1000 Unidade comercial: AP						
Valor unitário: R\$ 1,30 (um real e trinta centavos)						
Valor total: R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)						
	34	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	EQUIPLEX	CLORETO DE SÓDIO	1177200010395	NACIONAL
Descrição completa						
undefined						
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=117720001						
Quantidade: 10000 Unidade comercial: FR						
Valor unitário: R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos)						
Valor total: R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais)						
	35	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML	HALEX ISTAR	CLORETO DE SÓDIO	1031100111683	NACIONAL
Descrição completa						
undefined						
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110011						
Quantidade: 5000 Unidade comercial: FR						
Valor unitário: R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos)						
Valor total: R\$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais)						
	36	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	HALEXISTAR	CLORETO DE SÓDIO	1031100111691	NACIONAL
Descrição completa						
undefined						
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110011						
Quantidade: 20000 Unidade comercial: FR						
Valor unitário: R\$ 17,90 (dezessete reais e noventa centavos)						
Valor total: R\$ 358.000,00 (trezentos e cinquenta e oito mil reais)						
	39	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 5ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1038700410018	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103870041						
Quantidade: 600 Unidade comercial: AP						
Valor unitário: R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos)						
Valor total: R\$ 7.740,00 (sete mil e setecentos e quarenta reais)						
	40	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	FARMACE	FARMACE	1108500350059	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=110850035						

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) Valor total: R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais)				
41	DEXAMETASONA 0,1% 10G		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801260020	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680126				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: BI Valor unitário: R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) Valor total: R\$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais)				
42	DEXAMETASONA 4 MG		TEUTO	TEUTO	1037005520023	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103700552				
		Quantidade: 10000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,70 (setenta centavos) Valor total: R\$ 7.000,00 (sete mil reais)				
43	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG		GEOLAB	GEOLAB	1542300120020	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230012				
		Quantidade: 6000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) Valor total: R\$ 1.320,00 (um mil e trezentos e vinte reais)				
44	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML		FARMACE	FARMACE	1108500360021	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=110850036				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) Valor total: R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)				
45	DIGOXINA 0,25MG		PHARLAB	PHARLAB	1410700590011	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=141070059				
		Quantidade: 500 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) Valor total: R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)				
46	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5L 5MG		EMS	EMS	1356900150041	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=135690015				
		Quantidade: 300 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,80 (oitenta centavos) Valor total: R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)				
47	DIPIRONA SÓDICA 1MG/2ML INJ		SANTISA	SANTISA	1018600120021	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=101860012				
		Quantidade: 20000 Unidade comercial: AP Valor unitário: R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) Valor total: R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)				
48	DIPIRONA SÓDICA 500 MG		GREENPHARMA	GREENPHARMA	1201901250089	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=120190125				
		Quantidade: 40000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,31 (trinta e um centavos) Valor total: R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais)				
49	DIPIRONA SÓDICA 50MG/ML SOL. ORAL		NATULAB	NATULAB	1384100020051	NACIONAL

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410002						
Quantidade:	5000	Unidade comercial:	FR			
Valor unitário:	R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos)					
Valor total:	R\$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais)					
51	FLUCONAZOL 150 MG		PHARLAB	PHARLAB	1410706130039	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=141070613						
Quantidade:	15000	Unidade comercial:	CP			
Valor unitário:	R\$ 1,10 (um real e dez centavos)					
Valor total:	R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)					
52	FUROSEMIDA 10MG/1ML		SANTISA	SANTISA	1018600320012	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=101860032						
Quantidade:	2000	Unidade comercial:	AP			
Valor unitário:	R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos)					
Valor total:	R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)					
53	FUROSEMIDA 40 MG		GEOLAB	GEOLAB	1542302650019	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230265						
Quantidade:	10000	Unidade comercial:	CP			
Valor unitário:	R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos)					
Valor total:	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)					
54	GLIBENCLAMIDA 5MG		MEDQUÍMICA	MEDQUÍMICA	1091700640028	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=109170064						
Quantidade:	100000	Unidade comercial:	CP			
Valor unitário:	R\$ 0,09 (nove centavos)					
Valor total:	R\$ 9.000,00 (nove mil reais)					
55	GLUCOSE 50% 10ML		ISOFARMA	ISOFARMA	1031101670015	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110167						
Quantidade:	4000	Unidade comercial:	AP			
Valor unitário:	R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos)					
Valor total:	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)					
56	HIDRALAZINA 50 MG		NOVARTIS	NOVARTIS	1006800130019	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=100680013						
Quantidade:	300	Unidade comercial:	CP			
Valor unitário:	R\$ 1,20 (um real e vinte centavos)					
Valor total:	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)					
57	HIDROCORTIZONA 100 MG		UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104970020009-4	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=1049700200						
Quantidade:	3000	Unidade comercial:	AP			
Valor unitário:	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)					
Valor total:	R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)					
58	HIDROCORTIZONA 500 MG		UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	1049700200124	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=104970020						
Quantidade:	5000	Unidade comercial:	AP			
Valor unitário:	R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos)					
Valor total:	R\$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais)					
59	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG		PHARLAB	PHARLAB	1140700040038	NACIONAL

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
<p>Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=114070004</p> <p>Quantidade: 60000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,12 (doze centavos) Valor total: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)</p>						
60		HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML	NATULAB	ALUMIMAX	RDC	NACIONAL
<p>Descrição completa undefined</p> <p>Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=RDC</p> <p>Quantidade: 3000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) Valor total: R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)</p>						
61		IBUPROFENO 20MG/ML GTS	NATULAB	NATULAB	1384100330083	NACIONAL
<p>Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410033</p> <p>Quantidade: 5000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) Valor total: R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)</p>						
62		IBUPROFENO 600MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801610031	NACIONAL
<p>Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680161</p> <p>Quantidade: 50000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) Valor total: R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais)</p>						
63		INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML (SUSPENSÃO INJETÁVEL)	LILLY	LILLY	1126000570031	NACIONAL
<p>Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=112600057</p> <p>Quantidade: 40 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 72,00 (setenta e dois reais) Valor total: R\$ 2.880,00 (dois mil e oitocentos e oitenta reais)</p>						
64		INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	LILLY	LILLY	1126001810011	NACIONAL
<p>Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=112600181</p> <p>Quantidade: 40 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 72,00 (setenta e dois reais) Valor total: R\$ 2.880,00 (dois mil e oitocentos e oitenta reais)</p>						
65		IVERMECTINA 6 MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	1039201670020	NACIONAL
<p>Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103920167</p> <p>Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) Valor total: R\$ 13.000,00 (treze mil reais)</p>						
66		LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG	SANOFI AVENTIS	PURAN T4	1130010230010	NACIONAL
<p>Descrição completa undefined</p> <p>Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=113001023</p> <p>Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,86 (oitenta e seis centavos) Valor total: R\$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais)</p>						
69		LIDOCAINA GEL 2%	PHARLAB	PHARLAB	1410700560082	NACIONAL

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=141070056				
		Quantidade: 200	Unidade comercial: BI			
		Valor unitário: R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos)				
		Valor total: R\$ 1.520,00 (um mil e quinhentos e vinte reais)				
70	LORATADINA 10 MG		VITAMEDIC	VITAMEDIC	1039201260019	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103920126				
		Quantidade: 10000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,38 (trinta e oito centavos)				
		Valor total: R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)				
71	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800800080	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680080				
		Quantidade: 3000	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais)				
72	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG		EMS	EMS	1023508100547	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102350810				
		Quantidade: 220000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,22 (vinte e dois centavos)				
		Valor total: R\$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais)				
73	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG		EMS	EMS	1023504700051	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102350470				
		Quantidade: 5000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,20 (vinte centavos)				
		Valor total: R\$ 1.000,00 (um mil reais)				
74	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG		SANVAL	SANVAL	1071401410204	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=107140141				
		Quantidade: 5000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,22 (vinte e dois centavos)				
		Valor total: R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais)				
75	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG		SANVAL	SANVAL	1071401410212	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=107140141				
		Quantidade: 5000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,26 (vinte e seis centavos)				
		Valor total: R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)				
76	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801510035	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680151				
		Quantidade: 200000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,38 (trinta e oito centavos)				
		Valor total: R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)				
77	METFORMINA, CLORIDRATO, DE 500 MG		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801510061	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680151				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 15000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,36 (trinta e seis centavos)				
		Valor total: R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)				
	78	METILDOPA 250 MG	SANVAL	SANVAL	1071401110030	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=107140111				
		Quantidade: 10000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,82 (oitenta e dois centavos)				
		Valor total: R\$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais)				
	79	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML	SANTISA	SANTISA	1018600030014	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=101860003				
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: AP				
		Valor unitário: R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos)				
		Valor total: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)				
	80	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL. ORAL	MARIOL	MARIOL	1624100040031	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=162410004				
		Quantidade: 1000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos)				
		Valor total: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)				
	81	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134300520057	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=113430052				
		Quantidade: 8000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,38 (trinta e oito centavos)				
		Valor total: R\$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais)				
	82	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL APLICADORES 100 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800430038	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680043				
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: BI				
		Valor unitário: R\$ 14,80 (quatorze reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais)				
	83	METRONIDAZOL 250MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801820034	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680182				
		Quantidade: 80000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos)				
		Valor total: R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)				
	84	METRONIDAZOL 400 MG	NOVA QUÍMICA	MEFLAGIN	1267502140037	NACIONAL
		Descrição completa undefined				
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=126750214				
		Quantidade: 50000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,86 (oitenta e seis centavos)				
		Valor total: R\$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)				
	85	NIFEDIPINO SUBLINGUAL 10MG	NEO QUÍMICA	NEO QUÍMICA	1558401690023	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=155840169				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) Valor total: R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)				
86	NISTATINA 100.000 UI/ML		PRATTI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800260051	NACIONAL
		Quantidade: 1000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) Valor total: R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)				
87	NITROFURATOÍNA 100 MG		TEUTO	GENÉRICO	1037005790012	NACIONAL
		Descrição completa undefined Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103700579 Quantidade: 6000 Unidade comercial: CA Valor unitário: R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) Valor total: R\$ 5.520,00 (cinco mil e quinhentos e vinte reais)				
88	OMEPRAZOL 20 MG		GEOLAB	GEOLAB	1181901650038	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=118190165 Quantidade: 50000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,30 (trinta centavos) Valor total: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)				
89	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS		GREENPHARMA	GREENPHARMA	1201901060011	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=120190106 Quantidade: 5000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 2,00 (dois reais) Valor total: R\$ 10.000,00 (dez mil reais)				
90	PARACETAMOL 500 MG		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800500028	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680050 Quantidade: 50000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,36 (trinta e seis centavos) Valor total: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)				
91	PASTA D'ÁGUA		HNIPHAR	HNIPHAR	000000000000	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=000000000 Quantidade: 100 Unidade comercial: PT Valor unitário: R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) Valor total: R\$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)				
92	PERMETRINA LOÇÃO 5%		PRATI DONADUZZI	GENÉRICO	1256802400020	NACIONAL
		Descrição completa undefined Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680240 Quantidade: 500 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) Valor total: R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais)				
93	PREDNISONA 20 MG		NEO QUÍMICA	NEO QUÍMICA	1558400780045	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=155840078				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 30000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) Valor total: R\$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)				
94	PREDNISONA 5 MG		NEO QUÍMICA	NEO QUÍMICA	1558400780010	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=155840078				
		Quantidade: 10000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos) Valor total: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)				
95	PROMETAZINA 25MG		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800420083	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980042				
		Quantidade: 25000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) Valor total: R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)				
96	PROMETAZINA INJETÁVEL 25MG		SANVAL	SANVAL	1071402130061	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=107140213				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: AP Valor unitário: R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) Valor total: R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)				
97	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG		PHARLAB	PHARLAB	1410700650022	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=141070065				
		Quantidade: 20000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,14 (quatorze centavos) Valor total: R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)				
98	RINGER LACTATO 500ML		HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	1031100890313	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110089				
		Quantidade: 2000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 20,80 (vinte reais e oitenta centavos) Valor total: R\$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais)				
99	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL EMBALAGEM C/ 4 SACHÊS DE 27.9G		NATULAB	NATULAB	INSENTO	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=INSENTO				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: EV Valor unitário: R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) Valor total: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)				
100	SINVESTATINA 20MG		SANVAL	SANVAL	1071401750099	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=107140175				
		Quantidade: 20000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,18 (dezoito centavos) Valor total: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)				
101	SINVESTATINA 40MG		SANVAL	SANVAL	1071401750102	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=107140175				
		Quantidade: 10000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,36 (trinta e seis centavos) Valor total: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)				
102	SULFADIAZINA DE PRATA 1%		NV NATIVITA	NV NATIVITA	1476100230041	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=147610023				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 300 Unidade comercial: BI				
		Valor unitário: R\$ 102,80 (cento e dois reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 30.840,00 (trinta mil e oitocentos e quarenta reais)				
103	SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMETOPRIMA 80MG.		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256802090021	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680209				
		Quantidade: 30000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos)				
		Valor total: R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)				
104	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (40MG+8MG)/ML		SOBRAL	SOBRAL	1096300370148	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=109630037				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)				
		Valor total: R\$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais)				
105	SULFATO FERROSO 40 MG		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	ISENTO	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=ISENTO				
		Quantidade: 130000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,12 (doze centavos)				
		Valor total: R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)				
106	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL. ORAL		NATULAB	NATULAB	1384100040158	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410004				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)				
		Valor total: R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais)				
107	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% (4,05 mEq/ML Mg++) SOLUÇÃO INJETAVEL		ISOFARMA	ISOFARMA	1031101630021	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110163				
		Quantidade: 400 Unidade comercial: AP				
		Valor unitário: R\$ 15,30 (quinze reais e trinta centavos)				
		Valor total: R\$ 6.120,00 (seis mil e cento e vinte reais)				
108	SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML (SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO)		NATULAB	NATULAB	1384100190192	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410019				
		Quantidade: 200 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 1.160,00 (um mil e cento e sessenta reais)				
109	AMITRIPTILINA 25 MG		NEO QUÍMICA	NEO QUÍMICA	1558400670010	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=155840067				
		Quantidade: 70000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos)				
		Valor total: R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)				
110	BIPERIDENO 2 MG		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800960045	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980096				
		Quantidade: 30000 Unidade comercial: CP				
		Valor unitário: R\$ 0,70 (setenta centavos)				
		Valor total: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)				
111	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE		SANVAL	SANVAL	1071402520089	NACIONAL

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=107140252						
Quantidade:	2000	Unidade comercial:	FR			
Valor unitário:	R\$ 20,00 (vinte reais)					
Valor total:	R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)					
112	CARBAMAZEPINA 200MG		UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	1049701720067	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=104970172						
Quantidade:	100000	Unidade comercial:	CP			
Valor unitário:	R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos)					
Valor total:	R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)					
113	CARBONATO DE LITIO 300MG		BIOLAB	BIOLAB	1049201620012	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=104920162						
Quantidade:	20000	Unidade comercial:	CP			
Valor unitário:	R\$ 0,80 (oitenta centavos)					
Valor total:	R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)					
114	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256802300034	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680230						
Quantidade:	1200	Unidade comercial:	FR			
Valor unitário:	R\$ 5,00 (cinco reais)					
Valor total:	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)					
115	CLORPROMAZINA 100 MG		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029802260172	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980226						
Quantidade:	20000	Unidade comercial:	CP			
Valor unitário:	R\$ 0,90 (noventa centavos)					
Valor total:	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)					
116	CLORPROMAZINA 25 MG		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029802260164	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980226						
Quantidade:	20000	Unidade comercial:	CP			
Valor unitário:	R\$ 0,70 (setenta centavos)					
Valor total:	R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)					
117	CLORPROMAZINA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL		CRISTÁLIA	LONGACTIL	1029802260131	NACIONAL
Descrição completa						
undefined						
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980226						
Quantidade:	2000	Unidade comercial:	FR			
Valor unitário:	R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos)					
Valor total:	R\$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais)					
118	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJ		HYPOFARMA	HYPOFARMA	1038700640031	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103870064						
Quantidade:	200	Unidade comercial:	AP			
Valor unitário:	R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)					
Valor total:	R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)					
119	DIAZEPAM 10 MG		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800080071	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980008						

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 15000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,30 (trinta centavos) Valor total: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)				
120	DIAZEPAM 10MG/2ML INJ		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800080142	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980008				
		Quantidade: 1000 Unidade comercial: AP Valor unitário: R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) Valor total: R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)				
121	DIAZEPAM 5MG		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800080088	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980008				
		Quantidade: 8000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,26 (vinte e seis centavos) Valor total: R\$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais)				
122	FENITOINA 50 MG/ML		HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134301710021	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=113430171				
		Quantidade: 200 Unidade comercial: AP Valor unitário: R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) Valor total: R\$ 760,00 (setecentos e sessenta reais)				
123	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029804530118	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980453				
		Quantidade: 10000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos) Valor total: R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)				
124	FENOBARBITAL 100MG/ML		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800160197	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980016				
		Quantidade: 1000 Unidade comercial: AP Valor unitário: R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) Valor total: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)				
125	FENOBARBITAL 100 MG		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800160121	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980016				
		Quantidade: 120000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) Valor total: R\$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais)				
126	FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800160030	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980016				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) Valor total: R\$ 32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais)				
127	FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG		ZYDUS NIKKHO	ZYDUS NIKKHO	1565100070010	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=156510007				
		Quantidade: 50000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,96 (noventa e seis centavos) Valor total: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)				
128	HALOPERIDOL 1 MG		CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800200229	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980020				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 10000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,38 (trinta e oito centavos)				
		Valor total: R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)				
129		HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	1049712080013	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=104971208				
		Quantidade: 1000	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos)				
		Valor total: R\$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais)				
130		HALOPERIDOL 5 MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800200253	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980020				
		Quantidade: 50000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,50 (cinquenta centavos)				
		Valor total: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)				
131		HALOPERIDOL 5MG/1ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800200288	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980020				
		Quantidade: 500	Unidade comercial: AP			
		Valor unitário: R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos)				
		Valor total: R\$ 5.750,00 (cinco mil e setecentos e cinquenta reais)				
132		HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029802400047	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980240				
		Quantidade: 300	Unidade comercial: AP			
		Valor unitário: R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos)				
		Valor total: R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)				
133		VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/5ML (DEPAKENE)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134301420048	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=113430142				
		Quantidade: 2000	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 13,90 (treze reais e noventa centavos)				
		Valor total: R\$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais)				
134		VALPROATO DE SÓDIO 250MG	BIOLAB	BIOLAB	1097400460023	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=109740046				
		Quantidade: 20000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 1,00 (um real)				
		Valor total: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)				
135		VALPROATO DE SÓDIO 500MG	BIOLAB	BIOLAB	1097400460112	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=109740046				
		Quantidade: 20000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 1,96 (um real e noventa e seis centavos)				
		Valor total: R\$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais)				
136		ÁC. ACETILSALICÍLICO 500 MG	EMS	EMS	1023505080030	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102350508				
		Quantidade: 1000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos)				
		Valor total: R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)				
137		AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML	NATULAB	NATULAB	1384100230267	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410023				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos) Valor total: R\$ 31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais)				
138	AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100ML		NATULAB	NATULAB	1384100230291	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410023				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos) Valor total: R\$ 31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais)				
139	AMPICILINA 500MG		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256802010052	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680201				
		Quantidade: 40000 Unidade comercial: CA Valor unitário: R\$ 1,10 (um real e dez centavos) Valor total: R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)				
140	AMPLICILINA 250MG/60ML SUSP.		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801440101	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680144				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos) Valor total: R\$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)				
141	ATENOLOL 25 MG		LEGRAND	LEGRAND	1677304350161	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=167730435				
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,18 (dezoito centavos) Valor total: R\$ 900,00 (novecentos reais)				
142	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG		RANBAXY	RANBAXY	1235202070035	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=123520207				
		Quantidade: 500 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) Valor total: R\$ 900,00 (novecentos reais)				
143	BUTIL ESCOPOLAMINA 10 MG (BUSCOPAN SIMPLES)		UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	1049712310019	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=104971231				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,80 (oitenta centavos) Valor total: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)				
144	BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250 MG COMP. (BUSCOPAN COMPOSTO)		PHARLAB	PHARLAB	1410700270025	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=141070027				
		Quantidade: 10000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) Valor total: R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)				
145	BUTIL ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DIPIRONA 333,4 MG/ML (BUSCOPAN COMPOSTO) GTS 20ML		NATULAB	NATULAB	1384100660040	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410066				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 14,80 (quatorze reais e oitenta centavos) Valor total: R\$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais)				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
	146	CETOCONAZOL 20MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G + SULFATO DE NEOMICINA 1,5MG/G POMADA DERMATOLOGICA 30 GR	EMS	EMS	1023512730010	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102351273						
Quantidade: 2000 Unidade comercial: BI						
Valor unitário: R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)						
Valor total: R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)						
	147	CETOCONAZOL 200 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801920055	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680192						
Quantidade: 10000 Unidade comercial: CP						
Valor unitário: R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos)						
Valor total: R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)						
	148	CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLOGICO 30GR5	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800550033	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680055						
Quantidade: 5000 Unidade comercial: BI						
Valor unitário: R\$ 2,28 (dois reais e vinte e oito centavos)						
Valor total: R\$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)						
	149	CIMETIDINA 200MG COMP	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801860044	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680186						
Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP						
Valor unitário: R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos)						
Valor total: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)						
	150	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,2 MG	TEUTO	GENÉRICO	1037001200032	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103700120						
Quantidade: 300 Unidade comercial: CP						
Valor unitário: R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos)						
Valor total: R\$ 138,00 (cento e trinta e oito reais)						
	151	COLAGENASE+CLORANFENICOL 0,6 UI+10MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	7896676401578	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=789667640						
Quantidade: 300 Unidade comercial: BI						
Valor unitário: R\$ 14,80 (quatorze reais e oitenta centavos)						
Valor total: R\$ 4.440,00 (quatro mil e quatrocentos e quarenta reais)						
	152	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG COMP	GEOLAB	GEOLAB	1542300220017	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230022						
Quantidade: 50000 Unidade comercial: CP						
Valor unitário: R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos)						
Valor total: R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)						
	153	DICLOFENACO POTÁSSIO 50 MG COMP	GEOLAB	GEOLAB	1542300260019	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230026						
Quantidade: 50000 Unidade comercial: CP						
Valor unitário: R\$ 0,29 (vinte e nove centavos)						
Valor total: R\$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais)						
	154	DIMETICONA 40MG COMP	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801340032	NACIONAL
Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680134						

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 6000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos)				
		Valor total: R\$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais)				
155	DIMETICONA GTS 10ML		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801370047	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680137				
		Quantidade: 3000	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)				
		Valor total: R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)				
156	FENOTEROL 5MG/ML GTS 20ML		HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134301640021	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=113430164				
		Quantidade: 400	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 7,22 (sete reais e vinte e dois centavos)				
		Valor total: R\$ 2.888,00 (dois mil e oitocentos e oitenta e oito reais)				
157	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG		PHARLAB	PHARLAB	1410700040046	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=141070004				
		Quantidade: 2000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,16 (dezesseis centavos)				
		Valor total: R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais)				
158	MEBENDAZOL 20 MG/ML		NATULAB	NATULAB	1384100360020	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410036				
		Quantidade: 3000	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)				
159	MEBENDZOL 100 MG		BELFAR	BELFAR	1057100320022	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=105710032				
		Quantidade: 10000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,82 (oitenta e dois centavos)				
		Valor total: R\$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais)				
160	METILDOPA 500MG COMP		SANVAL	SANVAL	01071401110057	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=0107140111				
		Quantidade: 5000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos)				
		Valor total: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)				
161	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL+APLICADORES 100MG		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800530059	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680053				
		Quantidade: 3000	Unidade comercial: BI			
		Valor unitário: R\$ 12,00 (doze reais)				
		Valor total: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)				
162	MICONAZOL 20MG/G CREME 2% MICOSE		HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134301780044	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=113430178				
		Quantidade: 3000	Unidade comercial: BI			
		Valor unitário: R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos)				
		Valor total: R\$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais)				
163	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA 10GRS		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256801280064	NACIONAL

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680128				
		Quantidade: 4000	Unidade comercial: BI			
		Valor unitário: R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos)				
		Valor total: R\$ 24.400,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos reais)				
164	NIFEDIPINA 20MG COMP		NEO QUÍMICA	NEO QUÍMICA	1558401690031	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=155840169				
		Quantidade: 8000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos)				
		Valor total: R\$ 5.440,00 (cinco mil e quatrocentos e quarenta reais)				
165	NIMESULIDA 100MG		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256802650094	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680265				
		Quantidade: 30000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos)				
		Valor total: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)				
166	NIMESULIDA 50 MG/ML GTS 15ML		VITAMEDIC	VITAMEDIC	1039200730054	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103920073				
		Quantidade: 4000	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos)				
		Valor total: R\$ 17.600,00 (dezesete mil e seiscentos reais)				
167	NISTATINA CREME GINECOLOGICO 60GRS		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256800450128	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=125680045				
		Quantidade: 3000	Unidade comercial: BI			
		Valor unitário: R\$ 16,00 (dezesesseis reais)				
		Valor total: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)				
168	POLIVITAMINICO		MEDQUÍMICA	MEDQUÍMICA	1091700720048	NACIONAL
		Descrição completa				
		POLIVITAMINICO (ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E) SUSPENSÃO ORAL 100 ML				
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=109170072				
		Quantidade: 1000	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 12,00 (doze reais)				
		Valor total: R\$ 12.000,00 (doze mil reais)				
169	SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE 120ML		NATULAB	NATULAB	1384100190192	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410019				
		Quantidade: 200	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais)				
171	VITAMINA C GTS 20ML		NATULAB	NATULAB	1384100180022	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=138410018				
		Quantidade: 3000	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos)				
		Valor total: R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)				
172	CITALOPRAM 20 MG		ZYDUS NIKKHO	ZYDUS NIKKHO	1565100110012	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=156510011				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,14 (quatorze centavos) Valor total: R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)				
173	CLOBAZAM 10 MG		SONOFI	SONOFI	113000420020	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=11300042				
		Quantidade: 1000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) Valor total: R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)				
174	CLONAZEPAM 2MG		GEOLAB	GEOLAB	1542302550146	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230255				
		Quantidade: 10000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) Valor total: R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)				
175	CLONAZEPAM 0,5 MG		GEOLAB	GEOLAB	1542302550091	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230255				
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,20 (vinte centavos) Valor total: R\$ 1.000,00 (um mil reais)				
176	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML INJ.		UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	1049713130022	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=104971313				
		Quantidade: 2000 Unidade comercial: AP Valor unitário: R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) Valor total: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)				
177	ESCITALOPRAM 10 MG		GEOLAB	GEOLAB	1542301990045	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230199				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,62 (sessenta e dois centavos) Valor total: R\$ 1.860,00 (um mil e oitocentos e sessenta reais)				
178	ESCITALOPRAM 15 MG		SANDOZ	SANDOZ	100470574	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=100470574				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) Valor total: R\$ 2.850,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta reais)				
179	ESCITALOPRAM 20 MG		GEOLAB	GEOLAB	1542301990347	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230199				
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,94 (noventa e quatro centavos) Valor total: R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)				
180	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG		GEOLAB	GEOLAB	1542302040040	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=154230204				
		Quantidade: 2000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) Valor total: R\$ 1.260,00 (um mil e duzentos e sessenta reais)				
181	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG		GEOLAB	GEOLAB	1037005730028	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103700573				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 2000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,60 (sessenta centavos)				
		Valor total: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)				
182		MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800280151	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980028				
		Quantidade: 10000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos)				
		Valor total: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)				
183		MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800280141	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980028				
		Quantidade: 10000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,96 (noventa e seis centavos)				
		Valor total: R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)				
184		NEULEPTIL 4% GTS	SANOFI	SANOFI	1130003030036	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=113000303				
		Quantidade: 50	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 34,40 (trinta e quatro reais e quarenta centavos)				
		Valor total: R\$ 1.720,00 (um mil e setecentos e vinte reais)				
185		PAROXETINA 20 MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029805180048	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980518				
		Quantidade: 5000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 1,20 (um real e vinte centavos)				
		Valor total: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)				
186		RISPERIDONA 3 MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029802000103	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980200				
		Quantidade: 10000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos)				
		Valor total: R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)				
187		RISPERIDONA DE 1 MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029802000081	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980200				
		Quantidade: 10000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,36 (trinta e seis centavos)				
		Valor total: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)				
188		RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029802000154	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980200				
		Quantidade: 2000	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 33,00 (trinta e três reais)				
		Valor total: R\$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais)				
189		RISPERIDONA DE 2 MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029802000091	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980200				
		Quantidade: 10000	Unidade comercial: CP			
		Valor unitário: R\$ 0,40 (quarenta centavos)				
		Valor total: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)				
190		RITALINA 10 MG	NOVARTIS	NOVARTIS	1006800800091	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=100680080				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 2000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) Valor total: R\$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais)				
191	OLANZAPINA 10 MG		PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1256802730322	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/g/?numeroRegistro=125680273				
		Quantidade: 1000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) Valor total: R\$ 1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais)				
192	SERTRALINA 25 MG		EUROFARMA	EUROFARMA	1004307440141	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/g/?numeroRegistro=100430744				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) Valor total: R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais)				
193	SERTRALINA 50 MG		EUROFARMA	EUROFARMA	1004307440077	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/g/?numeroRegistro=100430744				
		Quantidade: 8000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) Valor total: R\$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais)				
194	TOPIRAMATO 100 MG		EUROFARMA	EUROFARMA	1004311480037	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/g/?numeroRegistro=100431148				
		Quantidade: 1000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) Valor total: R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)				
195	TOPIRAMATO 25 MG		EUROFARMA	EUROFARMA	1004311480010	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/g/?numeroRegistro=100431148				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: CP Valor unitário: R\$ 1,10 (um real e dez centavos) Valor total: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)				
196	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML		ZYDUS NIKKHO	ZYDUS NIKKHO	1565100450026	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/g/?numeroRegistro=156510045				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: AP Valor unitário: R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos) Valor total: R\$ 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais)				
197	ADRENALINA+EPINEFRINA 1ML		HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134300010016	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/g/?numeroRegistro=113430001				
		Quantidade: 200 Unidade comercial: AP Valor unitário: R\$ 2,94 (dois reais e noventa e quatro centavos) Valor total: R\$ 588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais)				
198	ÁGUA DESTILADA 500 ML		EQUIPLEX	EQUIPLEX	1177200240404	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/g/?numeroRegistro=117720024				
		Quantidade: 1000 Unidade comercial: FR Valor unitário: R\$ 6,78 (seis reais e setenta e oito centavos) Valor total: R\$ 6.780,00 (seis mil e setecentos e oitenta reais)				
199	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML		FARMACE	ÁGUA PARA INJEÇÃO	1108500110066	NACIONAL

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Descrição completa undefined				
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=110850011				
	Quantidade:	20000	Unidade comercial:	AP		
	Valor unitário:	R\$ 0,70 (setenta centavos)				
	Valor total:	R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)				
200		AMINOFILINA DE 24 MG/2ML	BLAU	BLAU	1163701170018	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=116370117				
	Quantidade:	500	Unidade comercial:	AP		
	Valor unitário:	R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos)				
	Valor total:	R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)				
201		AMPICILINA SÓDICA 500 MG	BLAU	BLAU	1163700980067	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=116370098				
	Quantidade:	1000	Unidade comercial:	AP		
	Valor unitário:	R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos)				
	Valor total:	R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)				
202		BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 5ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134301210035	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=113430121				
	Quantidade:	15000	Unidade comercial:	AP		
	Valor unitário:	R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos)				
	Valor total:	R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais)				
203		BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES 2ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134301250029	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=113430125				
	Quantidade:	10000	Unidade comercial:	AP		
	Valor unitário:	R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos)				
	Valor total:	R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)				
204		CETOPROFENO 100 MG/ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	1049700040097	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=104970004				
	Quantidade:	2000	Unidade comercial:	AP		
	Valor unitário:	R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos)				
	Valor total:	R\$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais)				
205		CIMETIDINA INJETÁVEL 2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1038700250029	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103870025				
	Quantidade:	3000	Unidade comercial:	AP		
	Valor unitário:	R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)				
	Valor total:	R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)				
206		COMPLEXO B 2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1038700290012	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103870029				
	Quantidade:	20000	Unidade comercial:	AP		
	Valor unitário:	R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos)				
	Valor total:	R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)				
207		DEXAMETASONA 4MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134301140037	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=113430114				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 15000	Unidade comercial: AP			
		Valor unitário: R\$ 3,10 (três reais e dez centavos)				
		Valor total: R\$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais)				
208		DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/3ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1038700520018	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103870052				
		Quantidade: 10000	Unidade comercial: AP			
		Valor unitário: R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos)				
		Valor total: R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)				
209		DICLOFENACO POTASSIO 75MG/ 3 ML	TEUTO	TEUTO	1037003140088	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103700314				
		Quantidade: 10000	Unidade comercial: AP			
		Valor unitário: R\$ 4,18 (quatro reais e dezoito centavos)				
		Valor total: R\$ 41.800,00 (quarenta e um mil e oitocentos reais)				
210		EFORTIL 10 MG/2ML	UNIÃO QUÍMICA	EFORTIL	1049712200019	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=104971220				
		Quantidade: 5000	Unidade comercial: AP			
		Valor unitário: R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos)				
		Valor total: R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)				
211		GENTAMICINA 40MG/1ML	SANTISA	SANTISA	1018600340021	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=101860034				
		Quantidade: 4000	Unidade comercial: AP			
		Valor unitário: R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)				
		Valor total: R\$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais)				
212		GENTAMICINA 80MG/2ML	SANTISA	SANTISA	1018600340031	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=101860034				
		Quantidade: 8000	Unidade comercial: AP			
		Valor unitário: R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)				
		Valor total: R\$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais)				
213		GLICOSE 25% 10ML	ISOFARMA	ISOFARMA	1031101670023	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110167				
		Quantidade: 4000	Unidade comercial: AP			
		Valor unitário: R\$ 0,90 (noventa centavos)				
		Valor total: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)				
214		HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029800890037	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980089				
		Quantidade: 500	Unidade comercial: AP			
		Valor unitário: R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos)				
		Valor total: R\$ 5.450,00 (cinco mil e quatrocentos e cinquenta reais)				
215		METRONIDAZOL 500MG/100ML SOLUÇÃO INJETAVEL	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	1031101190064	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110119				
		Quantidade: 1000	Unidade comercial: FR			
		Valor unitário: R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais)				
216		OCITOCINA 1ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	1049701490043	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=104970149				

Grupo	Item	Nome comercial	Fabricante	Marca	Registro	Procedência
		Quantidade: 300 Unidade comercial: AP				
		Valor unitário: R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)				
		Valor total: R\$ 2.760,00 (dois mil e setecentos e sessenta reais)				
217		OMEPRAZOL 40 MG INJETAVÉL + DILUENTE 10 ML - IV	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	1029803270066	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=102980327				
		Quantidade: 300 Unidade comercial: AP				
		Valor unitário: R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais)				
218		RINGER SIMPLES 500ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	1031100090554	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110009				
		Quantidade: 4000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 18,80 (dezoito reais e oitenta centavos)				
		Valor total: R\$ 75.200,00 (setenta e cinco mil e duzentos reais)				
219		SOLUÇÃO DE MANITOL 250ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	1031100710072	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110071				
		Quantidade: 1000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos)				
		Valor total: R\$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)				
220		SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	FRESENIUS KABI	FRESENIUS KABI	1004100110183	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=100410011				
		Quantidade: 1000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 9,00 (nove reais)				
		Valor total: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)				
221		SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 250ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	1031100132052	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110013				
		Quantidade: 3000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)				
		Valor total: R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)				
222		SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 500ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	1031100132060	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103110013				
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: FR				
		Valor unitário: R\$ 15,60 (quinze reais e sessenta centavos)				
		Valor total: R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)				
223		VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO) 5ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1038700650019	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103870065				
		Quantidade: 20000 Unidade comercial: AP				
		Valor unitário: R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)				
		Valor total: R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)				
224		VITAMINA K 1ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1038700750013	NACIONAL
		Link para consulta na Anvisa: https://consultas.anvisa.gov.br/#/genericos/q/?numeroRegistro=103870075				
		Quantidade: 5000 Unidade comercial: AP				
		Valor unitário: R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos)				
		Valor total: R\$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais)				

Total: R\$ 4.337.909,00 (quatro milhões, trezentos e trinta e sete mil e novecentos e nove reais)

Total da proposta: R\$ 4.337.909,00 (quatro milhões, trezentos e trinta e sete mil e novecentos e nove reais)

Belém, PA

17/04/2024

Local

Data

C J A PARENTE

Assinado de forma digital por
C J A PARENTE

Dados: 2024.04.17 10:58:07
-03'00'

C J A PARENTE

83.646.307/0001-91



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇOS ELABORADA POR MEIO ELETRÔNICO – BANCO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Pesquisa realizada entre 29/04/2024 11:49:27 e 01/05/2024 14:15:13

Relatório gerado no dia 01/05/2024 14:16:19 (IP: 170.82.181.195)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Item 1: ACEBROFILINA DE 10MG/ML 120 ML ADULTO
Descrição: ACEBROFILINA DE 10MG/ML 120 ML ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	4.000	R\$ 14,00 (un)	-	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI	004-2024-SALTO DO JACUI-RS-MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 13,93
2	MUNICIPIO DE REGISTRO	120-2023-REGISTRO-SP-MUNICIPIO DE REGISTRO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/11/2023	R\$ 13,59
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	74605	09/11/2023	R\$ 14,48
Valor Unitário				R\$ 14,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Item 2: ACEBROFILINA DE 5MG/ML 120 ML INFANTIL
Descrição: ACEBROFILINA DE 5MG/ML 120 ML INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	4.000	R\$ 10,78 (un)	-	R\$ 10,78	R\$ 43.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	06-2024-JANDAIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 12,15
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	02-2024-MIRANORTE-TO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 9,66
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	74605	09/11/2023	R\$ 10,52
Valor Unitário				R\$ 10,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

Item 3: ÁCIDO ACETILSALICICO 100MG
 Descrição: ÁCIDO ACETILSALICICO 100MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/7	80.000	R\$ 0,09 (un)	-	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA	001-2024-CARNAIBA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 0,07
2	PM DE ERVAL GRANDE	47100-1-2024-PRD	08/01/2024	R\$ 0,08
3	Prefeitura Municipal de Ladário	1736	22/12/2023	R\$ 0,12
Valor Unitário				R\$ 0,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,09

Item 4: ÁCIDO FÓLICO 5 MG
 Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/12	70.000	R\$ 0,10 (un)	-	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	NºPregão:2632023 UASG:926775	12/12/2023	R\$ 0,10
Valor Unitário				R\$ 0,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	07791947000107-1-000060-2022	21/03/2024	R\$ 0,10
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE	80264	17/01/2024	R\$ 0,11
Valor Unitário				R\$ 0,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

Item 5: ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG
 Descrição: ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	5.000	R\$ 3,70 (un)	-	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	REDE MUNICIPAL DR. MARIO GATTI DE URGENCIA, EMERGENCIA E HOSPITALAR			NºPregão:2522023 UASG:930324	08/01/2024	R\$ 4,44
2	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE			NºPregão:2632023 UASG:926775	12/12/2023	R\$ 3,47
Valor Unitário					R\$ 3,95	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ladário			1736	22/12/2023	R\$ 3,20
Valor Unitário					R\$ 3,20	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,47					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70	

Item 6: ACICLOVIR 200 MG
 Descrição: ACICLOVIR 200 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	3.000	R\$ 0,43 (un)	-	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus			NºPregão:532023 UASG:788820	10/01/2024	R\$ 0,45
Valor Unitário					R\$ 0,45	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORGUINHO			001-2024-CORGUINHO-MS-MUNICIPIO DE CORGUINHO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 0,33
2	Prefeitura Municipal de Ladário			1736	22/12/2023	R\$ 0,52

Valor Unitário

R\$ 0,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,43

Item 7: ACICLOVIR CREME 5%

Descrição: ACICLOVIR CREME 5%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	2.000	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE CHUI			05-2024-CHUI-RS-MUNICIPIO DE CHUI-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024 R\$ 3,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA			30409	10/11/2023 R\$ 3,43
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO			74605	09/11/2023 R\$ 3,20
Valor Unitário					R\$ 3,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Item 8: ALBENDAZOL 400MG

Descrição: ALBENDAZOL 400MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	12.000	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 14.040,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PM DE BOM JESUS			42300-38-2024-PRD	02/04/2024 R\$ 0,98
2	MUNICIPIO DE ASPASIA			06-2024-ASPASIA-SP-MUNICIPIO DE ASPASIA-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024 R\$ 0,71
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA			30409	10/11/2023 R\$ 1,83
Valor Unitário					R\$ 1,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Item 9: ALBENDAZOL 40MG/10ML

Descrição: ALBENDAZOL 40MG/10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	4.000	R\$ 2,09 (un)	-	R\$ 2,09	R\$ 8.360,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE ARAXA/MG			81111	05/02/2024 R\$ 2,11
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE			80264	17/01/2024 R\$ 2,00

3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE	74950	08/11/2023	R\$ 2,16
Valor Unitário				R\$ 2,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Item 10: AMOXICILINA 250 MG/ML SUSP. ORAL
 Descrição: AMOXICILINA 250 MG/ML SUSP. ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	4.000	R\$ 9,54 (un)	-	R\$ 9,54	R\$ 38.160,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	02-2024-MIRANORTE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 9,54

Valor Unitário R\$ 9,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Item 11: AMOXICILINA 500 MG
 Descrição: AMOXICILINA 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100.000	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 74.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI	004-2024-SALTO DO JACUI-RS-MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 0,48
2	Prefeitura Municipal de Ladário	1736	22/12/2023	R\$ 0,97
3	UNESP-FACUL DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ARARAQUARA	OC: 102305100612023OC00042	01/12/2023	R\$ 0,78

Valor Unitário R\$ 0,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Item 12: ATENOLOL 50 MG
 Descrição: ATENOLOL 50 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	5.000	R\$ 0,17 (un)	-	R\$ 0,17	R\$ 850,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	02-2024- MIRANORTE- TO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- PRBGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 0,11
2	Prefeitura Municipal de Figueirão	1838	12/01/2024	R\$ 0,29
3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR	PE025-2023- PÃO DE AÇÚCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PRBGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 0,11
Valor Unitário				R\$ 0,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,11				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,17

Item 13: ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML
Descrição: ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	100	R\$ 1,58 (un)	-	R\$ 1,58	R\$ 158,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE			0004-2024-SANTA CLARA D'OESTE-SP-MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 1,50
2	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 092601090602023OC00198	15/01/2024	R\$ 1,60
3	MUNICIPIO DE IBIPORA			72-2023-IBIPORÁ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/11/2023	R\$ 1,65
Valor Unitário					R\$ 1,58	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,60					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58	

Item 14: AZITROMICINA 500 MG
Descrição: AZITROMICINA 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	80.000	R\$ 1,64 (un)	-	R\$ 1,64	R\$ 131.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TURMALINA			25-2024-TURMALINA-SP-MUNICIPIO DE TURMALINA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 1,21
2	Prefeitura Municipal de Ladário			1736	22/12/2023	R\$ 2,35

3 ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR | CASA CIVIL | SAO PAULO OC: 21/11/2023 R\$ 1,35
 280106000012023OC00315

Valor Unitário R\$ 1,64
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,64

Item 15: AZITROMICINA DE 40MG/ML
 Descrição: AZITROMICINA DE 40MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.000	R\$ 15,73 (un)	-	R\$ 15,73	R\$ 47.190,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHUI	05-2024-CHUI-RS-MUNICIPIO DE CHUI-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 12,00
2	Prefeitura Municipal de Ladário	1736	22/12/2023	R\$ 23,70
3	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA	6949-Pregão eletrônico	06/12/2023	R\$ 11,50

Valor Unitário R\$ 15,73
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,73

Item 16: BENZILPENINCILINA BENZATINA 600.000 UI
 Descrição: BENZILPENINCILINA BENZATINA 600.000 UI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 17: BENZIPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI
 Descrição: BENZIPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4.000	R\$ 13,72 (un)	-	R\$ 13,72	R\$ 54.880,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-002638-2024	03/04/2024	R\$ 13,05
2	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS	10742006000198-1-000016-2024	26/03/2024	R\$ 19,00
3	MUNICIPIO DE TURMALINA	25-2024-TURMALINA-SP-MUNICIPIO DE TURMALINA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 9,10



Valor Unitário

R\$ 13,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,72

Item 18: BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SOL. ORAL

Descrição: BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SOL. ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	4.000	R\$ 11,91 (un)	-	R\$ 11,91	R\$ 47.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:1152023 UASG:985821	19/01/2024	R\$ 14,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU			NºPregão:182023 UASG:989107	01/11/2023	R\$ 10,47
Valor Unitário						R\$ 12,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão			1854	22/03/2024	R\$ 10,76
Valor Unitário						R\$ 10,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,91

Item 19: BESILATO DE ANLODIPINO 10MG

Descrição: BESILATO DE ANLODIPINO 10MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 43	15.000	R\$ 0,32 (un)	-	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ANDRELANDIA			02-2024- ANDRELÂNDIA- MG-MUNICÍPIO DE ANDRELANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 0,09
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS			001-2024- ORIZONA-GO- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 0,10
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS			001-2024- ORIZONA-GO- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 0,76



Relatório gerado no dia 01/05/2024 14:16:19 (IP: 170.82.181.195)
 Código Validação: 7qkj0RgFMM4JDlOtnC6cg7UFFX7vh1fTcR56NakmL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bencoderecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7qkj0RgFMM4JDlOtnC6cg7UFFX7vh1fTcR56NakmL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 0,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Item 20: BESILATO DE ANLODIPINO 5MG

Descrição: BESILATO DE ANLODIPINO 5MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	15.000	R\$ 0,10 (un)	-	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			05-2024-IPORÁ- GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- PREGÃO ELETRÔNICO	08/03/2024	R\$ 0,06
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - QUIRINOPOLIS			162-2023- QUIRINÓPOLIS- GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - QUIRINOPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO	08/01/2024	R\$ 0,07
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			0041-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 0,17
Valor Unitário					R\$ 0,10	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

Item 21: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25/ML

Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	600	R\$ 2,42 (un)	-	R\$ 2,42	R\$ 1.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:922023 UASG:987979	15/01/2024	R\$ 2,48
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:1762023 UASG:926850	26/12/2023	R\$ 2,45
3	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE			NºPregão:122023 UASG:927856	07/12/2023	R\$ 2,34
Valor Unitário					R\$ 2,42	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Item 22: CABERGOLINA 0,5 MG
Descrição: CABERGOLINA 0,5 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 10,40 (un)	-	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:462023 UASG:983713	09/01/2024 R\$ 9,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:722023 UASG:926449	28/11/2023 R\$ 8,61
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023 R\$ 12,94
Valor Unitário					R\$ 10,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

Media dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Item 23: CAPTOPRIL 25 MG
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 30	100.000	R\$ 0,11 (un)	-	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920022024 UASG:982555	12/03/2024 R\$ 0,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024 R\$ 0,13
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR			NºPregão:52023 UASG:980026	07/12/2023 R\$ 0,09
Valor Unitário					R\$ 0,12
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			02-2024- MIRANORTE- TO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024 R\$ 0,08
Valor Unitário					R\$ 0,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,11

Item 24: CARVEDILOL 3.125 MG
Descrição: CARVEDILOL 3.125 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 0,25 (un)	-	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ATIBAIA	45279635000108-1-000403-2024	11/04/2024	R\$ 0,30
2	MUNICIPIO DE PEROLA D'OESTE	75924290000169-1-000003-2024	12/03/2024	R\$ 0,18
3	MUNICIPIO DE PEROLA D'OESTE	75924290000169-1-000003-2024	12/03/2024	R\$ 0,27
Valor Unitário				R\$ 0,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,27				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Item 25: CARVEDILOL 6.25 MG
 Descrição: CARVEDILOL 6.25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 0,37 (un)	-	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-015018-2023	25/03/2024	R\$ 0,24
2	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-015018-2023	25/03/2024	R\$ 0,37
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-015019-2023	22/03/2024	R\$ 0,49
Valor Unitário				R\$ 0,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,37				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

Item 26: CARVEDILOL 12.5 MG
 Descrição: CARVEDILOL 12.5 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	5.000	R\$ 0,11 (un)	-	R\$ 0,11	R\$ 550,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORGUINHO	001-2024-CORGUINHO-MS-MUNICIPIO DE CORGUINHO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 0,11
2	Prefeitura Municipal de Corguinho	1224	25/03/2024	R\$ 0,08
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE	74950	08/11/2023	R\$ 0,15
Valor Unitário				R\$ 0,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,11				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,11



Item 27: CARVEDILOL 25 MG
 Descrição: CARVEDILOL 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5.000	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELTERRA			01614112000103-1-000015-2024	04/04/2024	R\$ 0,43
2	Prefeitura Municipal de Ladário			1736	22/12/2023	R\$ 0,53
3	Prefeitura Municipal de Ladário			1736	22/12/2023	R\$ 0,55
Valor Unitário					R\$ 0,50	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,53	Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,50	

Item 28: CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL
 Descrição: CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 34	4.000	R\$ 12,65 (un)	-	R\$ 12,65	R\$ 50.600,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHUI			05-2024-CHUI-RS-MUNICIPIO DE CHUI-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 12,42
2	MUNICIPIO DE CHARQUEADA			05-2024-CHARQUEADA-SP-MUNICIPIO DE CHARQUEADA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 12,24
3	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA			6950-Pregão eletrônico	07/12/2023	R\$ 13,30
Valor Unitário					R\$ 12,65	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,42	Media dos Preços Obtidos: R\$ 12,65	

Item 29: CEFALEXINA 500 MG
 Descrição: CEFALEXINA 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	50.000	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 76.500,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS			07791947000107-1-000060-2022	21/03/2024	R\$ 1,87
2	Município de Sidrolândia - MS			22858_1152023	27/11/2023	R\$ 1,30
3	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR			22747_1122023	24/11/2023	R\$ 1,42

Valor Unitário

R\$ 1,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Item 30: CEFTRIAXONA 1 G INJ

Descrição: CEFTRIAXONA 1 G INJ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	2.000	R\$ 7,41 (un)	-	R\$ 7,41	R\$ 14.820,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALOANDIA			07-2024-ALOÂNDIA-GO-MUNICIPIO DE ALOANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 4,23
2	MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO			07738057000131-1-000031-2024	11/03/2024	R\$ 5,99
3	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			22927_2822023	30/11/2023	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 7,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Item 31: CIPROFLOXACINO 500 MG

Descrição: CIPROFLOXACINO 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 50	15.000	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO			NºPregão:882023 UASG:985829	17/01/2024	R\$ 0,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS			NºPregão:452023 UASG:983461	16/01/2024	R\$ 0,56
Valor Unitário						R\$ 0,54
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE			0004-2024-SANTA CLARA D'OESTE-SP-MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 0,41
Valor Unitário						R\$ 0,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50



Item 32: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML
 Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	1.000	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 740,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA			82101	22/02/2024	R\$ 0,65
2	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023-PAO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 0,75
3	Prefeitura Municipal de Serro - MG			22366_452023	08/11/2023	R\$ 0,82
Valor Unitário					R\$ 0,74	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74	

Item 33: CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML
 Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	1.000	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 870,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG			75247	14/11/2023	R\$ 0,51
2	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023-PAO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 0,80
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE			74999	08/11/2023	R\$ 1,29
Valor Unitário					R\$ 0,87	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87	

Item 34: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML
 Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	10.000	R\$ 7,21 (un)	-	R\$ 7,21	R\$ 72.100,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE VILA FLORES			72800-2-2024-PCE	24/01/2024	R\$ 6,25
2	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARÍ/MT			76248	22/01/2024	R\$ 9,11



3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	74605	09/11/2023	R\$ 6,28
Valor Unitário				R\$ 7,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Item 35: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML
 Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	5.000	R\$ 10,08 (un)	-	R\$ 10,08	R\$ 50.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE URUSSANGA			01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-MUNICIPIO DE URUSSANGA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 9,86
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			02-2024-MIRANORTE-TO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 5,84
3	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT			76248	22/01/2024	R\$ 14,55
Valor Unitário					R\$ 10,08	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,08

Item 36: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML
 Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	20.000	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 199.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL			004-2024-RIO BRANCO DO SUL-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	09/02/2024	R\$ 11,93
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE			76001	22/11/2023	R\$ 9,35
3	MUNICIPIO DE GUAIRA			192-2023-GUAIRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/11/2023	R\$ 8,56

Valor Unitário

R\$ 9,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Item 37: CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG

Descrição: CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	5.000	R\$ 2,13 (un)	-	R\$ 2,13	R\$ 10.650,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública			NºPregão:772023 UASG:925856	08/01/2024	R\$ 2,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 1,70
Valor Unitário						R\$ 2,09
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão			1803	04/12/2023	R\$ 2,19
Valor Unitário						R\$ 2,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Item 38: CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300 MG

Descrição: CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	5.000	R\$ 1,86 (un)	-	R\$ 1,86	R\$ 9.300,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMARANA			016-2024-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 1,30
2	Prefeitura Municipal de Figueirão			1838	12/01/2024	R\$ 1,95
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO			74605	09/11/2023	R\$ 2,34
Valor Unitário						R\$ 1,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86

Item 39: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 5ML

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	600	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 2.808,00



Relatório gerado no dia 01/05/2024 14:16:19 (IP: 170.82.181.195)
 Código Validação: 7qk9RgFMM4JDI0tnC8cg7UUFFX7vh1fTcR56Nakml4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.barcodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7qk9RgFMM4JDI0tnC8cg7UUFFX7vh1fTcR56Nakml4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	74997	14/11/2023	R\$ 4,68
Valor Unitário				R\$ 4,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Item 40: DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR
Descrição: DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5.000	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE SAO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP	Dispensa de Licitação Nº 90041/2024 UASG: 982955	01/02/2024	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	NºPregão:242023 UASG:257023	26/12/2023	R\$ 6,09
Valor Unitário				R\$ 5,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes	1807	22/02/2024	R\$ 5,40
Valor Unitário				R\$ 5,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Item 41: DEXAMETASONA 0,1% 10G
Descrição: DEXAMETASONA 0,1% 10G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 11	4.000	R\$ 3,47 (un)	-	R\$ 3,47	R\$ 13.880,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	74997	14/11/2023	R\$ 3,47
Valor Unitário				R\$ 3,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

Item 42: DEXAMETASONA 4 MG
Descrição: DEXAMETASONA 4 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	10.000	R\$ 0,69 (un)	-	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão: 1592023 UASG: 926850	06/11/2023	R\$ 0,70



Valor Unitário R\$ 0,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão	1778	14/11/2023	R\$ 0,65
2	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	22278_652023	06/11/2023	R\$ 0,72

Valor Unitário R\$ 0,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Item 43: DEXCLORFENIRAMINA 2 MG
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA 2 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	6.000	R\$ 0,24 (un)	-	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:342023 UASG:929069	22/01/2024	R\$ 0,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:462023 UASG:160129	18/12/2023	R\$ 0,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR	NºPregão:52023 UASG:980026	07/12/2023	R\$ 0,19

Valor Unitário R\$ 0,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,24

Item 44: DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	4.000	R\$ 3,89 (un)	-	R\$ 3,89	R\$ 15.560,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	81111	05/02/2024	R\$ 3,89

Valor Unitário R\$ 3,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Item 45: DIGOXINA 0,25MG
Descrição: DIGOXINA 0,25MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 0,44 (un)	-	R\$ 0,44	R\$ 220,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	0041-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 0,52



2	MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA	77267	13/12/2023	R\$ 0,34
3	HOSPEST.ESPEC.REAB.DR.FRANCISCO R.ARANTES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ITU	OC: 090203000012023OC00065	05/12/2023	R\$ 0,47

Valor Unitário

R\$ 0,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Item 46: DINTRATO DE ISOSSORBIDA SL 5MG
Descrição: DINTRATO DE ISOSSORBIDA SL 5MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	300	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 297,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	NºPregão:102023 UASG:980228	19/01/2024	R\$ 1,32

Valor Unitário

R\$ 1,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	02-2024-IPORÁ-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	06/03/2024	R\$ 0,57
2	CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090110000012023OC00135	13/11/2023	R\$ 1,07

Valor Unitário

R\$ 0,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Item 47: DIPIRONA SÓDICA 1G/2ML INJ
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 1G/2ML INJ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 33	20.000	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 23.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRA BELA	03-2024-PEDRA BELA-SP-MUNICIPIO DE PEDRA BELA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 1,17

Valor Unitário

R\$ 1,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17



Item 48: DIPIRONA SODICA 500 MG
 Descrição: DIPIRONA SODICA 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	40.000	R\$ 0,33 (un)	-	R\$ 0,33	R\$ 13.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST.FED.DA PARAIBA/CAMPUS CAMPINA GRANDE			Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 158281	01/02/2024 R\$ 0,21
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Assembléia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro			NºPregão:92023 UASG:926410	15/01/2024 R\$ 0,50
Valor Unitário					R\$ 0,36
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			06-2024- JANDAIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024 R\$ 0,28
Valor Unitário					R\$ 0,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,28				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,33	

Item 49: DIPIRONA SÓDICA 50MG/ML SOL. ORAL
 Descrição: DIPIRONA SÓDICA 50MG/ML SOL. ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 8	5.000	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA			75806	20/11/2023 R\$ 1,48
Valor Unitário					R\$ 1,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,48				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,48	

Item 50: ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG
 Descrição: ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 23.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA AL/SE			Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASG: 257023	01/02/2024 R\$ 2,98



Valor Unitário					RS 2,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CORGUINHO	001-2024-CORGUINHO-MS-MUNICIPIO DE CORGUINHO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	RS 5,53	
2	Prefeitura Municipal de Corguinho	1224	25/03/2024	RS 5,53	
Valor Unitário					RS 5,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,53					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Item 51: FLUCONAZOL 150 MG
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 47	15 000	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	RS 13.050,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO	NºPregão:882023 UASG:985829	17/01/2024	RS 0,87	
Valor Unitário					RS 0,87
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	06-2024-JANDAIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	RS 0,83	
2	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR	PE025-2023-PÃO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	RS 0,90	
Valor Unitário					RS 0,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,87					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Item 52: FUROSEMIDA 10MG/1ML
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	2.000	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	RS 4.600,00



Relatório gerado no dia 01/05/2024 14:16:19 (IP: 170.82.181.195)
 Código Validação: 7qk0RgFMM4JDI0tnC8cg7UFFX7vh1fTcR56NakmL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=7qk0RgFMM4JDI0tnC8cg7UFFX7vh1fTcR56NakmL4qHU8nPtm6WA%253d%263d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARNAIBA	136-2023-PARNAIBA-PI-MUNICIPIO DE PARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/02/2024	R\$ 1,96
2	MUNICIPIO DE PARNAIBA	136-2023-PARNAIBA-PI-MUNICIPIO DE PARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/02/2024	R\$ 2,08
3	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	74881	08/11/2023	R\$ 2,87
Valor Unitário				R\$ 2,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Item 53: FUROSEMIDA 40 MG
 Descrição: FUROSEMIDA 40 MG

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/1	10.000	R\$ 2,01 (un)	-	R\$ 2,01	R\$ 20.100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	07791947000107-1-000060-2022	21/03/2024	R\$ 2,01
Valor Unitário				R\$ 2,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Item 54: GLIBENCLAMIDA 5MG
 Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/9	100.000	R\$ 0,08 (un)	-	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão: 872023 UASG:771300	12/12/2023	R\$ 0,07
Valor Unitário				R\$ 0,07

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA	001-2024- CARNAIBA- PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA- PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 0,06
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	0041-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 0,12
Valor Unitário				R\$ 0,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

Item 55: GLICOSE 50% 10ML
Descrição: GLICOSE 50% 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	4.000	R\$ 0,97 (un)	-	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARNAIBA			136-2023- PARNAIBA- PI- MUNICIPIO DE PARNAIBA- PREGÃO ELETRÔNICO	05/02/2024	R\$ 0,96
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE			77686	12/12/2023	R\$ 1,00
3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023- PÃO DE AÇUCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 0,95
Valor Unitário					R\$ 0,97	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,97

Item 56: HIDRALAZINA 50 MG
Descrição: HIDRALAZINA 50 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 15	300	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:452023 UASG:983461	16/01/2024	R\$ 0,67
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:2722023 UASG:984445	18/12/2023	R\$ 0,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	NºPregão:342023 UASG:982357	06/11/2023	R\$ 0,46
Valor Unitário				R\$ 0,54
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG	81111	05/02/2024	R\$ 0,77
Valor Unitário				R\$ 0,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,58			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60	

Item 57: HIDROCORTIZONA 100 MG
Descrição: HIDROCORTIZONA 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	3.000	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 14.430,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ	80747	30/01/2024	R\$ 4,81	
Valor Unitário					R\$ 4,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,81			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81		

Item 58: HIDROCORTIZONA 500 MG
Descrição: HIDROCORTIZONA 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	5.000	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 24.050,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ	80747	30/01/2024	R\$ 4,81	
Valor Unitário					R\$ 4,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,81			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81		

Item 59: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	60.000	R\$ 0,08 (un)	-	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes	1807	22/02/2024	R\$ 0,07	
2	Prefeitura Municipal de Ladário	1736	22/12/2023	R\$ 0,10	
3	MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA	75806	20/11/2023	R\$ 0,06	

Valor Unitário

RS 0,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,07

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

Item 60: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML

Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	3.000	R\$ 7,09 (un)	-	R\$ 7,09	RS 21.270,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE			80022	18/01/2024	RS 7,76
2	MUNICÍPIO DE MARIBONDO			25-2023-MARIBONDO-AL-MUNICÍPIO DE MARIBONDO-PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	RS 6,50
3	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			22347_412023	06/11/2023	RS 7,00
Valor Unitário					RS 7,09	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Item 61: IBUPROFENO 20MG/ML GTS

Descrição: IBUPROFENO 20MG/ML GTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	5.000	R\$ 14,27 (un)	-	R\$ 14,27	RS 71.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Hospital das Forças Armadas			NºPregão:1042023 UASG:112408	18/12/2023	RS 22,00
2	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ			NºPregão:462023 UASG:929116	30/11/2023	RS 7,15
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:2032023 UASG:984223	30/11/2023	RS 10,20
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	RS 17,73
Valor Unitário					RS 14,27	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,96

Media dos Preços Obtidos: R\$ 14,27

Item 62: IBUPROFENO 600MG

Descrição: IBUPROFENO 600MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 11	50.000	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	RS 35.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	Governo do Estado do Rio de Janeiro Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro	Nº Pregão: 92023 UASG: 926410	15/01/2024	RS 1,20
Valor Unitário				RS 1,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes	1807	22/02/2024	RS 0,40
2	Prefeitura Municipal de Figueirão	1778	14/11/2023	RS 0,38
3	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-V BARRETOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BARRETOS	OC: 090124000012023OC00190	08/11/2023	RS 1,00
4	GABINETE DO COORDENADOR GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SAO PAULO	OC: 090201000012023OC00116	01/11/2023	RS 0,54
Valor Unitário				RS 0,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Item 63: INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML (SUSPENSÃO INJETAVEL)
Descrição: INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML (SUSPENSÃO INJETAVEL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	40	R\$ 24,24 (un)	-	R\$ 24,24	RS 969,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092601090602023OC00557	15/01/2024	RS 32,38	
2	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	0525005 000281/2023	17/11/2023	RS 16,10	
Valor Unitário				RS 24,24	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,24

Item 64: INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML (SOLUÇÃO INJETAVEL)
Descrição: INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML (SOLUÇÃO INJETAVEL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 32,71 (un)	-	R\$ 32,71	RS 1.308,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	0512010 000155/2023	18/12/2023	RS 19,90	
2	MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA	77267	13/12/2023	RS 58,33	
3	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	0503007 000121/2023	06/11/2023	RS 19,90	
Valor Unitário				RS 32,71	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,71

Item 65: IVERMECTINA 6 MG
 Descrição: IVERMECTINA 6 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5.000	R\$ 2,17 (un)	-	R\$ 2,17	R\$ 10.850,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO VICENTE	INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS SÃO VICENTE		Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 158335	01/02/2024 R\$ 1,68
Valor Unitário					R\$ 1,68
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirópolis			1854	22/03/2024 R\$ 1,76
2	Prefeitura Municipal de Ladário			1736	22/12/2023 R\$ 3,08
Valor Unitário					R\$ 2,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Item 66: LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG
 Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 11	5.000	R\$ 0,37 (un)	-	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPOLITO			005-2024-MONSENHOR HIPÓLITO-PI-MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPOLITO-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024 R\$ 0,37
Valor Unitário					R\$ 0,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

Item 67: LEVOTIROXINA SÓDICA 37.5 MG
 Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 37.5 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	5.000	R\$ 0,32 (un)	-	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG			79459	16/01/2024 R\$ 0,32
Valor Unitário					R\$ 0,32



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Item 68: LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG
 Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 11	5.000	R\$ 0,34 (un)		R\$ 0,34	R\$ 1.700,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO	005-2024-MONSENHOR HIPÓLITO-PI-MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 0,34

Valor Unitário R\$ 0,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Item 69: LIDOCAINA GEL 2%
 Descrição: LIDOCAINA GEL 2%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 8,50 (un)		R\$ 8,50	R\$ 1.700,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	80053	18/01/2024	R\$ 7,20
2	Prefeitura Municipal de Ladário	1736	22/12/2023	R\$ 12,00
3	Município de Bodoquena - MS	22577_732023	14/11/2023	R\$ 6,30

Valor Unitário R\$ 8,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Item 70: LORATADINA 10 MG
 Descrição: LORATADINA 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	10.000	R\$ 0,28 (un)		R\$ 0,28	R\$ 2.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes	1807	22/02/2024	R\$ 0,43
2	Município de Dois Inhaos do Buriti - MS	23095_202023	05/12/2023	R\$ 0,23



3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR	PE025-2023- PÃO DE AÇÚCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 0,17
---	----------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 0,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

Item 71: LORATADINA 1MG/ML XAROPE
Descrição: LORATADINA 1MG/ML XAROPE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	3.000	R\$ 8,72 (un)	-	R\$ 8,72	R\$ 26.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS São VICENTE		Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 158335	01/02/2024	R\$ 7,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 10,10
Valor Unitário						R\$ 8,98
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ladário			1736	22/12/2023	R\$ 8,19
Valor Unitário						R\$ 8,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,72

Item 72: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	220.000	R\$ 0,23 (un)	-	R\$ 0,23	R\$ 50.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro	Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro		NºPregão:92023 UASG:926410	15/01/2024	R\$ 0,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024	R\$ 0,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024	R\$ 0,12
Valor Unitário						R\$ 0,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Item 73: MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	5.000	R\$ 0,20 (un)	-	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS			NºPregão:452023 UASG:983461	16/01/2024 R\$ 0,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024 R\$ 0,40
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE			NºPregão:242023 UASG:257023	26/12/2023 R\$ 0,09
Valor Unitário					R\$ 0,20
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,11	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Item 74: MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	5.000	R\$ 0,16 (un)	-	R\$ 0,16	R\$ 800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro Assembléia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro			NºPregão:92023 UASG:926410	15/01/2024 R\$ 0,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus			NºPregão:532023 UASG:788820	10/01/2024 R\$ 0,14
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiaba			NºPregão:122023 UASG:257039	17/11/2023 R\$ 0,07
Valor Unitário					R\$ 0,16
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,14	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,16

Item 75: MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	5.000	R\$ 0,38 (un)	-	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO			NºPregão:882023 UASG:985829	17/01/2024 R\$ 0,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024 R\$ 0,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024 R\$ 0,40
Valor Unitário					R\$ 0,38
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,40	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,38



Item 76: METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG
 Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	200.000	R\$ 0,39 (un)	-	R\$ 0,39	R\$ 78.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024	R\$ 0,46
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe			NºPregão:942023 UASG:155017	20/12/2023	R\$ 0,44
Valor Unitário					R\$ 0,45	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA			510125-7-062-2023	12/12/2023	R\$ 0,26
Valor Unitário					R\$ 0,26	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,44				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,39		

Item 77: METFORMINA, CLORIDRATO, DE 500 MG
 Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO, DE 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	15.000	R\$ 0,26 (un)	-	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			04-2024-JANDAIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 0,27
2	MUNICÍPIO DE ALEM PARAIBA/MG			79459	16/01/2024	R\$ 0,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA			510125-7-062-2023	12/12/2023	R\$ 0,26
Valor Unitário					R\$ 0,26	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,26				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,26		

Item 78: METILDOPA 250 MG
 Descrição: METILDOPA 250 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	10.000	R\$ 1,07 (un)	-	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR			NºPregão:52023 UASG:980026	07/12/2023	R\$ 0,87



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREOS/MS	NºPregão:22023 UASG:989159	29/11/2023	R\$ 0,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 1,36
Valor Unitário				R\$ 1,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07	

Item 79: METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	5.000	R\$ 1,31 (un)	-	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL			NºPregão:242023 UASG:982755	16/01/2024 R\$ 1,27
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro			NºPregão:92023 UASG:926410	15/01/2024 R\$ 1,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:482023 UASG:980277	13/12/2023 R\$ 1,15
Valor Unitário					R\$ 1,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,27			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31		

Item 80: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL. ORAL
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL. ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.000	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL			NºPregão:242023 UASG:982755	16/01/2024 R\$ 3,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS			NºPregão:452023 UASG:983461	16/01/2024 R\$ 3,82
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE			NºPregão:242023 UASG:257023	26/12/2023 R\$ 2,92
Valor Unitário					R\$ 3,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50		

Item 81: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	8.000	R\$ 0,23 (un)	-	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS			NºPregão:452023 UASG:983461	16/01/2024 R\$ 0,24



2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Assembléia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:92023 UASG:926410	15/01/2024	R\$ 0,32
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	NºPregão:242023 UASG:257023	26/12/2023	R\$ 0,14
Valor Unitário				R\$ 0,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,24			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23	

Item 82: METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL APLICADORES 100 MG
Descrição: METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL APLICADORES 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	5.000	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 42.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE			80022	18/01/2024	R\$ 8,40
Valor Unitário					R\$ 8,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40			

Item 83: METRONIDAZOL 250MG
Descrição: METRONIDAZOL 250MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	80.000	R\$ 0,39 (un)	-	R\$ 0,39	R\$ 31.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE			80264	17/01/2024	R\$ 0,52
2	MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA			77267	13/12/2023	R\$ 0,33
3	MUNICÍPIO DE CRUZ			07663917000115-1-000046-2023	12/12/2023	R\$ 0,33
Valor Unitário					R\$ 0,39	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,33			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39			

Item 84: METRONIDAZOL 400 MG
Descrição: METRONIDAZOL 400 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	50.000	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 35.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920022024 UASG:982555	12/03/2024	R\$ 0,99
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública			NºPregão:632023 UASG:925856	10/11/2023	R\$ 0,68
Valor Unitário					R\$ 0,83	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	MUNICIPIO DE MIRANDIBA	013-2024- MIRANDIBA- PE- MUNICIPIO DE MIRANDIBA- PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 0,43
Valor Unitário				R\$ 0,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Item 85: NIFEDIPINO SUBLINGUAL 10MG
Descrição: NIFEDIPINO SUBLINGUAL 10MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	5.000	R\$ 0,13 (un)	-	R\$ 0,13	R\$ 650,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUPI			002-2024- JUPI-PE- MUNICIPIO DE JUPI- PREGÃO ELETRÔNICO	22/02/2024	R\$ 0,13
Valor Unitário					R\$ 0,13	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,13

Item 86: NISTATINA 100.000 UI/ML
Descrição: NISTATINA 100.000 UI/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/14	1.000	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:1152023 UASG:985821	19/01/2024	R\$ 7,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR			NºPregão:52023 UASG:980626	07/12/2023	R\$ 7,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 10,09
Valor Unitário					R\$ 8,40	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Item 87: NITROFURATOÍNA 100 MG
Descrição: NITROFURATOÍNA 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/2	6.000	R\$ 0,32 (un)	-	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	MUNICIPIO DE ESTRELA DALVA	17710096000184-1-000022-2024	10/04/2024	R\$ 0,32
Valor Unitário				R\$ 0,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,32			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32	

Item 88: OMEPRAZOL 20 MG
 Descrição: OMEPRAZOL 20 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	50.000	R\$ 0,13 (un)	-	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS SAO VICENTE			Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 158335	01/02/2024	R\$ 0,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:932023 UASG:980425	29/12/2023	R\$ 0,14
Valor Unitário				R\$ 0,13		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ			75324	16/11/2023	R\$ 0,14
Valor Unitário				R\$ 0,14		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,14			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,13			

Item 89: PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS
 Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 45	5.000	R\$ 1,99 (un)	-	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUPI			002-2024-JUPI-PE-MUNICIPIO DE JUPI-PREGÃO ELETRÔNICO	22/02/2024	R\$ 1,63
2	Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP			23355_000792023	11/12/2023	R\$ 1,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ			75324	16/11/2023	R\$ 2,45
Valor Unitário				R\$ 1,99		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,99			

Item 90: PARACETAMOL 500 MG
 Descrição: PARACETAMOL 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50.000	R\$ 0,42 (un)	-	R\$ 0,42	R\$ 21.000,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:452023 UASG:983461	16/01/2024	R\$ 0,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:462023 UASG:983713	09/01/2024	R\$ 0,52
Valor Unitário				R\$ 0,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EXECUTIVO MUNICIPAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL_Carona - Presencial_1672024_192024	26/02/2024	R\$ 0,40
Valor Unitário				R\$ 0,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

Item 91: PASTA D'ÁGUA
Descrição: PASTA D'ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 7,14 (un)	-	R\$ 7,14	R\$ 714,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE GUARIBA	22-2024-GUARIBA-SP-MUNICÍPIO DE GUARIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	R\$ 5,29	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE	80022	18/01/2024	R\$ 7,89	
3	MUNICÍPIO DE MARIBONDO	25-2023-MARIBONDO-AL-MUNICÍPIO DE MARIBONDO-PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 8,23	
Valor Unitário				R\$ 7,13	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14

Item 92: PERMETRINA LOÇÃO 5%
Descrição: PERMETRINA LOÇÃO 5%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	500	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE	80264	17/01/2024	R\$ 4,84	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	75324	16/11/2023	R\$ 7,56	



3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE	74950	08/11/2023	R\$ 4,23
Valor Unitário				R\$ 5,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Item 93: PREDNISONA 20 MG
Descrição: PREDNISONA 20 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30.000	R\$ 0,49 (un)	-	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	NºPregão:1202023 UASG:985811	16/01/2024	R\$ 0,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:452023 UASG:983461	16/01/2024	R\$ 0,37
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro Assembléia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:92023 UASG:926410	15/01/2024	R\$ 0,60

Valor Unitário				R\$ 0,49
----------------	--	--	--	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,49

Item 94: PREDNISONA 5 MG
Descrição: PREDNISONA 5 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	10.000	R\$ 0,27 (un)	-	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARIPIRANGA	14215826000182-1-000026-2024	10/04/2024	R\$ 0,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	02-2024- MIRANORTE- TO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 0,42
3	Prefeitura Municipal de Figueirão	1838	12/01/2024	R\$ 0,20

Valor Unitário				R\$ 0,27
----------------	--	--	--	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,27

Item 95: PROMETAZINA 25MG
Descrição: PROMETAZINA 25MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	25.000	R\$ 0,30 (un)	-	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	74605	09/11/2023	R\$ 0,28



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	74605	09/11/2023	R\$ 0,30
3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR	PE025-2023- PÃO DE AÇÚCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 0,31
Valor Unitário				R\$ 0,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,30		

Item 96: PROMETAZINA INJETÁVEL 25 MG/ML
Descrição: PROMETAZINA INJETÁVEL 25 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	3.000	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS			NºPregão:452023 UASG:983461	16/01/2024	R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024	R\$ 4,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024	R\$ 5,75
Valor Unitário					R\$ 5,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				

Item 97: PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG
Descrição: PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	20.000	R\$ 0,11 (un)	-	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO ESTADAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ - F			370-2023- CURITIBA- PR- FUNDAÇÃO ESTADAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ - F- PREGÃO ELETRÔNICO	24/01/2024	R\$ 0,12
2	MUNICIPIO DE MARIBONDO			25-2023- MARIBONDO- AL- MUNICIPIO DE MARIBONDO- PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 0,10

3	Prefeitura Municipal de Ladário	1736	22/12/2023	R\$ 0,11
Valor Unitário				R\$ 0,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,11			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,11	

Item 98: RINGER LACTATO 500ML
 Descrição: RINGER LACTATO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	2.000	R\$ 12,81 (un)	-	R\$ 12,81	R\$ 25.620,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARNAIBA			136-2023-PARNAIBA-PI-MUNICIPIO DE PARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/02/2024	R\$ 12,47
2	MUNICIPIO DE ARAXA/MG			79019	16/01/2024	R\$ 13,15
Valor Unitário					R\$ 12,81	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,81			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,81			

Item 99: SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL EMBALAGEM C/ 4 SACHÊS DE 27.9G
 Descrição: SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL EMBALAGEM C/ 4 SACHÊS DE 27.9G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 2,22 (un)	-	R\$ 2,22	R\$ 6.660,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO			10784782000150-1-000031-2024	16/02/2024	R\$ 1,98
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA			11806275000133-1-000076-2023	05/02/2024	R\$ 2,49
3	Prefeitura Municipal de Ladário			1736	22/12/2023	R\$ 2,20
Valor Unitário					R\$ 2,22	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,20			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,22			

Item 100: SINVASTATINA 20MG
 Descrição: SINVASTATINA 20MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	20.000	R\$ 0,19 (un)	-	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA	001-2024-CARNAIBA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	RS 0,17
2	MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA	75806	20/11/2023	RS 0,21
3	MUNICÍPIO DE PAO DE ACUCAR	PE02S-2023-PÃO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	RS 0,20
Valor Unitário				RS 0,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Item 101: SINVASTATINA 40MG
Descrição: SINVASTATINA 40MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10.000	R\$ 0,28 (un)	-	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE VARJOTA			07673114000141-1-000007-2024	13/03/2024 R\$ 0,27
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE			80264	17/01/2024 R\$ 0,27
3	MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA			75806	20/11/2023 R\$ 0,30
Valor Unitário					RS 0,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

Item 102: SULFADIAZINA DE PRATA 1%
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 109,42 (un)	-	R\$ 109,42	R\$ 32.826,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024 R\$ 112,15
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Policia Militar do Estado do Tocantins			NºPregão:762023 UASG:925960	06/12/2023 R\$ 127,13
Valor Unitário					RS 119,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE UNAI	079-2023- UNAI-MG- MUNICIPIO DE UNAI- PREGÃO ELETRÔNICO	24/11/2023	R\$ 88,99
Valor Unitário				R\$ 88,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,42	

Item 103: SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMETOPRIMA 80MG.
Descrição: SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMETOPRIMA 80MG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	30.000	R\$ 0,48 (un)	-	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO			NºPregão:882023 UASG:985829	17/01/2024	R\$ 0,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:482023 UASG:980277	13/12/2023	R\$ 0,35
Valor Unitário					R\$ 0,43	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG			22366_452023	08/11/2023	R\$ 0,57
Valor Unitário					R\$ 0,57	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48			

Item 104: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (40MG+8MG)/ML
Descrição: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (40MG+8MG)/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	4.000	R\$ 9,57 (un)	-	R\$ 9,57	R\$ 38.280,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:1152023 UASG:985821	19/01/2024	R\$ 9,85
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro			NºPregão:822023 UASG:155011	10/11/2023	R\$ 11,42
Valor Unitário					R\$ 10,64	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA			75806	20/11/2023	R\$ 7,45
Valor Unitário					R\$ 7,45	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57			

Item 105: SULFATO FERROSO 40 MG
 Descrição: SULFATO FERROSO 40 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 36	130.000	R\$ 0,08 (un)	-	R\$ 0,08	R\$ 10.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA			00000042024-INACIOLÂNDIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	26/03/2024	R\$ 0,07
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			06-2024-JANDAIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 0,08
3	MUNICÍPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023-PÃO DE AÇÚCAR-AL-MUNICÍPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 0,08
Valor Unitário					R\$ 0,07	
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,08	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

Item 106: SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL. ORAL
 Descrição: SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL. ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	4.000	R\$ 3,15 (un)	-	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG			81111	05/02/2024	R\$ 3,15
Valor Unitário					R\$ 3,15	
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,15	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Item 107: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% (4,05 mEq/ML Mg++) SOLUÇÃO INJETAVEL
 Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% (4,05 mEq/ML Mg++) SOLUÇÃO INJETAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	400	R\$ 9,23 (un)	-	R\$ 9,23	R\$ 3.692,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA			NºPregão:812023 UASG:989801	24/11/2023	R\$ 12,80

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	RS 10,00
Valor Unitário				RS 11,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	0521009 000002/2024	29/01/2024	RS 4,90
Valor Unitário				RS 4,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,23		

Item 108: SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML (SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO)
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML (SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 1,86 (un)	-	R\$ 1,86	RS 372,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CTO.ESPECIALIZ. REABILITACAO DR. APC-M.CRUZE SECRETARIA DA SAUDE MOGI DAS CRUZES	OC: 090175000012023OC00233	07/11/2023	RS 1,86	
Valor Unitário					RS 1,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,86		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86			

Item 109: AMITRIPTILINA 25 MG
Descrição: AMITRIPTILINA 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 62	70.000	R\$ 0,16 (un)	-	R\$ 0,16	RS 11.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão: 1042023 UASG:927495	27/12/2023	RS 0,15	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão: 1042023 UASG:927495	27/12/2023	RS 0,16	
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão: 1892023 UASG:980921	29/11/2023	RS 0,18	
Valor Unitário					RS 0,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,16		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,16			

Item 110: BIPERIDENO 2 MG
Descrição: BIPERIDENO 2 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	30.000	R\$ 0,72 (un)	-	R\$ 0,72	RS 21.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO	NºPregão: 882023 UASG:985829	17/01/2024	RS 0,65	



2	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH	Dispensa de Licitação Nº 367/2023 UASG: 155915	01/01/2024	R\$ 0,97
Valor Unitário				R\$ 0,81
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE	0004-2024-SANTA CLARA D'OESTE-SP-MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 0,55
Valor Unitário				R\$ 0,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72		

Item 111: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE
Descrição: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	2.000	R\$ 12,58 (un)	-	R\$ 12,58	R\$ 25.160,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920022024 UASG:982555	12/03/2024 R\$ 13,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO			NºPregão:882023 UASG:985829	17/01/2024 R\$ 13,26
3	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES			NºPregão:332023 UASG:982885	11/01/2024 R\$ 11,39
Valor Unitário					R\$ 12,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,58			

Item 112: CARBAMAZEPINA 200MG
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 17	100.000	R\$ 0,35 (un)	-	R\$ 0,35	R\$ 35.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI			NºLicitação:1030740	20/12/2023 R\$ 0,35
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO			74605	09/11/2023 R\$ 0,35
Valor Unitário					R\$ 0,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35			

Item 113: CARBONATO DE LITIO 300MG
 Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	20.000	R\$ 0,65 (un)		R\$ 0,65	R\$ 13.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE CHUI			05-2024-CHUI-RS-MUNICIPIO DE CHUI-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024 R\$ 0,76
2	PM DE ARROIO DOS RATOS			41100-9-2024-PRD	06/03/2024 R\$ 0,56
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO			75450	17/11/2023 R\$ 0,62
Valor Unitário					R\$ 0,65
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Item 114: CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL
 Descrição: CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	1.200	R\$ 4,62 (un)		R\$ 4,62	R\$ 5.544,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes			1807	22/02/2024 R\$ 4,57
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			0041-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023 R\$ 5,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ			75872	24/11/2023 R\$ 3,79
Valor Unitário					R\$ 4,62
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Item 115: CLORPROMAZINA 100 MG
 Descrição: CLORPROMAZINA 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	20.000	R\$ 0,63 (un)		R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:1042023 UASG:927495	27/12/2023 R\$ 0,51
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luís - Maranhão			NºPregão:1892023 UASG:980921	29/11/2023 R\$ 0,64
Valor Unitário					R\$ 0,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO	005-2024-MONSENHOR HIPOLITO-PI-MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 0,75
Valor Unitário				R\$ 0,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63	

Item 116: CLORPROMAZINA 25 MG
 Descrição: CLORPROMAZINA 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	20.000	R\$ 0,52 (un)	-	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA			NºPregão:920002024 UASG:983949	26/02/2024	R\$ 0,51
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:342023 UASG:929069	22/01/2024	R\$ 0,49
Valor Unitário					R\$ 0,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			06-2024-JANDALA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 0,55
Valor Unitário					R\$ 0,55	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52			

Item 117: CLORPROMAZINA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL
 Descrição: CLORPROMAZINA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	2.000	R\$ 10,30 (un)	-	R\$ 10,30	R\$ 20.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO			NºPregão:102023 UASG:980228	19/01/2024	R\$ 11,11
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:2112023 UASG:980921	12/12/2023	R\$ 9,55
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:1892023 UASG:980921	29/11/2023	R\$ 10,23



Valor Unitário

RS 10,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Item 118: CLORPROMAZINA 5 MG/ML INJ
 Descrição: CLORPROMAZINA 5 MG/ML INJ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/6	200	R\$ 3,09 (un)	-	R\$ 3,09	R\$ 618,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALOANDIA			07-2024-ALOÂNDIA-GO-MUNICIPIO DE ALOANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 3,09
Valor Unitário					RS 3,09	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Item 119: DIAZEPAM 10 MG
 Descrição: DIAZEPAM 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/13	15.000	R\$ 0,12 (un)	-	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA/ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ			Dispensa de Licitação Nº 55/2022 UASG: 741000	01/01/2024	R\$ 0,13
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:1992023 UASG:980921	20/12/2023	R\$ 0,11
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:2112023 UASG:980921	12/12/2023	R\$ 0,13
Valor Unitário					RS 0,12	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,12

Item 120: DIAZEPAM 10 MG/2ML INJ
 Descrição: DIAZEPAM 10 MG/2ML INJ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2/22	1.000	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE	0004-2024-SANTA CLARA D'OESTE-SP-MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE-PRBGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 1,18
2	MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	76285	07/12/2023	R\$ 1,15
Valor Unitário				R\$ 1,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17	

Item 121: DIAZEPAM 5MG
 Descrição: DIAZEPAM 5MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	8.000	R\$ 0,64 (un)	-	R\$ 0,64	R\$ 5.120,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG			79459	16/01/2024 R\$ 0,25
2	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SAO PAULO			OC: 180168000012023OC01151	14/12/2023 R\$ 1,09
3	HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO			OC: 090129000012023OC00085	13/12/2023 R\$ 0,57
Valor Unitário					R\$ 0,63
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64		

Item 122: FENITOINA 50 MG/ML
 Descrição: FENITOINA 50 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 3,46 (un)	-	R\$ 3,46	R\$ 692,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO			NºPregão:452023 UASG:927969	08/01/2024 R\$ 4,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Maternidade Escola			NºPregão:332023 UASG:153155	05/01/2024 R\$ 3,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL DO IGUAÇU			Dispensa de Licitação Nº 75/2023 UASG: 987889	01/01/2024 R\$ 3,23
Valor Unitário					R\$ 3,46
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46		



Item 123: FENITOÍNA SÓDICA 100 MG
 Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 35	10.000	R\$ 0,23 (un)	-	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO			NºPregão:102023 UASG:980228	19/01/2024	R\$ 0,28
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro			NºPregão:962023 UASG:155011	08/01/2024	R\$ 0,20
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:1892023 UASG:980921	29/11/2023	R\$ 0,21
Valor Unitário						R\$ 0,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23		

Item 124: FENOBARBITAL 100 MG/ML
 Descrição: FENOBARBITAL 100 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	1.000	R\$ 4,27 (un)	-	R\$ 4,27	R\$ 4.270,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília			NºPregão:82023 UASG:787700	05/02/2024	R\$ 3,20
2	FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE FOZ DO IGUAÇU			NºPregão:882023 UASG:928118	11/01/2024	R\$ 6,62
3	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:982023 UASG:989047	09/01/2024	R\$ 3,00
Valor Unitário						R\$ 4,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27		

Item 125: FENOBARBITAL 100 MG
 Descrição: FENOBARBITAL 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	120.000	R\$ 0,30 (un)	-	R\$ 0,30	R\$ 36.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:902023 UASG:980425	03/01/2024	R\$ 0,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:1042023 UASG:927495	27/12/2023	R\$ 0,30
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE			NºPregão:242023 UASG:257023	26/12/2023	R\$ 0,29
Valor Unitário						R\$ 0,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,30		

Item 126: FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL
 Descrição: FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	3.000	R\$ 8,18 (un)	-	R\$ 8,18	R\$ 24.540,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO CANDIDA VARGAS			NºPregão:620492023 UASG:462314	19/01/2024	R\$ 8,78
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:2112023 UASG:980921	12/12/2023	R\$ 6,32
Valor Unitário					R\$ 7,55	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			0041-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 9,45
Valor Unitário					R\$ 9,45	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,78				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,18		

Item 127: FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG
 Descrição: FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	50.000	R\$ 0,68 (un)	-	R\$ 0,68	R\$ 34.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS			NºPregão:1182023 UASG:120629	07/11/2023	R\$ 0,50
Valor Unitário					R\$ 0,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA			7093-Pregão eletrônico	06/02/2024	R\$ 0,39
2	Prefeitura Municipal de Ladário			1736	22/12/2023	R\$ 1,14
Valor Unitário					R\$ 0,76	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,50				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,68		

Item 128: HALOPERIDOL 1 MG
 Descrição: HALOPERIDOL 1 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10.000	R\$ 0,30 (un)	-	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA			7093-Pregão eletrônico	06/02/2024 R\$ 0,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE			80264	17/01/2024 R\$ 0,34
3	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			22347_412023	06/11/2023 R\$ 0,37
Valor Unitário					R\$ 0,30
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,34	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,30

Item 129: HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL
 Descrição: HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.000	R\$ 8,77 (un)	-	R\$ 8,77	R\$ 8.770,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:902023 UASG:980425	03/01/2024 R\$ 6,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS			NºPregão:332023 UASG:980396	03/11/2023 R\$ 9,78
Valor Unitário					R\$ 8,24
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE			80264	17/01/2024 R\$ 9,83
Valor Unitário					R\$ 9,83
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,78	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Item 130: HALOPERIDOL 5 MG
 Descrição: HALOPERIDOL 5 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50.000	R\$ 0,45 (un)	-	R\$ 0,45	R\$ 22.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:312023 UASG:980044	14/11/2023 R\$ 0,46
Valor Unitário					R\$ 0,46
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Ladário			1736	22/12/2023 R\$ 0,50

2	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	22347_412023	06/11/2023	R\$ 0,38
Valor Unitário				R\$ 0,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,46			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45	

Item 131: HALOPERIDOL 5MG/1ML
 Descrição: HALOPERIDOL 5MG/1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	500	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 2.890,00	
Preço Compras Governamentais						
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica PAULO	GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO		NºPregão:1322023 UASG:120633	12/12/2023	R\$ 4,68
Valor Unitário						
R\$ 4,68						
Preço Público						
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ			80747	30/01/2024	R\$ 7,16
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			0041-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 5,50
Valor Unitário						
R\$ 6,33						
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78			

Item 132: HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML
 Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	300	R\$ 8,91 (un)	-	R\$ 8,91	R\$ 2.673,00	
Preço Público						
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHARQUEADA			05-2024- CHARQUEADA- SP-MUNICIPIO DE CHARQUEADA- PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 6,88
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - QUIRINOPOLIS			162-2023- QUIRINÓPOLIS- GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - QUIRINOPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO	08/01/2024	R\$ 7,97
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO			74605	09/11/2023	R\$ 11,87

Valor Unitário

R\$ 8,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91

Item 133: VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/5ML (DEPAKENE)

Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/5ML (DEPAKENE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 11,30 (un)	-	R\$ 11,30	R\$ 22.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO			NºPregão:452023 UASG:927969	08/01/2024 R\$ 9,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO			NºPregão:252023 UASG:462406	14/12/2023 R\$ 9,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023 R\$ 14,69
Valor Unitário					R\$ 11,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Item 134: VALPROATO DE SÓDIO 250MG

Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 250MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	20.000	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE CHUI			05-2024- CHUI-RS- MUNICIPIO DE CHUI- PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024 R\$ 0,60
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO			74605	09/11/2023 R\$ 0,59
3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023- PÃO DE AÇÚCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023 R\$ 0,60
Valor Unitário					R\$ 0,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Item 135: VALPROATO DE SÓDIO 500MG

Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 500MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20.000	R\$ 2,39 (un)	-	R\$ 2,39	R\$ 47.800,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	001-2024-SANTO INACIO-PR-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 3,16
2	HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	OC: 090129000012023OC00110	08/01/2024	R\$ 2,77
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	74605	09/11/2023	R\$ 1,25
Valor Unitário				R\$ 2,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,77
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

Item 136: AC. ACETILSALICÍLICO 500 MG
Descrição: AC. ACETILSALICÍLICO 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 15	1.000	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUPI	002-2024-JUPI-PE-MUNICIPIO DE JUPI-PREGÃO ELETRÔNICO	22/02/2024	R\$ 0,84
2	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	123-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/11/2023	R\$ 1,99
Valor Unitário				R\$ 1,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Item 137: AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML
Descrição: AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 30	4.000	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 15.360,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHARQUEADA	05-2024-CHARQUEADA-SP-MUNICIPIO DE CHARQUEADA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 3,53
2	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	22347_412023	06/11/2023	R\$ 4,15
Valor Unitário				R\$ 3,84



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Item 138: AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100ML
 Descrição: AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 47	4.000	R\$ 5,13 (un)	-	R\$ 5,13	R\$ 20.520,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GOIAS	16-2024-GOÍÁS-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 4,65
2	MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE	0004-2024-SANTA CLARA D'OESTE-SP-MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 5,60

Valor Unitário R\$ 5,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,12 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Item 139: AMPICILINA 500MG
 Descrição: AMPICILINA 500MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	40.000	R\$ 0,67 (un)	-	R\$ 0,67	R\$ 26.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUPI	002-2024-JUPI-PE-MUNICIPIO DE JUPI-PREGÃO ELETRÔNICO	22/02/2024	R\$ 0,51
2	MUNICIPIO DE QUIXABEIRA/BA	77267	13/12/2023	R\$ 0,78
3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR	PE025-2023-PÃO DE AÇUCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 0,72

Valor Unitário R\$ 0,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,72 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

Item 140: AMPILICILINA 250MG/60ML SUSP.
 Descrição: AMPILICILINA 250MG/60ML SUSP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0/0	3.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 141: ATENOLOL 25 MG
 Descrição: ATENOLOL 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/18	5.000	R\$ 0,12 (un)	-	R\$ 0,12	R\$ 600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:532023 UASG:788820	10/01/2024	R\$ 0,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:912023 UASG:980425	27/12/2023	R\$ 0,13
Valor Unitário				R\$ 0,13

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	02-2024- MIRANORTE- TO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 0,10
Valor Unitário				R\$ 0,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,12

Item 142: BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG
 Descrição: BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/15	500	R\$ 1,05 (un)	-	R\$ 1,05	R\$ 525,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - QUIRINOPOLIS	005-2024- QUIRINÓPOLIS- GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - QUIRINOPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	R\$ 1,99
2	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS /MS	80912	26/01/2024	R\$ 0,66
3	Município de Dois Irmãos do Buriti - MS	23095_202023	05/12/2023	R\$ 0,51

Valor Unitário

R\$ 1,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Item 143: BUTIL ESCOPOLAMINA 10 MG (BUSCOPAN SIMPLES)
 Descrição: BUTIL ESCOPOLAMINA 10 MG (BUSCOPAN SIMPLES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	3.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 144: BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + DAPIRONA 250 MG COMP. (BUSCOPAN COMPOSTO)
 Descrição: BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + DAPIRONA 250 MG COMP. (BUSCOPAN COMPOSTO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	10.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 145: BUTIL ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DAPIRONA 333,4 MG/ML (BUSCOPAN COMPOSTO) GTS 20ML
 Descrição: BUTIL ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DAPIRONA 333,4 MG/ML (BUSCOPAN COMPOSTO) GTS 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	3.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 146: CETOCONAZOL 20MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G + SULFATO DE NEOMICINA 1,5MG/G POMADA DERMATOLOGICA 30 GR
 Descrição: CETOCONAZOL 20MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G + SULFATO DE NEOMICINA 1,5MG/G POMADA DERMATOLOGICA 30 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 147: CETOCONAZOL 200 MG
 Descrição: CETOCONAZOL 200 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	10.000	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:1152023 UASG:985821	19/01/2024	R\$ 1,12

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:1812023 UASG:987477	18/01/2024	R\$ 0,52
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO	NºPregão:882023 UASG:985829	17/01/2024	R\$ 0,58
Valor Unitário				R\$ 0,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Item 148: CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLOGICO 30GRS
Descrição: CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLOGICO 30GRS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	5.000	R\$ 4,06 (un)	-	R\$ 4,06	R\$ 20.300,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE JUPI			002-2024-JUPI-PE-MUNICIPIO DE JUPI-PREGÃO ELETRÔNICO	22/02/2024 R\$ 3,62
2	REGIMENTO DE POLICIA MONTADA 9 DE JULHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SAO PAULO			OC: 180172000012023OC00397	20/12/2023 R\$ 4,45
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ			75324	16/11/2023 R\$ 4,11
Valor Unitário					R\$ 4,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,11					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Item 149: CIMETIDINA 200MG COMP
Descrição: CIMETIDINA 200MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	5.000	R\$ 0,63 (un)	-	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRA BELA			03-2024-PEDRA BELA-SP-MUNICIPIO DE PEDRA BELA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024 R\$ 0,60
2	MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE			0004-2024-SANTA CLARA D'OESTE-SP-MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024 R\$ 0,59



3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	0041-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 0,70
---	--------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------	------------	----------

Valor Unitário R\$ 0,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Item 150: CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,2 MG
Descrição: CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,2 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	300	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 150,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 0,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	NºPregão:392023 UASG:982357	07/11/2023	R\$ 0,41

Valor Unitário R\$ 0,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guaraçá - PR	22278_652023	06/11/2023	R\$ 0,52

Valor Unitário R\$ 0,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Item 151: COLAGENASE+CLORANFENICOL 0,6 UI+10MG
Descrição: COLAGENASE+CLORANFENICOL 0,6 UI+10MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 23	300	R\$ 16,54 (un)	-	R\$ 16,54	R\$ 4.962,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE REGISTRO	120-2023- REGISTRO- SP- MUNICIPIO DE REGISTRO- PREGÃO ELETRÔNICO	22/11/2023	R\$ 16,54

Valor Unitário R\$ 16,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,54

Media dos Preços Obtidos: R\$ 16,54



Item 152: DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG COMP
 Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50.000	R\$ 0,55 (un)	-	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-V BARRETOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BARRETOS			OC: 090124000012023OC00233	13/12/2023 R\$ 0,45
2	HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO			OC: 090129000012023OC00085	13/12/2023 R\$ 0,90
3	ESCOLA SUPERIOR DE SARGENTOS - ESSGT SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO			OC: 180175000012023OC00135	14/11/2023 R\$ 0,30
Valor Unitário					R\$ 0,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,55	

Item 153: DICLOFENACO POTÁSSIO 50 MG COMP
 Descrição: DICLOFENACO POTÁSSIO 50 MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	50.000	R\$ 0,25 (un)	-	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO			NºPregão:882023 UASG:985829	17/01/2024 R\$ 0,14
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro			NºPregão:92023 UASG:926410	15/01/2024 R\$ 0,20
3	FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE FOZ DO IGUAÇU			NºPregão:882023 UASG:928118	11/01/2024 R\$ 0,42
Valor Unitário					R\$ 0,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,25	

Item 154: DIMETICONA 40MG COMP
 Descrição: DIMETICONA 40MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	6.000	R\$ 0,28 (un)	-	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE			30838	08/02/2024 R\$ 0,28
Valor Unitário					R\$ 0,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,28				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28	

Item 155: DIMETICONA GTS 10ML
 Descrição: DIMETICONA GTS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 11	3.000	R\$ 3,18 (un)	-	R\$ 3,18	R\$ 9.540,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			0041-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023 R\$ 4,17
2	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023- PÃO DE AÇUCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023 R\$ 2,19
Valor Unitário					R\$ 3,18
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,18	Media dos Preços Obtidos: R\$ 3,18	

Item 156: FENOTEROL 5MG/ML GTS 20ML
 Descrição: FENOTEROL 5MG/ML GTS 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 2.764,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE JUPI			002-2024- JUPI-PE- MUNICIPIO DE JUPI- PREGÃO ELETRÔNICO	22/02/2024 R\$ 6,91
Valor Unitário					R\$ 6,91
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,91	Media dos Preços Obtidos: R\$ 6,91	

Item 157: HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG
 Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	2.000	R\$ 0,09 (un)	-	R\$ 0,09	R\$ 180,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP			NºPregão:352023 UASG:986715	08/01/2024 R\$ 0,11



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1722023 UASG:983781	12/12/2023	R\$ 0,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:1032023 UASG:985487	16/11/2023	R\$ 0,08
Valor Unitário				R\$ 0,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,08			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,09	

Item 158: MEBENDAZOL 20 MG/ML
Descrição: MEBENDAZOL 20 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	3.000	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 10.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES			NºPregão:332023 UASG:982885	11/01/2024	R\$ 3,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:482023 UASG:980277	13/12/2023	R\$ 3,57
Valor Unitário					R\$ 3,28	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			22347_412023	06/11/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,57			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52			

Item 159: MEBENDZOL 100 MG
Descrição: MEBENDZOL 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	10.000	R\$ 0,53 (un)	-	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES			NºPregão:322023 UASG:928569	22/01/2024	R\$ 0,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÓNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:1322023 UASG:987489	11/01/2024	R\$ 0,43
Valor Unitário					R\$ 0,44	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			0041-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 0,73
Valor Unitário					R\$ 0,73	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Item 160: METILDOPA 500MG COMP
 Descrição: METILDOPA 500MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	5.000	R\$ 1,75 (un)	-	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes			1807	22/02/2024	R\$ 1,74
2	Município de Porto da Estrela -MT			22850_0192023	23/11/2023	R\$ 1,65
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO			74605	09/11/2023	R\$ 1,85
Valor Unitário					R\$ 1,75	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Item 161: MICONAZOL 2% CREME VAGINAL+APLICADORES 100MG
 Descrição: MICONAZOL 2% CREME VAGINAL+APLICADORES 100MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	3.000	R\$ 15,43 (un)	-	R\$ 15,43	R\$ 46.290,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE			80264	17/01/2024	R\$ 16,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA			00046123	27/11/2023	R\$ 16,97
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE			74950	08/11/2023	R\$ 12,72
Valor Unitário					R\$ 15,43	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,43

Item 162: MICONAZOL 20MG/G CREME 2% MICOSE
 Descrição: MICONAZOL 20MG/G CREME 2% MICOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 34	3.000	R\$ 8,98 (un)	-	R\$ 8,98	R\$ 26.940,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHARQUEADA			05-2024-CHARQUEADA-SP-MUNICIPIO DE CHARQUEADA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 8,10
2	MUNICIPIO DE JUPI			002-2024-JUPI-PE-MUNICIPIO DE JUPI-PREGÃO ELETRÔNICO	22/02/2024	R\$ 8,41
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO			74605	09/11/2023	R\$ 10,43

Valor Unitário

R\$ 8,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,41

Media dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Item 163: NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA 10GRS

Descrição: NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA 10GRS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4.000	R\$ 5,67 (un)	-	R\$ 5,67	R\$ 22.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF			Dispensa de Licitação Nº 90030/2024 UASG: 168006	01/03/2024 R\$ 5,00
2	PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados			NºPregão: 1372023 UASG: 10001	07/12/2023 R\$ 4,77
Valor Unitário					R\$ 4,89
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	HOSP. INFANTIL CANDIDO FONTOURA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 090169000012023OC00227	05/12/2023 R\$ 7,23
Valor Unitário					R\$ 7,23
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00	Media dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Item 164: NIFEDIPINA 20MG COMP

Descrição: NIFEDIPINA 20MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	8.000	R\$ 0,27 (un)	-	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 092601090602023OC00533	15/01/2024 R\$ 0,29
2	MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA			75806	20/11/2023 R\$ 0,27
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ			75324	16/11/2023 R\$ 0,26
Valor Unitário					R\$ 0,27
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,27	Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,27

Item 165: NIMESULIDA 100MG

Descrição: NIMESULIDA 100MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	30.000	R\$ 0,19 (un)	-	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão: 1322023 UASG: 120633	12/12/2023 R\$ 0,23

Valor Unitário					R\$ 0,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE	80264	17/01/2024	R\$ 0,20	
2	MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA	75806	20/11/2023	R\$ 0,15	
Valor Unitário					R\$ 0,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19		

Item 166: NIMESULIDA 50 MG/ML GTS 15ML
Descrição: NIMESULIDA 50 MG/ML GTS 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	4.000	R\$ 3,46 (un)	-	R\$ 3,46	R\$ 13.840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO	NºPregão:882023 UASG:985829	17/01/2024	R\$ 4,14	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:482023 UASG:980277	13/12/2023	R\$ 3,29	
Valor Unitário					R\$ 3,71
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA	77267	13/12/2023	R\$ 2,95	
Valor Unitário					R\$ 2,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,29			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46		

Item 167: NISTATINA CREME GINECOLOGICO 60GRS
Descrição: NISTATINA CREME GINECOLOGICO 60GRS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3.000	R\$ 14,03 (un)	-	R\$ 14,03	R\$ 42.090,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Dispensa de Licitação Nº 90030/2024 UASG: 168006	01/03/2024	R\$ 14,90	
2	PREFEITURA DE MERCEDES PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 985531	01/02/2024	R\$ 11,25	
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:132023 UASG:927812	16/01/2024	R\$ 15,93	
Valor Unitário					R\$ 14,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,03		



Item 168: POLIVITAMINICO (ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS, PI RIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E) SUSPENSÃO ORAL 100 ML
 Descrição: POLIVITAMINICO (ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS, PI RIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E) SUSPENSÃO ORAL 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/2	1.000	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 7.380,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRANCHITA	45-2023-PR-MUNICÍPIO DE PRANCHITA-PREGÃO ELETRÔNICO	28/11/2023	R\$ 7,38

Valor Unitário R\$ 7,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Item 169: SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE 120ML
 Descrição: SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE 120ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/1	200	R\$ 2,95 (un)	-	R\$ 2,95	R\$ 590,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	0041-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 2,95

Valor Unitário R\$ 2,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Item 170: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML COM GOTEJADOR (USO TÓPICO)
 Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML COM GOTEJADOR (USO TÓPICO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0/0	5.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 171: VITAMINA C GTS 20ML
 Descrição: VITAMINA C GTS 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/17	3.000	R\$ 1,62 (un)	-	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHARQUEADA	05-2024-CHARQUEADA-SP-MUNICIPIO DE CHARQUEADA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 1,62
Valor Unitário				R\$ 1,62
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62	

Item 172: CITALOPRAM 20 MG
 Descrição: CITALOPRAM 20 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 43	4.000	R\$ 0,19 (un)	-	R\$ 0,19	R\$ 760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE	0004-2024-SANTA CLARA D'OESTE-SP-MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 0,25
2	Município de Dois Irmãos do Buriti - MS	23095_202023	05/12/2023	R\$ 0,17
3	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	22347_412023	06/11/2023	R\$ 0,16
Valor Unitário				R\$ 0,19
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19	

Item 173: CLOBAZAM 10 MG
 Descrição: CLOBAZAM 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	1.000	R\$ 1,19 (un)	-	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO	NºPregão:972023 UASG:985829	24/01/2024	R\$ 1,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:462023 UASG:983713	09/01/2024	R\$ 1,02
Valor Unitário				R\$ 1,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI	NºLicitação:1030740	20/12/2023	R\$ 1,40

Valor Unitário

R\$ 1,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19

Item 174: CLONAZEPAM 2MG
 Descrição: CLONAZEPAM 2MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	10.000	R\$ 0,16 (un)	-	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARIPIRANGA			14215826000182-1-000026-2024	10/04/2024	R\$ 0,11
2	FUNDACAO PROTEGER			20-2023-GUARAPUAVA-PR-FUNDACAO PROTEGER-PREGÃO ELETRÔNICO	24/01/2024	R\$ 0,24
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			0041-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 0,13
Valor Unitário					R\$ 0,16	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,13					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,16	

Item 175: CLONAZEPAM 0,5 MG
 Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	5.000	R\$ 0,15 (un)	-	R\$ 0,15	R\$ 750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília			NºPregão:82023 UASG:787700	05/02/2024	R\$ 0,13
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luís - Maranhão			NºPregão:2112023 UASG:980921	12/12/2023	R\$ 0,13
Valor Unitário					R\$ 0,13	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			0041-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 0,19
Valor Unitário					R\$ 0,19	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,13					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,15	

Item 176: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML INJ.
 Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML INJ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/2	2.000	R\$ 2,01 (un)	-	R\$ 2,01	R\$ 4.020,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE PUBLICA SÃO PAULO			OC: 180168000012023OC01151	14/12/2023	R\$ 2,01
Valor Unitário					R\$ 2,01	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01		

Item 177: ESCITALOPRAM 10 MG
 Descrição: ESCITALOPRAM 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/36	3.000	R\$ 0,51 (un)	-	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP			NºPregão:1272023 UASG:986595	06/12/2023	R\$ 0,55
2	Prefeitura Municipal de Pedregulho			NºPregão:622023 UASG:986841	01/12/2023	R\$ 0,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP			NºPregão:6352023 UASG:986969	29/11/2023	R\$ 0,48
Valor Unitário					R\$ 0,51	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51		

Item 178: ESCITALOPRAM 15 MG
 Descrição: ESCITALOPRAM 15 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/16	3.000	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			NºPregão:1202023 UASG:985811	16/01/2024	R\$ 0,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:902023 UASG:980425	03/01/2024	R\$ 0,76
Valor Unitário					R\$ 0,82	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	MUNICIPIO DE VOTUPORANGA	005-2024- VOTUPORANGA- SP-MUNICIPIO DE VOTUPORANGA- PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 1,23
Valor Unitário				R\$ 1,23
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96	

Item 179: ESCITALOPRAM 20 MG
 Descrição: ESCITALOPRAM 20 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	5.000	R\$ 0,77 (un)	-	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro ITABAPOANA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO		NºPregão:1202023 UASG:985811	16/01/2024	R\$ 0,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:902023 UASG:980425	03/01/2024	R\$ 0,58
Valor Unitário					R\$ 0,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			0041-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 0,93
Valor Unitário					R\$ 0,93	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77			

Item 180: HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG
 Descrição: HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	2.000	R\$ 0,23 (un)	-	R\$ 0,23	R\$ 460,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIUMHI/MG			78630	29/01/2024	R\$ 0,22
2	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023- PÃO DE AÇÚCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 0,28
3	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			22347_412023	06/11/2023	R\$ 0,19



Valor Unitário

R\$ 0,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Item 181: HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG

Descrição: HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	2.000	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 720,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão			1854	22/03/2024	R\$ 0,36
2	MUNICÍPIO DE PRUMHI/MG			78630	29/01/2024	R\$ 0,31
3	MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG			75886	24/11/2023	R\$ 0,40
Valor Unitário						R\$ 0,36
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,36		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Item 182: MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG

Descrição: MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	10.000	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CASA BRANCA - SP			OC: 090146000012023OC00094	02/01/2024	R\$ 0,91
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ			75324	16/11/2023	R\$ 0,97
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE			74950	08/11/2023	R\$ 0,99
Valor Unitário						R\$ 0,95
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,97		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Item 183: MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG

Descrição: MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	10.000	R\$ 0,62 (un)	-	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Inácio Martins			MIM-72024-Pregão Eletrônico	28/02/2024	R\$ 0,62
2	Prefeitura Municipal de Figueirão			1838	12/01/2024	R\$ 0,61

3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR	PE025-2023-09/11/2023	R\$ 0,63
		PÃO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	
Valor Unitário			R\$ 0,62
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Item 184: NEULEPTIL 4% GTS
 Descrição: NEULEPTIL 4% GTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 27,92 (un)	-	R\$ 27,92	R\$ 1.396,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE ESTRELA DALVA			17710096000184-1-000022-2024	10/04/2024 R\$ 33,23
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS			07791947000107-1-000104-2022	21/03/2024 R\$ 25,37
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS			07791947000107-1-000025-2022	21/03/2024 R\$ 25,17
Valor Unitário					R\$ 27,92
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,37		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,92	

Item 185: PAROXETINA 20 MG
 Descrição: PAROXETINA 20 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 39	5.000	R\$ 0,45 (un)	-	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:1142023 UASG:985821	06/02/2024 R\$ 0,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO			NºPregão:882023 UASG:985829	17/01/2024 R\$ 0,37
3	ESTADO DE SAO PAULO/PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP			Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 982955	01/01/2024 R\$ 0,59
Valor Unitário					R\$ 0,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,39		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45	

Item 186: RISPERIDONA 3 MG
 Descrição: RISPERIDONA 3 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	10.000	R\$ 0,42 (un)	-	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	06-2024-JANDAIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 0,31
2	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS /MS	80912	26/01/2024	R\$ 0,65
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	74605	09/11/2023	R\$ 0,31
Valor Unitário				R\$ 0,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

Item 187: RISPERIDONA DE 1 MG
Descrição: RISPERIDONA DE 1 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10.000	R\$ 0,19 (un)	-	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	NºPregão:332023 UASG:982885	11/01/2024	R\$ 0,21
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:592023 UASG:926809	08/01/2024	R\$ 0,19
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:2112023 UASG:980921	12/12/2023	R\$ 0,17
Valor Unitário				R\$ 0,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Item 188: RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	2.000	R\$ 12,79 (un)	-	R\$ 12,79	R\$ 25.580,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	75886	24/11/2023	R\$ 12,79
Valor Unitário				R\$ 12,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,79

Item 189: RISPERIDONA DE 2 MG
Descrição: RISPERIDONA DE 2 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10.000	R\$ 0,22 (un)	-	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	Prefeitura Municipal de Antônio João	1685	05/12/2023	R\$ 0,19
2	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	22477_1272023	21/11/2023	R\$ 0,17
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	74605	09/11/2023	R\$ 0,31
Valor Unitário				R\$ 0,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Item 190: RITALINA 10 MG
Descrição: RITALINA 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	2.000	R\$ 1,51 (un)	-	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONCEICAO DA APARECIDA			004-2024- CONCEIÇÃO DA APARECIDA- MG- MUNICIPIO DE CONCEICAO DA APARECIDA- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,26
2	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG			79459	16/01/2024	R\$ 1,58
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAMA/GO			75450	17/11/2023	R\$ 1,69
Valor Unitário					R\$ 1,51	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Item 191: OLANZAPINA 10 MG
Descrição: OLANZAPINA 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	1.000	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 940,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:1042023 UASG:927495	27/12/2023	R\$ 0,83
Valor Unitário					R\$ 0,83	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS	06759104000160- 1-000003-2024	04/04/2024	R\$ 1,44

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	0041-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	RS 0,55
Valor Unitário				RS 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,83			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94	

Item 192: SERTRALINA 25 MG
Descrição: SERTRALINA 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	4.000	RS 1,70 (un)	-	RS 1,70	RS 6.800,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			001-2024- SANTO INÁCIO-PR- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	RS 2,51
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			04-2024- JANDAIA-GO- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	RS 1,44
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - QUIRINOPOLIS			005-2024- QUIRINÓPOLIS- GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - QUIRINOPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	RS 1,16
Valor Unitário					RS 1,70	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70		

Item 193: SERTRALINA 50 MG
Descrição: SERTRALINA 50 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	8.000	RS 0,27 (un)	-	RS 0,27	RS 2.160,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	04-2024- JANDAIA- GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	RS 0,36
2	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	78630	29/01/2024	RS 0,23
3	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	78630	29/01/2024	RS 0,21
Valor Unitário				RS 0,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,27

Item 194: TOPIRAMATO 100 MG
Descrição: TOPIRAMATO 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	1.000	R\$ 1,30 (un)	-	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA			NºPregão:920002024 UASG:983949	26/02/2024	RS 1,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO			NºPregão:972023 UASG:985829	24/01/2024	RS 1,10
3	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE			NºPregão:2582023 UASG:926775	28/11/2023	RS 1,30
Valor Unitário					RS 1,30	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Item 195: TOPIRAMATO 25 MG
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	3.000	R\$ 0,43 (un)	-	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO			NºPregão:972023 UASG:985829	24/01/2024	RS 0,38
2	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE			NºPregão:2582023 UASG:926775	28/11/2023	RS 0,49
Valor Unitário					RS 0,43	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Laranjeiras do Sul			MLS-922023- Pregão Registro de Preços	24/11/2023	RS 0,43
Valor Unitário					RS 0,43	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,43



Item 196: ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML
 Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 42	3.000	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JABOTI			08-2024-JABOTI-PR-MUNICIPIO DE JABOTI-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 5,31
2	MUNICIPIO DE MARIBONDO			25-2023-MARIBONDO-AL-MUNICIPIO DE MARIBONDO-PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 5,37
3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023-PÃO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 5,53
Valor Unitário					R\$ 5,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,37				Media dos Preços Obtidos: R\$ 5,40		

Item 197: ADRENALINA+EPINEFRINA 1ML
 Descrição: ADRENALINA+EPINEFRINA 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	200	R\$ 1,98 (un)	-	R\$ 1,98	R\$ 396,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA			001-2024-CARNAIBA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 1,72
2	MUNICIPIO DE AQUIDAUANA			038-2023-AQUIDAUANA-MS-MUNICIPIO DE AQUIDAUANA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/01/2024	R\$ 2,50
3	Município de Porto da Estrela -MT			22850_0192023	23/11/2023	R\$ 1,71

Valor Unitário

R\$ 1,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

Item 198: ÁGUA DESTILADA 500 ML

Descrição: ÁGUA DESTILADA 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 16	1.000	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 6.720,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA			7055-Pregão eletrônico	29/01/2024	R\$ 6,76
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO			62-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO-PREGÃO ELETRÔNICO	04/12/2023	R\$ 6,67
Valor Unitário					R\$ 6,71	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Media dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Item 199: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 43	20.000	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRANCHITA			45-2023-PRANCHITA-PR-MUNICIPIO DE PRANCHITA-PREGÃO ELETRÔNICO	28/11/2023	R\$ 0,30
2	MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG			75247	14/11/2023	R\$ 0,37
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ			74997	14/11/2023	R\$ 0,42
Valor Unitário					R\$ 0,36	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Item 200: AMINOFILINA DE 24 MG/2ML

Descrição: AMINOFILINA DE 24 MG/2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	500	R\$ 10,04 (un)	-	R\$ 10,04	R\$ 5.020,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:312023 UASG:980044	14/11/2023	R\$ 12,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 8,10
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1662023 UASG:153164	10/11/2023	R\$ 8,90
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:422023 UASG:153166	08/11/2023	R\$ 10,33
Valor Unitário				R\$ 10,04
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,04	

Item 201: AMPICILINA SÓDICA 500 MG
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	1.000	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Municipal de Saúde de Niterói	NºPregão:532023 UASG:925016	18/01/2024	R\$ 5,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024	R\$ 5,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 5,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	0502019 000002/2024	29/01/2024	R\$ 4,32
Valor Unitário				R\$ 4,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27	

Item 202: BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 5ML
Descrição: BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 16	15.000	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 29.250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAJAI	PE 323-2023-ITAJAI-SC-MUNICIPIO DE ITAJAI-PREGÃO ELETRÔNICO	13/12/2023	R\$ 1,95
Valor Unitário				R\$ 1,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95	

Item 203: BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES 2ML
 Descrição: BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 1	10.000	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 69.300,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS			0519031 000007/2024	25/01/2024	R\$ 7,62
Valor Unitário					R\$ 7,62	
Preço CMED (Anvisa)	Laboratório				Atualização	Preço
1	73.856.593/0001-66 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA				09/11/2023	R\$ 6,54
2	73.856.593/0001-66 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA				09/11/2023	R\$ 6,64
Valor Unitário					R\$ 6,59	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,64				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,93		

Item 204: CETOPROFENO 100 MG/ML
 Descrição: CETOPROFENO 100 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2.000	R\$ 8,30 (un)	-	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO			88261-27- 2024-PCE	19/03/2024	R\$ 8,30
Valor Unitário					R\$ 8,30	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,30				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,30		

Item 205: CIMETIDINA INJETÁVEL 2ML
 Descrição: CIMETIDINA INJETÁVEL 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	3.000	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 8.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão: 162023 UASG: 981263	09/01/2024	R\$ 3,74
Valor Unitário					R\$ 3,74	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE	0004-2024-SANTA CLARA D'OESTE-SP-MUNICIPIO DE SANTA CLARA D'OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 1,89
2	Prefeitura Municipal de Ladário	1736	22/12/2023	R\$ 2,95
Valor Unitário				R\$ 2,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,95			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86	

Item 206: COMPLEXO B 2ML
 Descrição: COMPLEXO B 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20.000	R\$ 2,84 (un)	-	R\$ 2,84	R\$ 56.800,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE PARNAIBA			136-2023-PARNAIBA-PI-MUNICIPIO DE PARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/02/2024 R\$ 2,18
2	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023-PÃO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023 R\$ 3,38
3	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			22347_412023	06/11/2023 R\$ 2,95
Valor Unitário				R\$ 2,84	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,95			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84		

Item 207: DEXAMETASONA 4MG/ML
 Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	15.000	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 53.850,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	MUNICIPIO DE CORGUINHO	001-2024-CORGUINHO-MS-MUNICIPIO DE CORGUINHO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 3,13
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	0041-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 4,73
3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR	PE025-2023-PÃO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 2,90
Valor Unitário				R\$ 3,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Media dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Item 208: DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/3ML
Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/3ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 25	10.000	R\$ 1,05 (un)	-	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE INDIAPORA			002-2024-INDIAPORÁ-SP-MUNICIPIO DE INDIAPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	29/02/2024 R\$ 1,11
2	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			22347_412023	06/11/2023 R\$ 0,99
Valor Unitário					R\$ 1,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Item 209: DICLOFENACO POTASSIO 75MG/ 3 ML
Descrição: DICLOFENACO POTASSIO 75MG/ 3 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	10.000	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR			22278_652023	06/11/2023 R\$ 0,95
Valor Unitário					R\$ 0,95



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Item 210: EFORTIL 10 MG/2ML
 Descrição: EFORTIL 10 MG/2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	5.000	R\$ 1,43 (un)	-	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA			74715	01/11/2023	R\$ 1,43
Valor Unitário						R\$ 1,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Item 211: GENTAMICINA 40MG/1ML
 Descrição: GENTAMICINA 40MG/1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	4.000	R\$ 2,20 (un)	-	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA			001-2024-CARNAIBA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 2,30
2	MUNICIPIO DE MARIBONDO			25-2023-MARIBONDO-AL-MUNICIPIO DE MARIBONDO-PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 2,10
Valor Unitário						R\$ 2,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Media dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Item 212: GENTAMICINA 80MG/2ML
 Descrição: GENTAMICINA 80MG/2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	8.000	R\$ 2,04 (un)	-	R\$ 2,04	R\$ 16.320,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO			07738057000131-1-000031-2024	11/03/2024	R\$ 1,96
2	MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA			77267	13/12/2023	R\$ 2,00



3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR	PE025-2023-PÃO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 2,15
Valor Unitário				R\$ 2,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Item 213: GLICOSE 25% 10ML
 Descrição: GLICOSE 25% 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	4.000	R\$ 1,11 (un)	-	R\$ 1,11	R\$ 4.440,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE PARNAIBA			136-2023-PARNAIBA-PI-MUNICIPIO DE PARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/02/2024 R\$ 1,64
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ			80747	30/01/2024 R\$ 0,73
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE			77686	12/12/2023 R\$ 0,97
Valor Unitário					R\$ 1,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,11

Item 214: HIDRALAZINA 20MG/ML
 Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	500	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICEIRO			80822	25/01/2024 R\$ 9,00
2	UN. GESTAO ASSISTENCIAL II-HOSP. IPIRANGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 090161000012023OC00286	07/12/2023 R\$ 20,00
3	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			22347_412023	06/11/2023 R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 13,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Item 215: METRONIDAZOL 500MG/100ML SOLUÇÃO INJETAVEL
 Descrição: METRONIDAZOL 500MG/100ML SOLUÇÃO INJETAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1.000	R\$ 13,41 (un)	-	R\$ 13,41	R\$ 13.410,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	0041-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	29/12/2023	R\$ 13,41
Valor Unitário				R\$ 13,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Item 216: OCITOCINA IML
Descrição: OCITOCINA IML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	300	R\$ 6,17 (un)	-	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	02-2024- MIRANORTE- TO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 6,29
2	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	22347_412023	06/11/2023	R\$ 6,05
Valor Unitário				R\$ 6,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Item 217: OMEPRAZOL 40 MG INJETAVÉL + DILUENTE 10 ML - IV
Descrição: OMEPRAZOL 40 MG INJETAVÉL + DILUENTE 10 ML - IV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 52	300	R\$ 8,51 (un)	-	R\$ 8,51	R\$ 2.553,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ASPASIA	06-2024- ASPÁSIA-SP- MUNICIPIO DE ASPASIA- PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 8,50
2	MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR	77115	11/12/2023	R\$ 8,46
3	MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG	75247	14/11/2023	R\$ 8,58
Valor Unitário				R\$ 8,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,51



Item 218: RINGER SIMPLES 500ML

Descrição: RINGER SIMPLES 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	4.000	R\$ 8,76 (un)	-	R\$ 8,76	R\$ 35.040,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARANAÍTA			03-2024- PARANAÍTA- MT- MUNICÍPIO DE PARANAÍTA- PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 8,18
2	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG			79019	16/01/2024	R\$ 10,25
3	Município de Porto da Estrela -MT			22850_0192023	23/11/2023	R\$ 7,85
Valor Unitário					R\$ 8,76	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,18					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,76	

Item 219: SOLUÇÃO DE MANITOL 250ML

Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1.000	R\$ 12,27 (un)	-	R\$ 12,27	R\$ 12.270,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG			79019	16/01/2024	R\$ 12,50
2	Município de Miraselva			MDM-452023- Processo dispensa	18/12/2023	R\$ 11,80
3	MUNICÍPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023- PÃO DE AÇÚCAR-AL- MUNICÍPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 12,50
Valor Unitário					R\$ 12,27	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,27	

Item 220: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML

Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	1.000	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 10.310,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍTA/MG			75247	14/11/2023	R\$ 8,53

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	74605	09/11/2023	R\$ 10,50
3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR	PE025-2023- PÃO DE AÇÚCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 11,91
Valor Unitário				R\$ 10,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50				Media dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Item 221: SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 250ML
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	3.000	R\$ 8,02 (un)	-	R\$ 8,02	R\$ 24.060,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÓPOLIS/SE			79738	16/01/2024 R\$ 7,75
2	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023- PÃO DE AÇÚCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023 R\$ 8,30
3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR			PE025-2023- PÃO DE AÇÚCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023 R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 8,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00					Media dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

Item 222: SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 500ML
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	5.000	R\$ 12,78 (un)	-	R\$ 12,78	R\$ 63.900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo			479	27/02/2024 R\$ 15,95
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE			76450	30/11/2023 R\$ 10,49



3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR	PE025-2023- PÃO DE AÇÚCAR-AL- MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR- PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 11,91
Valor Unitário				R\$ 12,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,91				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,78

Item 223: VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO) 5ML
 Descrição: VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO) 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	20.000	R\$ 1,22 (un)	-	R\$ 1,22	R\$ 24.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CIANORTE			170-2023- CIANORTE- PR- MUNICIPIO DE CIANORTE- PREGÃO ELETRÔNICO	11/12/2023	R\$ 1,22
Valor Unitário					R\$ 1,22	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,22					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,22	

Item 224: VITAMINA K 1ML
 Descrição: VITAMINA K 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 24	5.000	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA			001-2024- CARNAIBA- PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA- PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 2,00
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO			61-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ- MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO- PREGÃO ELETRÔNICO	04/12/2023	R\$ 2,00



Valor Unitário

RS 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Valor Global:

RS 3.359.951,00

Detalhamento dos Itens

Item 1 ACEBROFILINA DE 10MG/ML 120 ML ADULTO

Preço Estimado: R\$ 14,00

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Frascos	ACEBROFILINA DE 10MG/ML 120 ML ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 13,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI

Data: 12/03/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA USO INTRA HOSPITALAR JUNTO AO HOSPITAL ADERBAL SCHNEIDER.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Acebrofilina 10 mg/ml 120 ml xarope adulto - Acebrofilina 10 mg/ml 120 ml xarope adulto

Identificação: 004-2024-SALTO DO JACUI-RS-MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 12

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.279.552/0001-01	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI *VENCEDOR*	RS 12,85

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Ouro Verde do Oeste	R PERU, 454	MAICON ULIANS BACKES	(45) 3251-1461	delydistribuidora@gmail.com

22.525.517/0001-37	J.F. COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	RS 15,00
--------------------	------------------------------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 13,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

**PESQUISA DE PREÇOS
ELABORADA POR MEIO
ELETRÔNICO – BNC
(Bolsa Nacional de Compras).**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Cotação 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA LUZIA DO PARA

Validade da cotação: 30 dias

Descrição: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Criado em: 03/05/2024 18:51

Gerado em: 06/05/2024 12:35:22

Item 1

ACEBROFILINA DE 10MG/ML 120 ML ADULTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
Método: Média						Valor unitário: R\$ 0,00	Valor total: R\$ 0,00

Item 2

ACEBROFILINA DE 5MG/ML 120 ML INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	36685847000102	Unidade	GEOLAB	4000,00	FRASCOS	R\$ 14,85 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 14,85	Valor total: R\$ 59400,00

Item 3

ÁCIDO ACETILSALICICO 100MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
Método: Média						Valor unitário: R\$ 0,00	Valor total: R\$ 0,00

Item 4

ÁCIDO FÓLICO 5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564526000199	ÁCIDO FÓLICO	NATULAB	70000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,07 (Proposta)	IMPORTADO
ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI	12395255000180	EMS	EMS	70000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO
ZUCK PAPEIS LTDA	23232280000169	comprimidos	NATULAB	70000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 0,1067	Valor total: R\$ 7466,8067

Item 5

ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	49228695000152	FOLINAC(AC.FOLINICO)15MG	HIPOLABOR	5000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 2,52 (Proposta)	IMPORTAD O
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.	67729178000220	FOLINAC 15MG CX C/25BL X 20CP	HIPOLABOR	5000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 2,10 (Proposta)	IMPORTAD O
DROGAFONTE LTDA	08778201000126	CPR	HIPOLABOR-MG (MG)	5000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 2,54 (Proposta)	IMPORTAD O
Método: Média						Valor unitário: R\$ 2,3667	Valor total: R\$ 11933,3667

Item 6

ACICLOVIR 200 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED VITTA COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	2841813300010 0	Comprimido	PRATI DONADUZZI	3000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,41 (Proposta)	IMPORTAD O
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3455866000010 4	Aciclovir 200 mg	PRATI	3000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,48 (Proposta)	IMPORTAD O
AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	4434858200017 7		Kenbaxy	3000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 1,59 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,8257 Valor total: R\$ 2480,00

Item 7

ACICLOVIR CREME 5%

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LAX INSUMED LTDA	19872751000126	ACICLOVIR 5%, creme	CIMED	2000,00	BISNAGAS	R\$ 6,40 (Proposta)	IMPORTADO
CIRÚRGICA ITAMARATY COMÉRCIO LTDA	29426310000154		PRATTI	2000,00	BISNAGAS	R\$ 6,21 (Proposta)	IMPORTADO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	27455068000111		PRATI	2000,00	BISNAGAS	R\$ 10,28 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,63 Valor total: R\$ 15260,00

Item 8

ALBENDAZOL 400MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	2545734800010 4	ALBENDAZOL 400mg	PRATI DONADUZZI	12000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,63 (Proposta)	IMPORTAD O
HM CIRÚRGICA LTDA	3098153100017 3	ALBENDAZOL 400mg	PRATI	12000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,92 (Proposta)	IMPORTAD O
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	0054522200019 0		PRATI DONADUZZI	12000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,65 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,7323 Valor total: R\$ 8800,00

Item 9

ALBENDAZOL 40MG/10ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 10

AMOXICILINA 250 MG/ML SUSP. ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	40724582000173		PRATI PRATI	4000,00	FRASCOS	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTADO
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	25106470000165		CIMED	4000,00	FRASCOS	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
HPLUS HOSPITALAR, COMERCIO E SERVICOS LTDA	43644546000198		PRATI	4000,00	FRASCOS	R\$ 8,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,0667 Valor total: R\$ 44260,8537

Item 11

AMOXICILINA 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	41500407000165	UN	PRATI DONADUZZI	100000,00	CÁPSULAS	R\$ 0,72 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	PRATI	PRATI	100000,00	CÁPSULAS	R\$ 1,10 (Proposta)	IMPORTADO
SEMPRE HOSPITALAR LTDA	37751411000129	CONFORME EDITAL	PRATI	100000,00	CÁPSULAS	R\$ 0,80 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 0,8733		Valor total: R\$ 87333,3333	

Item 12

ATENOLOL 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	ATENOLOL	VITAMEDIC	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO MED LTDA	47259102000190	PRATI	PRATI	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTADO
DM COMERCIAL MEDICA LTDA	35880234000155	CIMED	CIMED	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 0,1487		Valor total: R\$ 733,3333	

Item 13

ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HM CIRURGICA LTDA	30981531000173	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML	FARMACE	100,00	AMPOLAS	R\$ 4,40 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 4,40		Valor total: R\$ 440,00	

Item 14

AZITROMICINA 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NOVA DESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	PHARLAB	PHARLAB	80000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,62 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	80000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,62 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	pharlab	80000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,62 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 1,62		Valor total: R\$ 129600,00	

Item 15

AZITROMICINA DE 40MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	AZITROMICINA	PRATI DONADUZZI	3000,00	FRASCOS	R\$ 13,23 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO MED LTDA	47259102000190	PHARLAB	PHARLAB	3000,00	FRASCOS	R\$ 21,12 (Proposta)	IMPORTADO
DM COMERCIAL MEDICA LTDA	35880234000155	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	3000,00	FRASCOS	R\$ 6,88 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 14,41		Valor total: R\$ 43230,00	

Item 16

BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	345586600001	BENZILPENICILINA BENZATINA, FRAS/AMP.	TEUTO	2000,00	AMPOLA S	R\$ 14,72 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA ALSTYN EIRELI	231413140001	AMP	TEUTO	2000,00	AMPOLA S	R\$ 15,80 (Proposta)	IMPORTADO
WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS LTDA	415820870001	TEUTO	TEUTO	2000,00	AMPOLA S	R\$ 25,87 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,7967

Valor total: R\$ 37593,3333

Item 17

BENZIPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	22862531000126	TEUTO	TEUTO	4000,00	AMPOLAS	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	03945035000191	FA	EUROFARMA 1004306860054	4000,00	AMPOLAS	R\$ 14,30 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI	09315996000107	teuto	teuto	4000,00	AMPOLAS	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,4333

Valor total: R\$ 57733,3333

Item 18

BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SOL. ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO	2134462900	BENZOILMETRONIDAZOL					
	0129	CONCENTRAÇÃO:40 MG/ML, FORMA	EMS	4000,00	FRASCOS	R\$ 15,16 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODDNTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	1131177300	BELFAR	BELFAR	4000,00	FRASCOS	R\$ 17,68 (Proposta)	IMPORTADO
	0105		R				DO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1522928700	BELFAR	BELFAR	4000,00	FRASCOS	R\$ 15,27 (Proposta)	IMPORTADO
	0101		R				DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,0367

Valor total: R\$ 64145,6667

Item 19

BESILATO DE ANLODIPINO 10MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	95359481000149	GEOLAB	GEOLAB	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTADO
DM COMERCIAL MEDICA LTDA	35880234000155	CIMED	CIMED	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO MED LTDA	47259102000190	GEOLAB	GEOLAB	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,34 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,23

Valor total: R\$ 3150,00

Item 20

BESILATO DE ANLODIPINO 5MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	CPR	CIMED	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	38182923000184	GEOLAB	GEOLAB	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	VITAMEDIC	VITAMEDIC	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1433

Valor total: R\$ 2150,00

Item 21

BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Item 22

CABERGOLINA 0,5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
Método: Média						Valor unitário: R\$ 0,00	Valor total: R\$ 0,00

Item 23

CAPTOPRIL 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	CAPTOPRIL 25 mg	NEO QUIMICA/BRAINFARMA	100000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRURGICA LTDA	30981531000173	CAPTOPRIL 25 mg	PRATI	100000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	PRATI	PRATI	100000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 0,0933	Valor total: R\$ 9333,3333

Item 24

CARVEDILOL 3.125 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SAMEH - SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA	25031668000127	GENERICO EAN 7896004731261	NOVAMED	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTADO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		LEGRAND	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,18 (Proposta)	IMPORTADO
BMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	biolab	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,18 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 0,1867	Valor total: R\$ 333,3333

Item 25

CARVEDILOL 6.25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
Método: Média						Valor unitário: R\$ 0,00	Valor total: R\$ 0,00

Item 26

CARVEDILOL 12.5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
Método: Média						Valor unitário: R\$ 0,00	Valor total: R\$ 0,00

Item 27

CARVEDILOL 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05156591000168	BIOLAB	BIOLAB	5000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,34 (Proposta)	IMPORTAD O
REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	27634076000125	CPR	NOVA QUIMICA	5000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,64 (Proposta)	IMPORTAD O
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	MULTILA B	MULTILAB	5000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 1,04 (Proposta)	IMPORTAD O
Método: Média						Valor unitário: R\$ 0,6733	Valor total: R\$ 3366,6667

Item 28

CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118	ABL	ABL	4000,00	FRASCOS	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3455860000104	CEFALEXINA SUSP. ORAL50MG/ML. FRASCO	NEOQUIMICA	4000,00	FRASCOS	R\$ 25,98 (Proposta)	IMPORTADO
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09034672000192	ABL	ABL	4000,00	FRASCOS	R\$ 26,40 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 22,7933	Valor total: R\$ 91173,3333		

Item 29

CEFALEXINA 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	ABL	ABL	50000,00	CÁPSULAS	R\$ 1,19 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	TEUTO	TEUTO	50000,00	CÁPSULAS	R\$ 2,78 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	teuto	50000,00	CÁPSULAS	R\$ 1,40 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 1,79	Valor total: R\$ 89500,00		

Item 30

CEFTRIAXONA 1 G INJ

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	27634076000125	F/A	BLAU	2000,00	AMPOLAS	R\$ 9,98 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000158	BIOCHIMICO	BIOCHIMICO	2000,00	AMPOLAS	R\$ 7,80 (Proposta)	IMPORTADO
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09034672000192	ABL	ABL	2000,00	AMPOLAS	R\$ 7,89 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 8,5967	Valor total: R\$ 17113,3333		

Item 31

CIPROFLOXACINO 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	prati	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,41 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	CIPROFLOXACINO	PRATI DONADUZZI	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,41 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO MED LTDA	47259102000190	PRATI	PRATI	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,84 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 0,5933	Valor total: R\$ 8900,00		

Item 32

CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
Método: Média				Valor unitário: R\$ 0,00	Valor total: R\$ 0,00		

Item 33

CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNIAO MED LTDA	47259102000190	SAMTEC	SAMTEC	1000,00	AMPOLAS	R\$ 1,32 (Proposta)	IMPORTADO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		SAMTEC	1000,00	AMPOLAS	R\$ 0,85 (Proposta)	IMPORTADO

HM CIRÚRGICA LTDA 30981531000173 CLORETO DE SÓDIO 20% 10ml SAMTEC 1000,00 AMPOLAS R\$ 1,28 (Proposta) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,15 Valor total: R\$ 1150,00

Item 34

CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	1031100110423	HALEX	10000,00	FRASCOS	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO
LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	53000455000173	UND	FARMACE-CE{CE}	10000,00	FRASCOS	R\$ 5,37 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UND	FARMACE	10000,00	FRASCOS	R\$ 7,94 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,4367 Valor total: R\$ 64366,6667

Item 35

CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	48368182000184	RMS:1177200010409	EQUIPLEX	5000,00	FRASCOS	R\$ 6,61 (Proposta)	IMPORTADO
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	1031100111209	HALEX	5000,00	FRASCOS	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	Und.	BAXTER	5000,00	FRASCOS	R\$ 6,61 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,0733 Valor total: R\$ 35366,6667

Item 36

CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	29775313000101	FRESENIUS	FRESENIUS	20000,00	FRASCOS	R\$ 6,90 (Proposta)	IMPORTADO
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	1031100111233	HALEX	20000,00	FRASCOS	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	53000455000173	UND	FRESENIUS{CE}	20000,00	FRASCOS	R\$ 7,61 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,17 Valor total: R\$ 163400,00

Item 37

CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35676420000177	CLORIDRATO DE CLIND.	HIPOLABO R	5000,00	CÁPSULA S	R\$ 4,93 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	NOREPINEFRINA 2MG/4ML	HIPOLABO R	5000,00	CÁPSULA S	R\$ 5,50 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	U.QUIMICA	U.QUIMICA A	5000,00	CÁPSULA S	R\$ 1,58 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,0033 Valor total: R\$ 20016,6667

Item 38

CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	CPS	UNIÃO QUIMICA	5000,00	CÁPSULAS	R\$ 1,62 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	uniao quimica 104971332	5000,00	CÁPSULAS	R\$ 2,00 (Proposta)	IMPORTADO
FARMAVITE LTDA	43052339000144	CPS	TEUTO	5000,00	CÁPSULAS	R\$ 3,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,3333 Valor total: R\$ 11666,6667

Item 39

CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	16720709000100		HIPOLABOR	600,00	AMPOLA S	R\$ 6,08 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	11311773000105	HYPOFAR MA	HYPOFAR MA	600,00	AMPOLA S	R\$ 4,30 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	Ampolas	HYPOFAR MA	600,00	AMPOLA S	R\$ 4,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,0767 Valor total: R\$ 3046,00

Item 40

DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
Método: Média							Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 41

DEXAMETASONA 0,1% 10G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
Método: Média							Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 42

DEXAMETASONA 4 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KASMEDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	EMS	EMS	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	31151224000128	comp	teuto	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,85 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	43829137000186	TEUTO	TEUTO	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,8167 Valor total: R\$ 8166,8667

Item 43

DEXCLORFENIRAMINA 2 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNIAO MED LTDA	47259102000190	GEOLAB	GEOLAB	6000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,21 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	DEXCLORFENIRAMINA	GEOLAB	6000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO
PRAINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	26537107000167		UNIAO QUIMICA	6000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1467 Valor total: R\$ 880,00

Item 44

DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09034672000192	AIRELA	AIRELA	4000,00	FRASCOS	R\$ 2,57 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01417694000120	1134301110065	HIPOLABOR	4000,00	FRASCOS	R\$ 2,29 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	HIPOLABOR	HIPOLABOR	4000,00	FRASCOS	R\$ 1,98 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,28 Valor total: R\$ 9120,00

Item 45

DIGOXINA 0,25MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	PHARLAB	PHARLAB	500,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,33 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	PHARLAB	PHARLAB	500,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,33 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	DIGOXINA 0,25mg	PHARLAB	500,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,42 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,36 Valor total: R\$ 180,00

Item 46

DINITRATO DE ISOSSORBIDA SL 5MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 47

DIPIRONA SÓDICA 1G/2ML INJ

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MC CIRURGICA EIRELI-ME	12812677000103	DIPIRONA SODICA 1g/2ml	HIPOLABOR	20000,00	AMPOLAS	R\$ 4,02 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	santisa	20000,00	AMPOLAS	R\$ 4,02 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	FARMACE	FARMACE	20000,00	AMPOLAS	R\$ 1,86 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,30 Valor total: R\$ 66000,00

Item 48

DIPIRONA SODICA 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI	12395255000180	TEUTO	TEUTO	40000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 4,40 (Proposta)	IMPORTADO
ZUCK PAPEIS LTDA	23232280000169	frasco	FARMACE	40000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 5,67 (Proposta)	IMPORTADO
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	31151224000128	fra	airela	40000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 5,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,09 Valor total: R\$ 203600,00

Item 49

DIPIRONA SÓDICA 50MG/ML SOL ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 50

ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FIELDS-MED COMERCIO EIRELI ME	29185223000177	NACIONAL	SONAFI	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,93 (Proposta)	IMPORTADO
HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26754510000148	Unidade	SANVAL	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,53 (Proposta)	IMPORTADO
WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS LTDA	41582087000130	prati	prati	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,2067 Valor total: R\$ 11033,3333

Item 51

FLUCONAZOL 150 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000158	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA A	15000,00	CÁPSULA S	R\$ 1,04 (Proposta)	IMPORTADO O
MC CIRURGICA EIRELI-ME	12812677000103	FLUCONAZOL 150 mg	MEDQUIMICA A	15000,00	CÁPSULA S	R\$ 0,83 (Proposta)	IMPORTADO O
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	E M S	E M S	15000,00	CÁPSULA S	R\$ 1,81 (Proposta)	IMPORTADO O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,2267 Valor total: R\$ 18400,00

Item 52

FUROSEMIDA 10MG/1ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 53

FUROSEMIDA 40 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VALE COMERCIAL EIRELI	71336101000186	FUROSEMIDA 40MG CPR C/500 (VP)	PRATI DONADUZZI	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,07 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	neo quimica	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,70 (Proposta)	IMPORTADO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		PRATI	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2933 Valor total: R\$ 2933,3333

Item 54

GLIBENCLAMIDA 5MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	GLIBENCLAMIDA 5mg	GEOLAB	100000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO O
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	GEOLAB	GEOLAB	100000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO O
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000158	GEOLAB	GEOLAB	100000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,06 (Proposta)	IMPORTADO O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,0833 Valor total: R\$ 8333,3333

Item 55

GLICOSE 50% 10ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	03894963000174	ESPECIFICO - NACIONAL- 200 AMP- VAL 12 MESES	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÉUTICA CEARENS	4000,00	AMPOL AS	R\$ 1,40 (Proposta)	IMPORTADO
BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	30249069000114	ESPECIFICO	SAMTEC	4000,00	AMPOL AS	R\$ 0,98 (Proposta)	IMPORTADO
C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	28492207000140	GLICOSE 50% AMP. 10ML-24 MESES-103110167	ISOFARMA/HALEX ISTAR	4000,00	AMPOL AS	R\$ 1,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,26 Valor total: R\$ 5040,00

Item 56

HIDRALAZINA 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M&D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	33315644000128	1.0068.0013.001-9	NOVARTIS	300,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,03 (Proposta)	IMPORTADO
NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI	06974929000106		Novartis	300,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,48 (Proposta)	IMPORTADO
MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI	31662268000112		NC	300,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,49 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,6667 Valor total: R\$ 200,00

Item 57

HIDROCORTIZONA 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNIAO MED LTDA	47259102000190	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	3000,00	AMPOLAS	R\$ 12,89 (Proposta)	IMPORTADO
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	BLAU	BLAU	3000,00	AMPOLAS	R\$ 8,50 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	TEUTO	TEUTO	3000,00	AMPOLAS	R\$ 8,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,03 Valor total: R\$ 30090,00

Item 58

HIDROCORTIZONA 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	teuto	5000,00	AMPOLAS	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO MED LTDA	47259102000190	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	5000,00	AMPOLAS	R\$ 21,08 (Proposta)	IMPORTADO
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	TEUTO	TEUTO	5000,00	AMPOLAS	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,36 Valor total: R\$ 66800,00

Item 59

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	E M S	E M S	60000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,07 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	HIDROCLOROTIAZIDA 25mg	MEDQUIMICA	60000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	60000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,0967 Valor total: R\$ 5800,00

Item 60

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 61

IBUPROFENO 20MG/ML GTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 62

IBUPROFENO 600MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	0515959100016	VITAMEDIC	VITAMEDIC	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,33 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	4237850400019	PRATI	PRATI	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,65 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRÚRGICA LTDA	309B153100017	IBUPROFENO 600mg	PRATI	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,44 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4733 Valor total: R\$ 23666,6667

Item 63

INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML (SUSPENSÃO INJETAVEL)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VALE COMERCIAL EIRELI	71336101000186	INSUNORM N 100UI/ML INJET. 10ML (st)	ASPEN PHARMA	40,00	FRASCOS	R\$ 29,00 (Proposta)	IMPORTADO
BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA.	17853589000505	GLAXOSMITHKLINE	GLAXOSMITHKLINE	40,00	FRASCOS	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,50 Valor total: R\$ 1020,00

Item 64

INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML (SOLUÇÃO INJETAVEL)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA.	17853589000505	GLAXOSMITHKLINE	GLAXOSMITHKLINE	40,00	FRASCOS	R\$ 24,90 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIAL EIRELI	71336101000186	NOVOLIN R 100 UI/ML SOL INJ 10ML (st)	NOVO NORDISK	40,00	FRASCOS	R\$ 29,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,95 Valor total: R\$ 1078,00

Item 65

IVERMECTINA 6 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KASMEI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	VITAMEDIC	VITAMEDIC	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,50 (Proposta)	IMPORTADO
ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRLI	12395255000180	VITAMEDIC	VITAMEDIC	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 3,10 (Proposta)	IMPORTADO
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	31151224000128	comp	vitamedic	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,2667 Valor total: R\$ 11333,3333

Item 66

LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	MERCK	MERCK	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,35 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	MERCK	MERCK	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,54 (Proposta)	IMPORTADO
BIONORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	17507373000156	MERCK	MERCK	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,37 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,42 Valor total: R\$ 2100,00

Item 67

LEVOTIROXINA SÓDICA 37.5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LPS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	53482429000129	CP	E.M.S	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,34 (Proposta)	IMPORTADO

MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	Comprimido	ROCHE	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,29 (Proposta)	IMPORTADO
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	16720709000100		MERCK	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,37 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3333 Valor total: R\$ 1666,6667

Item 68

LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISFARMA SAUDE EIRELI	3815960000170	CX 30CP - SIMILAR-NACIONAL-VAL 24 MESES	MERCK	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,35 (Proposta)	IMPORTADO
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	03894963000174	SIMILAR- NACIONAL - BRASIL - CX 30 CPR - VAL 12 ME	MERCK-MERCK S/A	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,64 (Proposta)	IMPORTADO
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1908667000109	FAB MERCK MOD UND CONSERVAR ENTRE 15 E 30°C PROP	MERCK REG 100890202 NAC VAL 12 M ETG S O	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,44 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4767 Valor total: R\$ 2383,3333

Item 69

LIDOCAINA GEL 2%

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3455866000004	LIDOCAINA 2 % GEL 30 GR PVC GENERICO	PHARLAB	200,00	BISNAGA 5	R\$ 7,58 (Proposta)	IMPORTADO
BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA	36979350000099	LIDOCAINA 2 % GEL 30 GR PVC GENERICO	CRISTALIA	200,00	BISNAGA 5	R\$ 10,96 (Proposta)	IMPORTADO
REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	27634076000025	TB	NEO QUIMICA	200,00	BISNAGA 5	R\$ 10,71 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,75 Valor total: R\$ 1950,00

Item 70

LORATADINA 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	43829137000166	GEOLAB	GEOLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	LORATADINA	VITAMEDIC	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,23 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	GEOLAB	GEOLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3633 Valor total: R\$ 3633,3333

Item 71

LORATADINA 1MG/ML XAROPE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	1131177300105	CIMED	CIMED	3000,00	FRASCO S	R\$ 9,73 (Proposta)	IMPORTADO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1522928700101	PRATI	PRATI	3000,00	FRASCO S	R\$ 9,83 (Proposta)	IMPORTADO
CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO	2134462900129	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:	PRATI	3000,00	FRASCO S	R\$ 10,77 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,7767 Valor total: R\$ 29330,00

Item 72

LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade	Proposta	Método
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	36685847000102	Unidade	PRATI	220000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	BRAINFARMA	BRAINFARMA	220000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	11311773000105	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	220000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 0,1167 Valor total: R\$ 25666,6667

Item 73

MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRAINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	26537107000167		GEOLAB	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,18 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	ENALAPRIL	GEOLAB	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI	29101445000140		BELFAR	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 0,1167 Valor total: R\$ 583,3333

Item 74

MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,12 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	HIPOLABOR	HIPOLABOR	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	vitamedic	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 0,1433 Valor total: R\$ 716,6667

Item 75

MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DROGARIA DA FAMILIA LTDA	48126962000118	Enalapril (maleato) 20 mg comprimido	VITAMEDIC	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	vitamedic	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	HIPOLABOR	HIPOLABOR	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 0,2133 Valor total: R\$ 1066,6667

Item 76

METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C & C HOSPITALAR EIRELI EPP	36830917000160	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	200000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,33 (Proposta)	IMPORTADO
RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	24484451000100	MERCK	MERCK	200000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,83 (Proposta)	IMPORTADO
SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	36629597000185	UN	PRATI DONADUZZI	200000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,34 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 0,8333 Valor total: R\$ 166666,6667

Item 77

METFORMINA, CLORIDRATO, DE 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	36629597000185	UN	PRATI DONADUZZI	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTADO
RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	24484451000100	MERCK	MERCK	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,36 (Proposta)	IMPORTADO

KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 15068089000103 PRATI DONADUZZI GENÉRICO 15000,00 COMPRIMIDOS R\$ 0,26 (Proposta) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,267 Valor total: R\$ 9400,00

Item 78

METILDOPA 250 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME	27325768000191	CX C/ 30	EMS	10000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 1,46 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	HIPOLABO R	HIPOLABO R	10000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 1,02 (Proposta)	IMPORTADO
RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	24484451000100	EMS	EMS	10000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 1,45 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,31 Valor total: R\$ 13100,00

Item 79

METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	41778326000121	AMP	FARMACE	5000,00	AMPOLAS	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	25279552000101	METROFARMA	FARMACE	5000,00	AMPOLAS	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO
	15218561000139	ISOFARMA	ISOFARMA	5000,00	AMPOLAS	R\$ 1,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,1067 Valor total: R\$ 5533,3333

Item 80

METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	METOCLOPRAMIDA	HIPOLABOR	1000,00	FRASCOS	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO
ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI	12395255000180	CIMED	CIMED	1000,00	FRASCOS	R\$ 2,90 (Proposta)	IMPORTADO
MASTERMED REPRESENTAÇÕES LTDA	39904528000120	SANOFI AVENTIS	SANOFI AVENTIS	1000,00	FRASCOS	R\$ 3,51 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,47 Valor total: R\$ 3470,00

Item 81

METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	BELFAR	BELFAR	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,50 (Proposta)	IMPORTADO
ANIOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51151224000128	comp	belfar	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTADO
MASTERMED REPRESENTAÇÕES LTDA	39904528000120	SANOFI AVENTIS	SANOFI AVENTIS	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3167 Valor total: R\$ 2533,3333

Item 82

METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL APLICADORES 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APOLO HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	13917345000156	PRATI	PRATI	5000,00	BISNAG AS	R\$ 17,90 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	11311773000105	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	5000,00	BISNAG AS	R\$ 18,90 (Proposta)	IMPORTADO

CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO 2134462900 METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO:100 PRATI 5000,00 BISNAG R\$ 15,93 (Proposta) IMPORTA
0129 MG/G, FORMA FARMACE AS DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,5767 Valor total: R\$ 87883,3333

Item 83

METRONIDAZOL 250MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	PRATI	PRATI	80000,00	COMPRIMID OS	R\$ 0,34 (Proposta)	IMPORTAD O
HM CIRURGICA LTDA	30981531000173	METRONIDAZOL 250mg	PRATI	80000,00	COMPRIMID OS	R\$ 0,37 (Proposta)	IMPORTAD O
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	80000,00	COMPRIMID OS	R\$ 0,29 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3333 Valor total: R\$ 26666,6667

Item 84

METRONIDAZOL 400 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade	Proposta	Método
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	TEUTO	TEUTO	50000,00	COMPRIMID OS	R\$ 0,73 (Proposta)	IMPORTAD O
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	1131173000105	LEGRAN D	LEGRAN D	50000,00	COMPRIMID OS	R\$ 0,93 (Proposta)	IMPORTAD O
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	36685847000102	Unidade	TEUTO	50000,00	COMPRIMID OS	R\$ 0,66 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,7733 Valor total: R\$ 38666,6667

Item 85

NIFEDIPINO SUBLINGUAL 10MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	12395255000180	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTADO
HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26754510000148	COMP	NEOQUIMICA	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,19 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1933 Valor total: R\$ 966,6667

Item 86

NISTATINA 100.000 UI/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 87

NITROFURATOÍNA 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INJEFARMA C. S. DISTRIBUIDORA LTDA	09607807000161	HYPERA PP	HYPERA PP	6000,00	CÁPSULAS	R\$ 0,93 (Proposta)	IMPORTADO
GEMELI MEDICAL	42198801000153	MACRODANTINA	HYPERA	6000,00	CÁPSULAS	R\$ 0,92 (Proposta)	IMPORTADO
MARIA E FERREIRA	45357178000122	Comprimido	TEUTO	6000,00	CÁPSULAS	R\$ 0,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,9267 Valor total: R\$ 5560,00

Item 88

OMEPRAZOL 20 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09034672000192	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	50000,00	CÁPSULAS	R\$ 0,24 (Proposta)	IMPORTADO
ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	27718661000103	E M S	E M S	50000,00	CÁPSULAS	R\$ 0,51 (Proposta)	IMPORTADO
RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	24484451000100	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	50000,00	CÁPSULAS	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,35 Valor total: R\$ 17500,00

Item 89

PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	Frasco	EMS	5000,00	FRASCOS	R\$ 1,46 (Proposta)	IMPORTADO
CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	05359481000140	AIRELA	AIRELA	5000,00	FRASCOS	R\$ 2,40 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	PARACETAMOL	GERMED	5000,00	FRASCOS	R\$ 1,74 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,8667 Valor total: R\$ 9333,3333

Item 90

PARACETAMOL 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNIAO MED LTDA	47259102000190	HIPOLABOR	HIPOLABOR	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,38 (Proposta)	IMPORTADO
DM COMERCIAL MEDICA LTDA	35880234000155	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,37 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,37 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3733 Valor total: R\$ 18668,6667

Item 91

PASTA D'ÁGUA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FARMA VIDA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	37335400000168	UBER PHARMA	UBER PHARMA	100,00	POTES	R\$ 12,20 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA	14896908000130	BS	BELPAR	100,00	POTES	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	34909753000136		RIOQUIMICA	100,00	POTES	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,7333 Valor total: R\$ 1673,3333

Item 92

PERMETRINA LOÇÃO 5%

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	03945035000191	FRS	NATIVITA 1476100110100	500,00	FRASCOS	R\$ 4,86 (Proposta)	IMPORTADO
LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	49228695000152	PERMENATI	(PERMETRINA)50MG/ML 5% LOC.60ML	500,00	FRASCOS	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTADO
CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	03652030000170	PIOLIXINA	1353100020106 IFAL CX C/ 50	500,00	FRASCOS	R\$ 3,75 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,37 Valor total: R\$ 2185,00

Item 93

PREDNISONA 20 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DM COMERCIAL MEDICA LTDA	35880234000155	VITAMEDIC	VITAMEDIC	30000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,63 (Proposta)	IMPORTADO
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	HIPOLABOR	HIPOLABOR	30000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,32 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO MED LTDA	47259102000190	CRISTALIA	CRISTALIA	30000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,59 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,5133 Valor total: R\$ 15400,00

Item 94

PREDNISONA 5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	CRISTALIA	CRISTALIA	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,32 (Proposta)	IMPORTADO
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	31600475000142	E m s	E m s	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,23 (Proposta)	IMPORTADO
REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	27634076000125	CPR	NOVA QUIMICA	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,51 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3533 Valor total: R\$ 3533,3333

Item 95

PROMETAZINA 25MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	teuto	25000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTADO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		TEUTO	25000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIAL EIRELI	71336101000186	PROMETAZINA 25MG CPR C/20 (st)	TEUTO	25000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2533 Valor total: R\$ 6333,3333

Item 96

PROMETAZINA INJETÁVEL 25 MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNIAO MED LTDA	47259102000190	TEUTO	TEUTO	3000,00	AMPOLAS	R\$ 1,83 (Proposta)	IMPORTADO
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	16720709000100		U.QUIMICA	3000,00	AMPOLAS	R\$ 5,49 (Proposta)	IMPORTADO
LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	53000455000173	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	3000,00	AMPOLAS	R\$ 4,48 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,9333 Valor total: R\$ 11800,00

Item 97

PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	48368182000184		OSORIO DE MORAES	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,04 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO MED LTDA	47259102000190	BRAINFARMA	BRAINFARMA	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,05 (Proposta)	IMPORTADO
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	16720709000100		SANVAL	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,08 Valor total: R\$ 1600,00

Item 98

RINGER LACTATO 500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA ALSTYN EIRELI	23141314000100	FRS	EQUIPLEX	2000,00	FRASCOS	R\$ 18,08 (Proposta)	IMPORTADO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		JP	2000,00	FRASCOS	R\$ 10,02 (Proposta)	IMPORTADO

CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA 18442927000147 JP JP 2000,00 FRASCOS R\$ 19,56 (Proposta) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,8867 Valor total: R\$ 31773,3333

Item 99

SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL EMBALAGEM C/ 4 SACHÊS DE 27.9G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 100

SINAVASTATINA 20MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	GLOBO	GLOBO	20000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	SINAVASTATINA 20mg	PHARLAB	20000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	PHARLAB	PHARLAB	20000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,39 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,29 Valor total: R\$ 5800,00

Item 101

SINAVASTATINA 40MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	SINAVASTATINA 40mg	PHARLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,42 (Proposta)	IMPORTADO
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	E M S	E M S	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,27 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	PHARLAB	PHARLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,65 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4467 Valor total: R\$ 4466,6667

Item 102

SULFADIAZINA DE PRATA 1%

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR	43478904000130		NATIVITA	300,00	BISNAGA S	R\$ 130,00 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124		NATIVITA	300,00	BISNAGA S	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	11311773000105		NATIVITA	300,00	BISNAGA S	R\$ 91,43 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 79,1433 Valor total: R\$ 23743,00

Item 103

SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMETOPRIMA 80MG.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OUDROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	48368182000184	BELFAR	BELFACTRIM	30000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,49 (Proposta)	IMPORTADO
BAHIMINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	07646395000143	TEUTO	TEUTO	30000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,49 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	PRATI	DONADUZZI	30000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 0,49 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,49 Valor total: R\$ 14700,00

Item 104

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (40MG+8MG)/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	36685847000102	Unidade	VITAMEDIC	4000,00	FRASCOS	R\$ 9,61 (Proposta)	IMPORTADO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	C	VITAMEDIC	4000,00	FRASCOS	R\$ 9,58 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	11311773000105	C	VITAMEDIC	4000,00	FRASCOS	R\$ 14,68 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,29 Valor total: R\$ 45160,00

Item 105

SULFATO FERROSO 40 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	BELFAR	BELFAR	130000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,07 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRURGICA LTDA	30981531000173	SULFATO FERROSO 40 mg	AIRELA	130000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	BELFAR	BELFAR	130000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1433 Valor total: R\$ 18633,3333

Item 106

SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL. ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNIAO MED LTDA	47259102000190	NATULAB	NATULAB	4000,00	FRASCOS	R\$ 3,12 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIAL EIRELI	71336101000186	SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS 30ML	GLOBO	4000,00	FRASCOS	R\$ 3,66 (Proposta)	IMPORTADO
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12927876000167	BELFAR	BELFAR	4000,00	FRASCOS	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,9257 Valor total: R\$ 15708,6667

Item 107

SULFATO DE MAGNÉSIO 50% (4,05 mEq/ML Mg++) SOLUÇÃO INJETAVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 108

SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML (SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	52568688000104	GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA	GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA	200,00	FRASCOS	R\$ 23,50 (Vencedor)	IMPORTADO
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	01722296000117	GSK	GSK	200,00	FRASCOS	R\$ 39,14 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	05382899000178	X	GSK	200,00	FRASCOS	R\$ 39,14 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,9267

Valor total: R\$ 6785,3333

Item 109

AMITRIPTILINA 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA	17853589000505	PHARLAB	PHARLAB	70000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,70 (Proposta)	IMPORTADO
MED CENTER COMERCIAL LTDA	00874929000140	CX COM 200,00 UN	BRAINFARMA / RMS 1558400670029	70000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,68 (Proposta)	IMPORTADO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		NEO QUIMICA	70000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4867

Valor total: R\$ 34066,6667

Item 110

BIPERIDENO 2 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WFF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	43025186000146	CRISTALIA	CRISTALIA	30000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,78 (Proposta)	IMPORTADO
LE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	44134704000122	HOSP	CRISTALIA	30000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,45 (Proposta)	IMPORTADO
WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS LTDA	41582087000130	prati	prati	30000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,5167

Valor total: R\$ 15500,00

Item 111

CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRASIL MEDICAMENTOS	09220655000140		CARBAMAZEPINA	2000,00	FRASCOS	R\$ 31,08 (Proposta)	IMPORTADO
IDEALIZE LTDA	15177131000116	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2000,00	FRASCOS	R\$ 21,30 (Proposta)	IMPORTADO
CIRÚRGICA MEDICAL LTDA	45861699000112	GENERICO	HIPOLABOR	2000,00	FRASCOS	R\$ 33,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,5133

Valor total: R\$ 57026,6667

Item 112

CARBAMAZEPINA 200MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	E M S	E M S	100000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,39 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	TEUTO	TEUTO	100000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,51 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	UNIAO	UNIAO QUIMICA	100000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 40000,00

Item 113

CARBONATO DE LITIO 300MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	CARBONATO DE LÍTIO 300mg	BIOLAB	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,64 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	BIOLAB	BIOLAB	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,40 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	BIOLAB	BIOLAB	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4733 Valor total: R\$ 9466,6667

Item 114

CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118	GEOLAB	GEOLAB	1200,00	FRASCOS	R\$ 4,40 (Proposta)	IMPORTADO
ARGYN DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	47761551000131		GEOLAB	1200,00	FRASCOS	R\$ 7,45 (Proposta)	IMPORTADO
ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35676420000177	Clonazepam	hipolabor	1200,00	FRASCOS	R\$ 7,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,3367 Valor total: R\$ 7604,00

Item 115

CLORPROMAZINA 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	CLORPROMAZINA 100 mg	CRISTALIA	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,45 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	CRISTALIA	CRISTALIA	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,68 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,31 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,1467 Valor total: R\$ 22933,3333

Item 116

CLORPROMAZINA 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101	AMPLICTIL	SANOFI	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000165	unidade	crystalia	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,55 (Proposta)	IMPORTADO
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	01722296000117	CRISTALIA	CRISTALIA	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,44 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,6633 Valor total: R\$ 13266,6667

Item 117

CLORPROMAZINA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	21596736000144	CRISTALIA	CRISTALIA	2000,00	FRASCOS	R\$ 12,13 (Proposta)	IMPORTADO
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778926000121	FRA	CRISTÁLIA	2000,00	FRASCOS	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTADO
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	15218561000139	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	2000,00	FRASCOS	R\$ 13,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,36 Valor total: R\$ 28720,00

Item 118

CLORPROMAZINA 5 MG/ML INJ

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		UNIAO QUIMICA	200,00	AMPOLAS	R\$ 3,46 (Proposta)	IMPORTADO
BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA.	17853589000505	HYPERA	HYPERA	200,00	AMPOLAS	R\$ 2,48 (Proposta)	IMPORTADO
MED CENTER COMERCIAL LTDA	00874929000140	CK COM 50,00 UN	UNIAO QUIMICA / RMS 1049701550031	200,00	AMPOLAS	R\$ 2,24 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,7267 Valor total: R\$ 545,3333

Item 119

DIAZEPAM 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	CRISTALIA	CRISTALIA	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	CP	PHARLAB	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	santisa	15000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,19 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4633 Valor total: R\$ 6950,00

Item 120

DIAZEPAM 10 MG/2ML INJ

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SAMED HOSPITALAR LTDA	53317125000106	1134301520018	HIPOLABOR	1000,00	AMPOLAS	R\$ 1,56 (Proposta)	IMPORTADO
BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA.	17853589000505	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	1000,00	AMPOLAS	R\$ 1,33 (Proposta)	IMPORTADO
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1000,00	AMPOLAS	R\$ 1,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,4067 Valor total: R\$ 1406,6667

Item 121

DIAZEPAM 5MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VALE COMERCIAL EIRELI	71336101000186	DIAZEPAM 05 MG CPR C/30 (st)	BRAINFARMA	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		CRISTALIA	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,19 (Proposta)	IMPORTADO
BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA.	17853589000505	GENERICOS GERMED	GENERICOS GERMED	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1333 Valor total: R\$ 1066,6667

Item 122

FENTENOINA 50 MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	HIPOLABOR	HIPOLABOR	200,00	AMPOLAS	R\$ 3,67 (Proposta)	IMPORTADO
ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA	40455009000101	100 AMP - 5ML	HIPOLABOR	200,00	AMPOLAS	R\$ 3,67 (Proposta)	IMPORTADO
ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	35830966000130	UN	HIPOLABOR	200,00	AMPOLAS	R\$ 5,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,1467 Valor total: R\$ 829,3333

Item 123

FENTENOÍNA SÓDICA 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IDEALIZE LTDA	15177131000116	HIPOLABOR	HIPOLABOR	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,56 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	crystalia	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,60 (Proposta)	IMPORTADO
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	CPR	HIPOLABOR	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,29 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4833 Valor total: R\$ 4833,3333

Item 124

FENOBARBITAL 100 MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	Ampolas	CRISTALIA	1000,00	AMPOLAS	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	31151224000128	amp	crystalia	1000,00	AMPOLAS	R\$ 5,20 (Proposta)	IMPORTADO

CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA 05359481000140 NACIONAL CRISTALIA 1000,00 AMPOLAS R\$ 3,67 (Proposta) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,29 Valor total: R\$ 4290,00

Item 125

FENOBARBITAL 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IDEALLIZE LTDA	15177131000116	CRISTALIA	CRISTALIA	120000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,78 (Proposta)	IMPORTADO
BRASIL MEDICAMENTOS	09220655000140		Fenobarbital	120000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,74 (Proposta)	IMPORTADO
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	CPR	CRISTALIA	120000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,84 Valor total: R\$ 100800,00

Item 126

FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 127

FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	LEGRAND	LEGRAND	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,31 (Proposta)	IMPORTADO
ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	39676420000177	FLUOXETINA	Pharlab	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,34 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	HIPOLABOR	HIPOLABOR	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3433 Valor total: R\$ 17166,6667

Item 128

HALOPERIDOL 1 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	11311773000105	CRISTALIA	CRISTALIA	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,50 (Proposta)	IMPORTADO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	CRISTALIA	CRISTALIA	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,43 (Proposta)	IMPORTADO
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	07294636000132	CRISTALIA	CRISTALIA	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,44 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4567 Valor total: R\$ 4566,6667

Item 129

HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	FRA	UNIÃO QUIMICA	1000,00	FRASCOS	R\$ 6,72 (Proposta)	IMPORTADO
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	15218561000139	CRISTALIA	CRISTALIA	1000,00	FRASCOS	R\$ 10,46 (Proposta)	IMPORTADO
ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	21596736000144	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	1000,00	FRASCOS	R\$ 5,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,71 Valor total: R\$ 7710,00

Item 130

HALOPERIDOL 5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IDEALLIZE LTDA	15177131000116	CRISTALIA	CRISTALIA	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,05 (Proposta)	IMPORTADO
CIRÚRGICA MEDICAL LTDA	43861699000112	HALO	CRISTALIA	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,62 (Proposta)	IMPORTADO
BRASIL MEDICAMENTOS	09220655000140		Haloperidol	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,82 Valor total: R\$ 41000,00

Item 131

HALOPERIDOL 5MG/1ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	HALOPERIDOL 5MG/ML, AMP DE 1 ML	CRISTALIA	500,00	AMPOLAS	R\$ 6,96 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	CRISTALIA	CRISTALIA	500,00	AMPOLAS	R\$ 4,95 (Proposta)	IMPORTADO
DF MEDICAL LTDA	44656845000150	UND	CRISTALIA	500,00	AMPOLAS	R\$ 8,57 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,8267 Valor total: R\$ 5413,3333

Item 132

HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDICINI COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA ME	26995529000186		UNIAD	300,00	AMPOLAS	R\$ 11,50 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICINI COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA ME	26995529000186		UNIAD	300,00	AMPOLAS	R\$ 8,95 (Vencedor)	IMPORTADO
POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	18519219000167	HALO DECANOATO 50MG/ML (70,52MG) INJET. 1ML C/25	CRISTALIA	300,00	AMPOLAS	R\$ 9,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,9233 Valor total: R\$ 2977,00

Item 133

VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/5ML (DEPAKENE)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 134

VALPROATO DE SÓDIO 250MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	biolab	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,90 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000188		BIOLAB	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,97 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	biolab	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,9567 Valor total: R\$ 19133,3333

Item 135

VALPROATO DE SÓDIO 500MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	ABBOTT	ABBOTT	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,49 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	BIOLAB	BIOLAB	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,12 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	VALPROATO DE SÓDIO 500mg	BIOLAB	20000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,47 Valor total: R\$ 29400,00

Item 136

AC. ACETILSALICÍLICO 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 137

AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LAMMONYE ALCANTARA A BARROS & CIA LTDA	04315029000113	TEUTO	TEUTO	4000,00	FRASCOS	R\$ 7,17 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	NATIVITA	NATIVITA	4000,00	FRASCOS	R\$ 7,98 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA	11187037000197	FR	FARMACE	4000,00	FRASCOS	R\$ 10,98 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,71 Valor total: R\$ 34840,00

Item 138

AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA	36979350000199	NATULAB	NATULAB	4000,00	FRASCOS	R\$ 5,25 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	NATIVITA	NATIVITA	4000,00	FRASCOS	R\$ 7,98 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA	11187037000197	FR	NATULAB	4000,00	FRASCOS	R\$ 9,44 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,557 Valor total: R\$ 30226,6667

Item 139

AMPICILINA 500MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	AMPICILINA	PRATI DONADUZZI	40000,00	CÁPSULAS	R\$ 0,84 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO MED LTDA	47259102000190	PRATI	PRATI	40000,00	CÁPSULAS	R\$ 1,43 (Proposta)	IMPORTADO
DM COMERCIAL MEDICA LTDA	35880234000155	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	40000,00	CÁPSULAS	R\$ 0,54 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,9367 Valor total: R\$ 37466,6667

Item 140

AMPICILINA 250MG/60ML SUSP.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 141

ATENOLOL 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LPS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	53482429000129	CP	PRATI	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	prati	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	09007162000126	COMP	NEO QUIMICA/BRAINFARMA	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,07 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,08 Valor total: R\$ 400,00

Item 142

BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA	49071100000106	ACCORD	ACCORD	500,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,44 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICINI COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA ME	26995529000186		CIMED	500,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,10 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG - COMPRIMIDO	MULTILAB	500,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,3133 Valor total: R\$ 656,6667

Item 143

BUTIL ESCOPOLAMINA 10 MG (BUSCOPAN SIMPLES)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,05 (Proposta)	IMPORTADO
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,16 (Proposta)	IMPORTADO
APS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	52568688000104	COSMED	COSMED	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,91 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,3733 Valor total: R\$ 4120,00

Item 144

BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + DAPIRONA 250 MG COMP. (BUSCOPAN COMPOSTO)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KASMEI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	PHARLAB	PHARLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,05 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	32364822000148	und	pharlab 141070027	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,80 (Proposta)	IMPORTADO
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	PHARLAB	PHARLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,51 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,12 Valor total: R\$ 11200,00

Item 145

BUTIL ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DAPIRONA 333,4 MG/ML (BUSCOPAN COMPOSTO) GTS 20ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UND	HIPOLABOR	3000,00	FRASCOS	R\$ 45,38 (Proposta)	IMPORTADO
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	12418191000195	FRASCO	GENÉRICO/HIPOLABOR	3000,00	FRASCOS	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	1	FARMACE FARMACE	3000,00	FRASCOS	R\$ 10,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,96 Valor total: R\$ 65880,00

Item 146

CETOCONAZOL 20MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G + SULFATO DE NEOMICINA 1,5MG/G POMADA DERMATOLOGICA 30 GR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01417694000120	1267500970040	MULTILAB	2000,00	BISNAGAS	R\$ 9,78 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA MED UNIPessoal	45594333000124	EMS	EMS	2000,00	BISNAGAS	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTADO
MULT HOSP SOLUCOES HOSPITALARES	44876008000191	TEUTO	TEUTO	2000,00	BISNAGAS	R\$ 9,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,1767 Valor total: R\$ 20353,3333

Item 147

CETOCONAZOL 200 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	05359481000140	PHARLAB	PHARLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,50 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	COMPRIMIDO	PHARLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,85 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	CETOCONAZOL	PHARLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,65 Valor total: R\$ 6500,00

Item 148

CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLOGICO 30GRS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALFA MED UNIPessoal	45594333000124	ALTEFAR	ALTEFAR	5000,00	BISNAGAS	R\$ 4,98 (Proposta)	IMPORTADO
SEMPRE HOSPITALAR LTDA	37751411000129	CONFORME EDITAL	BELFAR	5000,00	BISNAGAS	R\$ 4,65 (Proposta)	IMPORTADO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118	HIPOLABOR	HIPOLABOR	5000,00	BISNAGAS	R\$ 6,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,23 Valor total: R\$ 26150,00

Item 149

CIMETIDINA 200MG COMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MULTMED COMERCIO DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA	30650401000158	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,35 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	CIMETIDINA 200MG	GERMED	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,74 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	TEUTO	TEUTO	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,5933 Valor total: R\$ 2966,5667

Item 150

CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,2 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	28194914000230	BOEHRINGER	BOEHRINGER	300,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,57 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	0	0	300,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,57 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	MAWDSLEYS	MAWDSLEYS	300,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,1133 Valor total: R\$ 334,00

Item 151

COLAGENASE+CLORANFENICOL 0,6 UI+10MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	25106470000165	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	300,00	BISNAGAS	R\$ 25,50 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI	29910022000170	KOLLAGENASE C/CLORANFENICOL 30G	CRISTALIA	300,00	BISNAGAS	R\$ 25,80 (Proposta)	IMPORTADO
REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	27634076000125	TB	CRISTALIA	300,00	BISNAGAS	R\$ 37,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,4733 Valor total: R\$ 8842,00

Item 152

DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG COMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	BELFAR	BELFAR	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO
HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	41500407000165	UNIDA	GEOLAB	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	GEOLAB	GEOLAB	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,11 Valor total: R\$ 5500,00

Item 153

DICLOFENACO POTÁSSIO 50 MG COMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDISIL COMERCIAL FARMACÉUTICA HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTE LTDA	96827563000127	CPR	Geolab	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,32 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	43829137000166	GEOLAB	GEOLA B	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,24 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	11311773000105	GEOLAB	GEOLA B	50000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2633 Valor total: R\$ 13166,8667

Item 154

DIMETICONA 40MG COMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	BELFAR	BELFAR	6000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,38 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	11311773000105	BELFAR	BELFAR	6000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,28 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	43829137000166	PRATI	PRATI DONADUZZI	6000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,58 Valor total: R\$ 3480,00

Item 155

DIMETICONA GTS 10ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SIRIO PHARMA LTDA	31495759000116	AIRELA	AIRELA	3000,00	FRASCOS	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIAL EIRELI	71336101000186	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 10ML (LARANJA)	BIOSINTETICA	3000,00	FRASCOS	R\$ 1,69 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	climed	3000,00	FRASCOS	R\$ 3,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,7633 Valor total: R\$ 8290,00

Item 156

FENOTEROL 5MG/ML GTS 20ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LOPES MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	04279289000180		PRATI DONADUZZI	400,00	FRASCOS	R\$ 2,38 (Proposta)	IMPORTADO
LOPES MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	04279289000180		PRATI DONADUZZI	400,00	FRASCOS	R\$ 2,01 (Vencedor)	IMPORTADO
DMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	37576802000154	TEUTO	TEUTO	400,00	FRASCOS	R\$ 2,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,2567 Valor total: R\$ 902,6667

Item 157

HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	01721446000178	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,32 (Proposta)	IMPORTADO
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	EMS	EMS	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,29 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	E M S	E M S	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2867 Valor total: R\$ 573,3333

Item 158

MEBENDAZOL 20 MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	NATULA B	NATULA B	3000,00	FRASCOS	R\$ 4,03 (Proposta)	IMPORTADO
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	96685847000102	Unidade	NATULA B	3000,00	FRASCOS	R\$ 3,00 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	11311773000105	NATULA B	NATULA B	3000,00	FRASCOS	R\$ 3,83 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,62 Valor total: R\$ 10860,00

Item 159

MEBENDZOL 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	15218561000139	BELFAR	BELFAR	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,50 (Proposta)	IMPORTADO
FARMAVITE LTDA	43052339000144	COM	BELFAR	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,93 (Proposta)	IMPORTADO
ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	21596736000144	BELFAR	BELFAR	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,46 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,63 Valor total: R\$ 6300,00

Item 160

METILDOPA 500MG COMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	HIPOLABOR	HIPOLABOR	5000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 1,94 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRURGICA LTDA	30981531000173	METILDOPA 500mg	EMS	5000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 3,37 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	E M S	E M S	5000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 1,62 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,31 Valor total: R\$ 11550,00

Item 161

MICONAZOL 2% CREME VAGINAL+APLICADORES 100MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118	PRATI	PRATI	3000,00	BISNAGAS	R\$ 14,64 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	Miconazol 2% creme vaginal	HIPOLABOR	3000,00	BISNAGAS	R\$ 13,88 (Proposta)	IMPORTADO
C & C HOSPITALAR EIRELI EPP	36830917000160	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	3000,00	BISNAGAS	R\$ 17,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,2333 Valor total: R\$ 45700,00

Item 162

MICONAZOL 20MG/G CREME 2% MICOSE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	prati	3000,00	BISNAGAS	R\$ 5,19 (Proposta)	IMPORTADO
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	PRATI	PRATI	3000,00	BISNAGAS	R\$ 5,89 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRURGICA LTDA	30981531000173	NITRATO DE MICONAZOL 20mg/g CREME	PRATI	3000,00	BISNAGAS	R\$ 7,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,0533 Valor total: R\$ 18160,00

Item 163

NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA 10GRS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15068089000103	PRATI DONADUZZI	GENÉRICO	4000,00	BISNAGAS	R\$ 5,39 (Proposta)	IMPORTADO
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09034672000192	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	4000,00	BISNAGAS	R\$ 6,52 (Proposta)	IMPORTADO
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12927876000167	BELFAR	BELFAR	4000,00	BISNAGAS	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,3033 Valor total: R\$ 21213,3333

Item 164

NIFEDIPINA 20MG COMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,42 (Proposta)	IMPORTADO
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,31 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRURGICA LTDA	30981531000173	NIFEDIPINA CP, 20MG	NEO QUIMICA	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,66 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4633 Valor total: R\$ 3706,6667

Item 165

NIMESULIDA 100MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	PRATI	PRATI	30000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,58 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	prati	30000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	30000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3267 Valor total: R\$ 9800,00

Item 166

NIMESULIDA 50 MG/ML CTS 15ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GRAMS&GRAMS LTDA - ME	10448145000103	EMS	EMS	4000,00	FRASCOS	R\$ 2,90 (Proposta)	IMPORTADO
A.D. DAMINELLI LTDA	10749758000180	1053502280014	GLOBO / GENERICO	4000,00	FRASCOS	R\$ 2,98 (Proposta)	IMPORTADO
NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI	06974929000106		Geolab	4000,00	FRASCOS	R\$ 2,98 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,9533

Valor total: R\$ 11813,3333

Item 167

NISTATINA CREME GINECOLOGICO 60GRS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BIOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP	06881482000112	BISNAGA	PRATI	3000,00	BISNAGA S	R\$ 12,10 (Proposta)	IMPORTADO
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	19086670000109	PRATI TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C VAL PROP 60 D	PRATI 125680045NAC VAL 12 M ETG IMEDIATA	3000,00	BISNAGA S	R\$ 14,21 (Proposta)	IMPORTADO
ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	03748673000112	NISTATINA CREME VAGINAL 50g C/APLICADOR -Validade/	PRATI/PRATI	3000,00	BISNAGA S	R\$ 12,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,8033

Valor total: R\$ 38410,00

Item 168

POLIVITAMINICO (ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E) SUSPENSÃO ORAL 100 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Item 169

SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE 120ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	PRATI	PRATI	200,00	FRASCOS	R\$ 4,80 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101		PRATI	200,00	FRASCOS	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	SALBUTAMOL XPE. 0,4MG/ML 120ML GEN	FARMAC E	200,00	FRASCOS	R\$ 4,47 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,4233

Valor total: R\$ 884,6667

Item 170

SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML COM GOTEJADOR (USO TÓPICO)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO SIST. FECHADO 500	EQUIPE X	5000,00	FRASCOS	R\$ 12,48 (Proposta)	IMPORTADO
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	43269791000162	SORO	JP FARMA	5000,00	FRASCOS	R\$ 11,70 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA ALSTYN EIRELI	23141314000100	BLS	FRESENI US	5000,00	FRASCOS	R\$ 11,81 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,9967

Valor total: R\$ 59983,3333

Item 171

VITAMINA C GTS 20ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
Método: Média						Valor unitário: R\$ 0,00	Valor total: R\$ 0,00

Item 172

CITALOPRAM 20 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	41568143000181	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	4000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,52 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UN	PRATI	4000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,52 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		PRATI DONADUZZI	4000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,48 Valor total: R\$ 1920,00

Item 173

CLOBAZAM 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J. BATISTA	1385199000113	Germed	Germed	1000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,85 (Proposta)	IMPORTADO
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA.	01722296000117	SANOFI/MEDLEY	SANOFI/MEDLEY	1000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,20 (Proposta)	IMPORTADO
ARTMED COMERCIAL EIRELI	04361467000118	SANOFI-AVENTIS	SANOFI-AVENTIS	1000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,0667 Valor total: R\$ 1066,6667

Item 174

CLONAZEPAM 2MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	41568143000181	EMS	EMS	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,19 (Proposta)	IMPORTADO
JB DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA -ME	04968644000129	COMPRIMIDO	EMS	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,21 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		GEOLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1767 Valor total: R\$ 1766,6667

Item 175

CLONAZEPAM 0,5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HM CIRURGICA LTDA	30981531000173	CLONAZEPAM 0,5 mg	GEOLAB	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO
CA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	CLONAZEPAM 0,5 mg	GEOLAB	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	GEOLAB	GEOLAB	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,17 Valor total: R\$ 850,00

Item 176

CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML INJ.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA	18442927000147	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2000,00	AMPOLAS	R\$ 4,40 (Proposta)	IMPORTADO
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09034672000192	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	2000,00	AMPOLAS	R\$ 6,12 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01417694000120	1134301560036	hipolabor	2000,00	AMPOLAS	R\$ 3,78 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,7667 Valor total: R\$ 9533,3333

Item 177

ESCITALOPRAM 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		EMS	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,48 (Proposta)	IMPORTADO
SHM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	41568143000181	GEOLAB	GEOLAB	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,59 (Proposta)	IMPORTADO
D E A FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS EIRELI	04362282000128		PHARLAB	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,46 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,51 Valor total: R\$ 1530,00

Item 178

ESCITALOPRAM 15 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	germed	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,00 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	novartis	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 4,55 (Proposta)	IMPORTADO
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	01722296000117	EMS	EMS	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,4167 Valor total: R\$ 7250,00

Item 179

ESCITALOPRAM 20 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		EMS	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,06 (Proposta)	IMPORTADO
D E A FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS EIRELI	04362282000128		PHARLAB	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,97 (Proposta)	IMPORTADO
SHM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	41568143000181	GEOLAB	GEOLAB	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,11 Valor total: R\$ 5550,00

Item 180

HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	COM	TEUTO	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	geolab 154230204	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,60 (Proposta)	IMPORTADO
FARMAVITE LTDA	43052339000144	COM	TEUTO	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,81 Valor total: R\$ 1620,00

Item 181

HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	29775313000101	EMS	EMS	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,44 (Proposta)	IMPORTADO
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	31151224000128	comp	biolab	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,40 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	TEUTO	TEUTO	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,6133 Valor total: R\$ 1226,6667

Item 182

MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 100MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	crystalia	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,22 (Proposta)	IMPORTADO
R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	06968107000104	GENÉRICO - C/500 - NACIONAL	HIPOLABOR	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,21 (Proposta)	IMPORTADO

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 01328535000159 1134301940025 HIPOLABOR 10000,00 COMPRIMIDOS R\$ 1,21 (Proposta) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,2134 Valor total: R\$ 12133,3333

Item 183

MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PHARMAPLUS LTDA	03817043000152	COM	SANOFI	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,01 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	criatalia	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,20 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101	NEOZINE	SANOFI	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,4033 Valor total: R\$ 14033,3333

Item 184

NEULEPTIL 4% GTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 185

PAROXETINA 20 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		EMS	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,84 (Proposta)	IMPORTADO
JB DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA -ME	04968644000129	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,39 (Proposta)	IMPORTADO
SHM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	41568143000181	GEOLAB	GEOLAB	5000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,65 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,6267 Valor total: R\$ 3133,3333

Item 186

RISPERIDONA 3 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDICINI COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA ME	26995529000186		VITAMEDIC	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,63 (Proposta)	IMPORTADO
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	25106470000165	PRATI	PRATI	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTADO
OMEGA LIFE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	19036865000136	EUROFARMA	EUROFARMA	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 7,55 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,8267 Valor total: R\$ 28266,6667

Item 187

RISPERIDONA DE 1 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRASIL MEDICAMENTOS	09220655000140		Risperidona	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,52 (Proposta)	IMPORTADO
CIRÚRGICA MEDICAL LTDA	45861699000112	GENÉRICO	PRATI-DONADUZZI	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,47 (Proposta)	IMPORTADO
IDEALLIZE LTDA	15177131000116	PRATI DONAUZZI	PRATI DONAUZZI	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,43 Valor total: R\$ 4300,00

Item 188

RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método

DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1908667000 0109	CRISTÁLIA TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C VAL PROP 60	CRISTÁLIA 102980200NAC VAL 12 M ETG IMEDIATA	2000,00	FRASCO S	R\$ 13,78 (Proposta)	IMPORTA DO
MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	3924142600 0172	UNIDADE	PRATI	2000,00	FRASCO S	R\$ 23,32 (Proposta)	IMPORTA DO
UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP	1816159900 0100		NOVA QUIMICA	2000,00	FRASCO S	R\$ 22,39 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,83 Valor total: R\$ 39660,00

Item 189

RISPERIDONA DE 2 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	prati	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,16 (Proposta)	IMPORTADO
LPS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	53482429000129	CP	GEOLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTADO
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26156923000120	GEOLAB	GEOLAB	10000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1567 Valor total: R\$ 1566,5667

Item 190

RITALINA 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HPLUS HOSPITALAR, COMERCIO E SERVICOS LTDA	43644546000198		NOVARTIS	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,71 (Proposta)	IMPORTADO
OMEGA LIFE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	19036865000136	CP	NOVARTIS	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,71 (Proposta)	IMPORTADO
RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	24484451000100	NOVARTIS	NOVARTIS	2000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,54 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,32 Valor total: R\$ 2640,00

Item 191

OLANZAPINA 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	3160047500014 2	Biolab	Biolab	1000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 2,42 (Proposta)	IMPORTA DO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	0484795900011 8	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	1000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 2,37 (Proposta)	IMPORTA DO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3455866000010 4	OLANZAPINA 10 MG	GEOLAB	1000,00	COMPRIMIDO S	R\$ 2,14 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,31 Valor total: R\$ 2310,00

Item 192

SERTRALINA 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		EUROFARMA	4000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,31 (Proposta)	IMPORTADO
JB DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA -ME	04968644000129	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	4000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,27 (Proposta)	IMPORTADO
SHM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	41568143000181	EUROFARMA	EUROFARMA	4000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,59 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,0567 Valor total: R\$ 8226,6667

Item 193

SERTRALINA 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	41568143000181	GEOLAB	GEOLAB	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,56 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	PHARLAB	PHARLAB	8000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,48 (Proposta)	IMPORTADO

RIC FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 24484451000100 GERMED GERMED 8000,00 COMPRIMIDOS R\$ 0,40 (Proposta) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,48 Valor total: R\$ 3840,00

Item 194

TOPIRAMATO 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	E MS	E MS	1000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,52 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	GERMED	GERMED	1000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 2,98 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	TOPIRAMATO 100 MG	VITAMEDIC	1000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 3,28 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,5933 Valor total: R\$ 2593,3333

Item 195

TOPIRAMATO 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	41568149000181	E M S	E M S	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,02 (Proposta)	IMPORTADO
JB DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA -ME	04968644000129	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 1,26 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		GERMED	3000,00	COMPRIMIDOS	R\$ 0,55 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,9433 Valor total: R\$ 2830,00

Item 196

ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	01328535000159		HIPOLABOR	3000,00	AMPOLAS	R\$ 5,15 (Proposta)	IMPORTADO
MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	47893919000115	AMPOLA	HIPOLABOR	3000,00	AMPOLAS	R\$ 5,10 (Proposta)	IMPORTADO
INPHARMA HOSPITALAR LTDA	43607262000121	ACIDO TRANEXAMICO 250MG 5ML	HIPOLABOR	3000,00	AMPOLAS	R\$ 5,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,1333 Valor total: R\$ 15400,00

Item 197

ADRENALINA+EPINEFRINA 1ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UND	HYPOFARMA	200,00	AMPOLAS	R\$ 2,23 (Proposta)	IMPORTADO
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	03894963000174	SIMILAR- NACIONAL- AMP-VAL 12 MESES	HIPOLABOR - HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	200,00	AMPOLAS	R\$ 3,86 (Proposta)	IMPORTADO
INMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	15218561000139	HIPOLABOR	HIPOLABOR	200,00	AMPOLAS	R\$ 2,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,8967 Valor total: R\$ 579,3333

Item 198

ÁGUA DESTILADA 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	53000455000173	FR	FARMACE-CE(CE)	1000,00	FRASCOS	R\$ 7,52 (Proposta)	IMPORTADO
LOPES MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	04279289000180		FARMACE	1000,00	FRASCOS	R\$ 9,26 (Proposta)	IMPORTADO

DMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA 37576802000154 FRESENIUS FRESENIUS 1000,00 FRASCOS R\$ 9,26 (Proposta) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,68 Valor total: R\$ 8680,00

Item 199

ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	SAMTEC	SAMTEC	20000,00	AMPOLAS	R\$ 0,96 (Proposta)	IMPORTADO
OMEGA LIFE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	19036865000136	NA	SAMTEC	20000,00	AMPOLAS	R\$ 0,69 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPCYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	0.37	FARMACE	20000,00	AMPOLAS	R\$ 0,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,78 Valor total: R\$ 15600,00

Item 200

AMINOFILINA DE 24 MG/2ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI	29910022000170	AMINOFILINA 24MG/ML 100 AMP 10ML (GEN)	HIPOLABO R	500,00	AMPOLA S	R\$ 8,28 (Proposta)	IMPORTADO
ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	35830966000130	UN	HIPOLABO R	500,00	AMPOLA S	R\$ 8,50 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	AMINOFILINA 24 MG/ ML IM/IV - AMPOLA	HIPOLABO R	500,00	AMPOLA S	R\$ 9,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,66 Valor total: R\$ 4330,00

Item 201

AMPICILINA SÓDICA 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	35830966000130	UN	BLAU	1000,00	AMPOLAS	R\$ 6,97 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICINI COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA ME	26995529000186		BLAU	1000,00	AMPOLAS	R\$ 9,86 (Proposta)	IMPORTADO
SL DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA	29261327000107	TEUTO	TEUTO	1000,00	AMPOLAS	R\$ 8,82 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,55 Valor total: R\$ 8550,00

Item 202

BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 5ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	HYPOFARMA	HYPOFARMA	15000,00	AMPOLAS	R\$ 2,40 (Proposta)	IMPORTADO
BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA.	17853589000505	DELTA	DELTA	15000,00	AMPOLAS	R\$ 2,49 (Proposta)	IMPORTADO
DROGA FONTE LTDA	08778201000126	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	15000,00	AMPOLAS	R\$ 1,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,2867 Valor total: R\$ 34300,00

Item 203

BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES 2ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

Item 204

CETOPROFENO 100 MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	35830966000130	UN	U.QUIMICA	2000,00	AMPOLAS	R\$ 8,49 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICINI COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA ME	26995529000186		UNIAO	2000,00	AMPOLAS	R\$ 9,48 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	CETOPROFENO 100 MG/EV-IM - FRASCO AMPOLA	CRISTALIA	2000,00	AMPOLAS	R\$ 7,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,63 Valor total: R\$ 17260,00

Item 205

CIMETIDINA INJETÁVEL 2ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BIOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP	06881482001112	MODELO AMP REGISTRO ANVISA 1038700250029 PRAZO D	HYPOFARMA-HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FA	3000,00	AMPOLAS	R\$ 3,65 (Proposta)	IMPORTADO
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	190866700010109	FAB TEUTO ENTRE 15 E 30°C	TEUTO ANVISA 103700285 NAC VAL 12 ME ETG 2 D	3000,00	AMPOLAS	R\$ 2,00 (Proposta)	IMPORTADO
REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA	26113505001156	103700285	TEUTO	3000,00	AMPOLAS	R\$ 5,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,88 Valor total: R\$ 11640,00

Item 206

COMPLEXO B 2ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	03748673001112	COMPLEXO B, AMPOLA 2ML INJETÁVEL - Validade/Garanti	HYPOFARMA/HYPOFARMA	20000,00	AMPOLAS	R\$ 4,60 (Proposta)	IMPORTADO
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	190866700010109	HYPOFARMA TEMPERATURA ENTRE 30 E 40 GRAUS VAL PRO	HYPOFARMA 103870029NAC VAL 12 M ETG IMEDIATA	20000,00	AMPOLAS	R\$ 2,27 (Proposta)	IMPORTADO
BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	30249063001114	ESPECIFICO	HYPOFARMA	20000,00	AMPOLAS	R\$ 3,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,3633 Valor total: R\$ 67266,6667

Item 207

DEXAMETASONA 4MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		TEUTO	15000,00	AMPOLAS	R\$ 2,13 (Proposta)	IMPORTADO
BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	30249069000114	GENÉRICO	FARMACE	15000,00	AMPOLAS	R\$ 4,10 (Proposta)	IMPORTADO
BIOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP	06881482000112	AMP	FARMACE	15000,00	AMPOLAS	R\$ 5,86 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,03 Valor total: R\$ 60450,00

Item 208

DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/3ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SEMPRE HOSPITALAR LTDA	37751411000129	CONFORME EDITAL	SANTISA	10000,00	AMPOLAS	R\$ 2,57 (Proposta)	IMPORTADO
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09034672000192	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	10000,00	AMPOLAS	R\$ 2,13 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	FARMACE	FARMACE	10000,00	AMPOLAS	R\$ 2,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,50 Valor total: R\$ 25000,00

Item 209

DICLOFENACO POTASSIO 75MG/ 3 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade de	Proposta	Método
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	TEUTO	TEUTO	10000,00	AMPOLA S	R\$ 5,27 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICINI COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA ME	26995529000185		FARMACE	10000,00	AMPOLA S	R\$ 1,75 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 75 MG/ML IM - AMPOLA	HYPOFAR MA	10000,00	AMPOLA S	R\$ 1,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,3067 Valor total: R\$ 33066,6667

Item 210

EFORTIL 10 MG/2ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ODONTOMÉDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI MARIA E FERREIRA	12395255000180	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	5000,00	AMPOLAS	R\$ 2,42 (Proposta)	IMPORTADO
	45357178000122	AMP	UNIAO QUIMICA	5000,00	AMPOLAS	R\$ 2,42 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,42 Valor total: R\$ 12100,00

Item 211

GENTAMICINA 40MG/1ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	UN	SANTISA	4000,00	AMPOLAS	R\$ 1,45 (Proposta)	IMPORTADO
MOREIRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	37246456000146	CONFORME O EDITAL	CRISTALIA	4000,00	AMPOLAS	R\$ 1,85 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	GENTAMICINA	SANTISA	4000,00	AMPOLAS	R\$ 2,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,8733 Valor total: R\$ 7493,3333

Item 212

GENTAMICINA 80MG/2ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA ALSTYN EIRELI	23141314000100	AMP	SANTISA	8000,00	AMPOLAS	R\$ 2,40 (Proposta)	IMPORTADO
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12927876000167	SANTISA	SANTISA	8000,00	AMPOLAS	R\$ 3,00 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	SANTISA	SANTISA	8000,00	AMPOLAS	R\$ 5,43 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,51 Valor total: R\$ 28880,00

Item 213

GLICOSE 25% 10ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IPX PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALES LTDA	38452895000159	GLICOSE 25% AMP. 10ML	FARMACE	4000,00	AMPOLAS	R\$ 1,20 (Proposta)	IMPORTADO
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	03894963000174	ESPECIFICO - NACIONAL - CX 200 AMP - VAL 12 MESES	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÉUTICA CEARENS	4000,00	AMPOLAS	R\$ 1,30 (Proposta)	IMPORTADO
M.AM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	33836848000104	AMP	HALEX ISTAR	4000,00	AMPOLAS	R\$ 1,24 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,2467 Valor total: R\$ 4986,6667

Item 214

HIDRALAZINA 20MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MULTIMED COMERCIO DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA	30650401000158	CRISTALIA	CRISTALIA	500,00	AMPOLAS	R\$ 12,20 (Proposta)	IMPORTADO
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	UN	CRISTALIA	500,00	AMPOLAS	R\$ 9,25 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	HIDRALAZINA 20MG/ML, AMPOLA	CRISTALIA	500,00	AMPOLAS	R\$ 11,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,1233

Valor total: R\$ 5561,6667

Item 215

METRONIDAZOL 500MG/100ML SOLUÇÃO INJETAVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	30249069000114	SIMILAR	HALEXISTAR	1000,00	FRASCOS	R\$ 11,13 (Proposta)	IMPORTADO
OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR	05577401000122	100ML - MS: 100410151 VL: 12 MESES	FRESENIUS - BRASIL	1000,00	FRASCOS	R\$ 11,33 (Proposta)	IMPORTADO
REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA	26113505000156	100410158	FRESENIUS	1000,00	FRASCOS	R\$ 10,77 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,0767

Valor total: R\$ 11076,6667

Item 216

OCITOCINA 1ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IPX PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALES LTDA	38462895000159	OCITOCINA SUI/ML AMP. 1ML	CRISTALIA	300,00	AMPOLAS	R\$ 7,90 (Proposta)	IMPORTADO
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	03894963000174	SIMILAR-NACIONAL- CX 100 AMP-VAL 12 MESES	UNIÃO QUÍMICA-UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S	300,00	AMPOLAS	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO
M.AM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	33836848000104	AMP	BLAU	300,00	AMPOLAS	R\$ 7,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,8333

Valor total: R\$ 2350,00

Item 217

OMEPRAZOL 40 MG INJETAVÉL + DILUENTE 10 ML - IV

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.AM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	33836848000104	AMP	UNIÃO QUÍMICA	300,00	AMPOLAS	R\$ 22,80 (Proposta)	IMPORTADO
IPX PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALES LTDA	38462895000159	OMEPRAZOL 40 MG 1 AMPOLA + DILUENTE	TEUTO	300,00	AMPOLAS	R\$ 23,90 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICAR MED LTDA.	35517881000105	OMEPRAZOL 40 MG 1 AMPOLA + DIL	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	300,00	AMPOLAS	R\$ 24,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,5667

Valor total: R\$ 7070,00

Item 218

RINGER SIMPLES 500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	JP	JP	4000,00	FRASCOS	R\$ 15,88 (Proposta)	IMPORTADO
HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	41500407000165	UN	FRESENIUS	4000,00	FRASCOS	R\$ 11,60 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	R	HALEXISTA	4000,00	FRASCOS	R\$ 13,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,6933

Valor total: R\$ 54773,3333

Item 219

SOLUÇÃO DE MANITOL 250ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
QUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	48368182000184		JP	1000,00	FRASCOS	R\$ 17,26 (Proposta)	IMPORTADO
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME	27325768000191	CX C/ 40	EQUIPLEX	1000,00	FRASCOS	R\$ 15,84 (Proposta)	IMPORTADO
HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	41500407000165	FR	FRESENIUS	1000,00	FRASCOS	R\$ 13,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 15500,00

Item 220

SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA	11187037000197	Frasco	EQUIPLEX X	1000,00	FRASCOS	R\$ 14,30 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA DE 500ML	EQUIPLEX X	1000,00	FRASCOS	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA ALSTYN EIRELI	23141314000100	BLS	EQUIPLEX X	1000,00	FRASCOS	R\$ 14,19 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,1633

Valor total: R\$ 14163,3333

Item 221

SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 250ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA	11187037000197	Frasco	EQUIPLEX	3000,00	FRASCOS	R\$ 9,90 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA ALSTYN EIRELI	23141314000100	BLS	HALEX ISTAR	3000,00	FRASCOS	R\$ 10,40 (Proposta)	IMPORTADO
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	25106470000165	EQUIPLEX	EQUIPLEX	3000,00	FRASCOS	R\$ 8,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,5667

Valor total: R\$ 28700,00

Item 222

SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35675420000177	solucao glicosada	frenesius	5000,00	FRASCOS	R\$ 15,50 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKÉS LTDA	25279552000101		HALEX ISTAR	5000,00	FRASCOS	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	01721446000178	WILTEX	WILTEX	5000,00	FRASCOS	R\$ 19,29 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,5967

Valor total: R\$ 82983,3333

Item 223

VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO) SML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	HYPOFARMA	HYPOFARMA	20000,00	AMPOLAS	R\$ 3,73 (Proposta)	IMPORTADO
J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	07187827000103	AMPOLA	FARMACE	20000,00	AMPOLAS	R\$ 1,75 (Proposta)	IMPORTADO

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	HYPOFARMA	HYPOFARMA	20000,00	AMPOLAS	R\$ 3,70 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 3,06		Valor total: R\$ 61200,00	

Item 224

VITAMINA K1ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARIA E FERREIRA	45357178000122	AMPOLA	HIPOLBOR	5000,00	AMPOLAS	R\$ 3,13 (Proposta)	IMPORTADO
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	HIPOLABOR	HIPOLABOR	5000,00	AMPOLAS	R\$ 3,10 (Proposta)	IMPORTADO
AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELLI	35854418000140	HIPOLABOR	HIPOLABOR	5000,00	AMPOLAS	R\$ 2,97 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 3,0667		Valor total: R\$ 15353,3333	

Valor total da cotação:

R\$ 4059544,00



TAIANE DA SILVA ALEXANDRE (021.960.972-17)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).